
ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВО Газета  выходит  по  четвергам  с  1  ноября  1997  года

ПП етербургскийетербургский

РР убежубеж№ 51 (№ 51 (10101010))
26 декабря26 декабря

20192019 г. г.

Ñ ÍÎÂÛÌ ÃÎÄÎÌ!20202020

По информации метеорологических сайтов и служб Accuweather.com, Weazer.com, Gismeteo.ru, Meteweb.ru, Meteoinfo.ru, MSNпогода, Яндекс Погода, Погода@mail.ru, Рамблер-Погода, Погода РБК и других, а также реальных показаний температуры в Сертолово

ПОГОДА ПОГОДА 

В СЕРТОЛОВОВ СЕРТОЛОВО

Прогноз на 
будущую 
неделю

27 декабря 28 декабря 29 декабря 30 декабря 31 декабря 1 января 2 января

     -1        -3        -1      +4       +2        -4        -4  

На прошлой 
неделе 

(прогноз/ 
реально)

20 декабря 21 декабря 22 декабря 23 декабря 24 декабря 25 декабря 26 декабря

+1/+2 +1/+2 +3/+4 +3/+5 +4/+4 +4/+4 +2/+4

ДОРОГИЕ СЕРТОЛОВЧАНЕ! 
От всей души поздравляю вас 

с наступающими Новым годом и 
Рождеством. Эти светлые семейные 
праздники мы всегда ждём с боль-
шим нетерпением, чтобы окунуться 
в атмосферу волшебства и добра, 
подвести итоги и построить планы 
на будущее. Уходящий год каждо-
му запомнится чем-то своим, но в 
целом все мы сделали очень многое 
для развития и процветания наше-
го любимого города. Хочу сказать 
всем вам за это большое спасибо. 

Давайте бережно относиться к нашей малой родине. Же-
лаю всем сертоловчанам только позитивных перемен в 
новом году, крепкого здоровья, благополучия и движения 
вперёд. Пусть все мечты сбудутся! 

Глава МО Сертолово Сергей КОЛОМЫЦЕВ

УВАЖАЕМЫЕ 
ЖИТЕЛИ СЕРТОЛОВО!

Примите самые искренние 
поздравления с наступающими 
праздниками – Новым годом и 
Рождеством Христовым. Уходя-
щий год был полон важных для 
нашего муниципального обра-
зования и для всех нас событий. 
Уже несколько лет Сертолово на-
ходится в активной фазе разви-
тия. Придерживаться заданного 
курса мы будем и дальше. Благо-
даря специалистам, работающим 

на благо города, гражданам, поддерживающим начина-
ния муниципальных властей, нам удаётся менять жизнь 
сертоловчан к лучшему по всем направлениям. И это за-
мечают не только сами жители, но и руководство района 
и области. Спасибо вам за доверие и поддержку. Благо-
получия, тепла и добра. С наступающими праздниками!

Глава администрации 
МО Сертолово Юрий ХОДЬКО

ЗАКОНОТВОРЧЕСТВО

24 декабря состоялось по-
следнее заседание совета 
депутатов МО Сертолово чет-
вёртого созыва в этом году. 
Были внесены изменения в 
бюджет на 2019 год и утверж-
дён бюджет на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 

годов, принят ряд других 
решений. На следующий год 
общий объём доходов бюдже-
та нашего муниципального об-
разования составит 341 581,6 
тыс. рублей. 

Глава МО Сертолово Сергей 
Коломыцев и глава админи-

страции Юрий Ходько поблаго-
дарили депутатов за совмест-
ную работу и поздравили с 
наступающим Новым годом.

Все решения совета депута-
тов публикуются в этом номере 
газеты.

Наш корр.

УТВЕРЖДЁН БЮДЖЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Ну, кажется,
дождёмся снега.
И выпадет он 
аккурат под 
новогодний 
праздник.
А в первый 
день января
лёгкий морозец 
и солнышко.



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)          26.12.2019  г.22 События недели

С  НАСТУПАЮЩИМ!

В минувшую субботу 
у главной сертолов-
ской ёлки в Парке 
героев для взрослых и 
детей прошёл красоч-
ный, весёлый и задор-
ный праздник.

Открыла его депутат 
совета депутатов, дирек-
тор МАУ «Сертоловский 
культурно-спортивный 
центр «Спектр» Марина 
Матусевич, которая об-
ратилась ко всем при-
сутствующим со сцены, 
установленной в центре 
городской площади:

- От лица главы муни-
ципального образования 
Сертолово Сергея Коло-
мыцева, главы админи-
страции Юрия Ходько, 
совета депутатов и от се-
бя лично хочу пожелать 
вам доброго здоровья, 
успехов в наступающем 
2020-м году. И пусть все 
тревоги останутся в ухо-
дящем. Пусть счастье и 
материальное благопо-
лучие сопутствуют вам в 
новом году. Желаю всем 
мира и добра. С празд-
ником, дорогие друзья!

Творческие коллекти-
вы города порадовали 
сертоловчан весёлыми 
новогодними номерами.

Вокальный коллектив 
«Хеллоу» (руководитель 
Марианна Павлова) и Ан-
на Капанадзе подарили 
горожанам новогодние 
песни, а «Квазар» и «Ви-
раж» (руководители Ксе-
ния и Наталья Цыбины) 
зажгли на сцене с танце-
вальными композициями 
под русские народные и 
современные ритмы.

Артисты агентства 

праздников и развле-
чений «Большая медве-
дица» в костюмах деда 
Мороза и Снегурочки ве-
селили детишек, устраи-
вая хороводы, загадывая 
загадки. В танцевальном 
турнире участвовали все 
без исключения, повто-
ряя за дедом Морозом и 
Бабой Ягой несложные 
п а .  С а м ы е  а к т и в н ы е 
участники конкурсов по-
лучили призы и сладкие 
подарки.

В этот день на площа-
ди Сертолово горожан 

поздравляли не один, 
а сразу четыре Деда 
Мороза и четыре Снегу-
рочки! Это участники об-
разцового театрального 
коллектива «Волшебная 
флейта» (руководитель 
Татьяна Кицела), моло-
дёжного клуба «Луч» (ру-
ководитель Александр 
Леонов) и молодёжного 
совета нашего города. 
Облачившись в костюмы 
сказочных персонажей 
и ростовые куклы сне-
говиков и зверушек, они 
поздравляли взрослых 
и детей с наступающим 
Новым годом. Дети 
вместе с родителями с 
удовольствием фото-

графировались, рас-
сказывали стихи о зиме, 
за что получали сладкие 
угощения.

Любители рукоделия 
сосредоточенно изго-
тавливали снежинки и 
ёлочные игрушки в угол-
ке мастер-класса клуба 
социальной адаптации 
«Гармония» (руководи-
тель Алла Шроль). Актив-
ные ребята упражнялись 
в меткости в тире, прыга-
ли на батутах и катались 
по Аллее героев на вер-
блюде, северных оленях, 
лошади и пони.

Все пришедшие на 
праздник остались очень 
довольны. В конце ме-

роприятия у новогодней 
ёлочки сертоловчане 
сделали общее фото на 
память. 

Фотографии с празд-
ника можно увидеть в на-
шей группе «ВКонтакте».

Мероприятие прошло 
при поддержке совета 
депутатов и админи-
страции в рамках муни-
ципальной программы 
«Развитие культуры в 
МО Сертолово» на 2017-
2019 гг.

Мария ВОРОНИНА

НА СНИМКАХ: 
праздник 

в Парке героев.
Фото автора

НОВОГОДНИЕ  ПРИКЛЮЧЕНИЯ 
В  ПАРКЕ  ГЕРОЕВ

ВОЛШЕБНАЯ СКАЗКА ДЛЯ МАЛЫШЕЙ И ИХ РОДИТЕЛЕЙ

ФРАКЦИЯ  ВПП  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»

НАГРАЖДЕНИЕ

24 декабря, перед 
заседанием совета 
депутатов, состоялось 
награждение активной 
молодёжи. На этом 
т р а д и ц и о н н о м  м е -
роприятии чествуют 
лучших из лучших в 
своей области. Учёба, 
спорт, творчество, во-
лонтёрство – юным, 
талантливым и целеу-
стремлённым по плечу 
многие высоты.

Церемонию награж-
дения провели глава МО 

Сертолово Сергей Коло-
мыцев, депутат совета 
депутатов, директор муни-
ципального автономного 
учреждения «Сертолов-
ский культурно-спортив-
ный центр «Спектр» Ма-
рина Матусевич, депутат 
совета депутатов Павел 
Поляков. Сергей Василье-
вич выразил уверенность 
в том, что инициативность 
и целеустремлённость по-
могут ребятам и преуспеть 
во многих направлениях.

Грамотами главы адми-

нистрации Юрия Ходько 
в этот день были награж-
дены 25 юношей и деву-
шек. Кроме того, четверо 
удостоены благодарности 
главы администрации за 
поисковую и краеведче-
скую исследовательскую 
работу, а также за актив-
ное участие в общегород-
ских мероприятиях.

Кирилл ПЕТРОВ

НА СНИМКЕ: гордость 
нашего города.

Фото автора

ВПЕРЕДИ У НИХ – БОЛЬШИЕ ПЕРСПЕКТИВЫ
ЧЕСТВОВАНИЕ АКТИВНОЙ МОЛОДЁЖИ НАШЕГО ГОРОДА

24 декабря перед заседанием 
совета депутатов прошли засе-
дания постоянных депутатских 
комиссий и депутатской фрак-
ции Всероссийской политиче-

ской партии «Единая Россия», 
которые провёл заместитель 
председателя совета депутатов 
МО Сертолово Николай Гайдаш. 

Проекты решений планируемой 
повестки дня представляли и отве-
чали на вопросы депутатов: первый 
заместитель главы администрации 
Н.И. Рудь, заместитель главы ад-
министрации по финансам и эконо-
мике – председатель комитета эко-
номики и финансов администрации 
МО Сертолово И.В.  Карачёва, 

начальник отдела местного само-
управления Е.Г. Миллер.

Депутаты получили исчерпыва-
ющие ответы от специалистов, все 
документы прошли предваритель-
ную юридическую экспертизу. 

Депутаты рассмотрели вопросы 
повестки дня. Комиссии и фракция 
приняли решение вынести все во-
просы на заседание совета депута-
тов и поддержать. Фракция решила 
голосовать  консолидированно. 

Наш корр.

КОНСОЛИДИРОВАННОЕКОНСОЛИДИРОВАННОЕ ГОЛОСОВАНИЕ ГОЛОСОВАНИЕ



33

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)         26.12.2019 г.

С верой в сердце

ЮБИЛЕЕВ  ЧЕРЕДА

Приятная миссия поздра-
вить со знаменательной датой 
ветерана труда, заслуженного 
деятеля науки Российской Фе-
дерации, доктора медицинских 
наук, отличника здравоохранения 
Олимпиаду Александровну Ва-
сильеву выпала депутату совета 
депутатов, исполнительному 
директору ООО «Сертоловские 
коммунальные системы» Алек-
сандру Анатольевичу Шманову и 
представителю Совета ветеранов 
МО Сертолово Марии Власовне 
Овчинниковой.

Родилась Олимпиада Алексан-
дровна в Ленинграде, а необыч-
ное имя получила в честь своей 
бабушки. Когда началась Великая 
Отечественная война, была эваку-
ирована из города ещё до начала 
блокады, через город Яранск в 
Томск.

В 1953 году окончила лечебный 
факультет Томского медицинско-
го института, а после ординатуры 
была направлена в Томский НИИ 
вакцин и сывороток, где прорабо-
тала 25 лет. В 1963 году защитила 
кандидатскую диссертацию, а 
через семь лет - докторскую.

В 1971 году получила звание 
профессора. Через десять лет, в 
1981 году, была приглашена в НИИ 
психического здоровья в качестве 
руководителя иммунологической 
лаборатории и в течение 15 лет 
возглавляла коллектив психоней-
роиммунологов, известный как в 
России, так и за рубежом.

В эти годы под руководством 
Олимпиады Александровны были 
защищены 15 диссертаций, ор-
ганизованы важные инициативы, 
международное сотрудничество, 
экспедиционные поездки, си-
стема консультирования. После 
возвращения на историческую 
родину в 1996 году Олимпиада 
Александровна работала в НИИ 
им. В.М. Бехтерева.

Даже находясь на заслуженном 
отдыхе, Олимпиада Алексан-
дровна долгие годы продолжала 
оказывать активное содействие 

своим коллегам и ученикам.
Свой юбилей она встретила в 

большом кругу родных и близких: 
детей, внуков и правнуков, один 
из которых родился в один день 
с бабушкой и 20 декабря отмечал 
своё 15-летие.

Жаль, но нам не удалось узнать 
секрет этой женщины, сумевшей 
многого добиться в профессии 
и стать заметной фигурой в на-
учном мире, сохранить красоту и 
стать Женщины и при этом соз-
дать в семье атмосферу любви и 
уважения, заботы и внимания.

РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙРАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ
Архиерейское подворье 

храма св. прп. Сергия Радонежского 
(г. Сертолово, ул. Школьная, д. 11)

Храм Рождества Пресвятой Богородицы
(г. Сертолово, мкр. Чёрная Речка)

ИЗ ЖИЗНИ ЗАМЕЧАТЕЛЬНЫХ ЖЕНЩИН
СРАЗУ ДВЕ СЕРТОЛОВЧАНКИ 20 ДЕКАБРЯ ОТМЕТИЛИ 90-ЛЕТИЕ

В адрес Олимпиады Александровны Васильевой и Натальи Егоровны Романовой посту-
пили поздравления от Президента России Владимира Владимировича Путина, губернатора 
Ленинградской области Александра Юрьевича Дрозденко и главы муниципального образо-
вания Сергея Васильевича Коломыцева.

Олимпиада Александровна ВАСИЛЬЕВА

Желаем замечательным жен-
щинам нашего города бодро-
сти, здоровья и непременно 
дожить до столетнего юбилея!

В гостях побывала 
Ольга БЕРЕСНЕВА

НА СНИМКАХ: 
юбиляры принимают

  поздравления.
Фото автора

27 декабря 
(пятница)

17:00 Вечерня. Утреня. Полиелей. Исповедь.

28 декабря 
(суббота)

8:20
8:30

17:00

Сщмч. Илариона, архиеп. Верейского.
Исповедь.
Часы. Божественная Литургия.
Всенощное бдение. Исповедь.

29 декабря
(воскресенье)

7:00
9:00

10:00
16:00

Неделя 28-я по Пятидесятнице, святых праотец. 
Глас 3-й.
Ранняя Божественная Литургия.
Исповедь. Часы.
Поздняя Божественная Литургия.
Молебен с Акафистом прп. Сергию Радонежскому.

31 декабря 
(вторник)

17:00 Молебен на начало нового года.

1 января 
(среда)

17:00 Вечерня. Утреня.  Полиелей. Исповедь.

2 января 
(четверг) 8:20

8:30
17:00

Сщмч. Игнатия Богоносца. Прав. Иоанна 
Кронштадтского.
Исповедь.
Часы. Божественная Литургия.
Вечерня. Утреня.  Полиелей. Исповедь.

3 января 
(пятница) 8:20

8:30
17:00

Свят. Петра, митр. Киевского, Московского и всея 
Руси, чудотворца.
Исповедь.
Часы. Божественная Литургия.
Вечерня. Утреня.  Исповедь.

4 января 
(суббота)

8:20
8:30

17:00

Суббота пред Рождеством Христовым.
Исповедь.
Часы. Божественная Литургия.
Всенощное бдение. Исповедь.

5 января 
(воскресенье) 7:00

9:00
10:00
17:00

Неделя 29-я по Пятидесятнице, пред Рождеством 
Христовым, святых отец. Глас 4-й. Навечерие 
Рождества Христова (Рождественский сочельник).
Божественная Литургия.
Исповедь. Часы.
Божественная Литургия.
Вечерня. Утреня. Исповедь.

6 января 
(понедель-

ник)

8.20
8.30

17:00

Навечерие Рождества Христова (Рождественский 
сочельник).
Исповедь
Царские Часы. Изобразительны.
Вечерня. Литургия Василия Великого
Всенощное бдение. Исповедь.

7 января 
(вторник)

00.00
9.00

10.00
17.00

РОЖДЕСТВО ХРИСТОВО.
Божественная Литургия.
Исповедь. Часы.
Божественная Литургия.
Великая вечерня.

8 января 
(среда) 8.20

8.30

Собор Пресвятой Богородицы.
Исповедь.
Часы. Божественная Литургия.

28 декабря 
(суббота)

11:00

18:00

Молебен о здравии. Панихида по усопшим.
Рождественский пост.
Всенощное бдение. Исповедь.

29 декабря
(воскресенье)

10:00

Неделя 28-я по Пятидесятнице, святых праотец. 
Глас 3. Рождественский пост. 
Разрешается рыба. Прор. Аггея 
Литургия

31 декабря 
(вторник)

14:00 Новогодний молебен.

Владимир:
- Уходящий год 

был для меня вели-
колепным! Много 
было сделано в го-
роде. Вот мы стоим 
в прекрасном Парке 
героев, обустроена 

аллея, много отремонтировано до-
рог. Знаю, что и на следующий год 
много планов по благоустройству 
нашего любимого Сертолово. Я 
очень благодарен нашим муници-
палам. Сертоловчанам я желаю 
быть более культурными и беречь 
всё то, что сделано для жителей, 
здоровья и всего хорошего!

Мария:
- Очень радостно и приятно, что 

наш город развивается, что от-

крылись новые заме-
чательные детские 
площадки. Я желаю 
всем сертоловчанам 
счастья, здоровья, 
всех благ, а горо-
ду - дальнейшего 
процветания!

Валентина:
- Я живу в Сер-

толово больше 
25 лет. Мне очень 
нравится, как пре-
ображается наш 
родной город. Каж-
дый день что-то 

появляется новое. 
Спасибо большое за Парад 

планет и Аллею сказок. Радуемся 
с внуком Данечкой ёлке в парке, 

всё очень красиво, празднично и 
весело. Всех с наступающим!

Даша:
- Дедушке Мо-

розу я письмо уже 
написала. В нём я 
попросила в пода-
рок куклу. А всем-
всем-всем я желаю 
счастья. Мне очень 
нравится большая 
ёлка в парке, и я желаю, чтобы у 
всех дома тоже ёлка загорелась 
огоньками!

Поздравления записали
 Мария ВОРОНИНА, 

Виктория НОЖЕНКО

Фото Яны КУЗНЕЦОВОЙ, 
Дмитрия ИВАНЕНКО

ГОРОД  В  ЛИЦАХ

СЕРТОЛОВЧАНЕ ПОЗДРАВЛЯЮТ С ПРАЗДНИКОМ

Наталью Егоровну Романову, ка-
валера ордена Трудового Красного 
Знамени, заслуженного строителя 
РСФСР, в день юбилея поздравил 
представитель Совета ветеранов 
МО Сертолово Борис Георгиевич 
Самченков. От совета депутатов и 
администрации города он передал 
ей цветы и подарок. 

- Жизнь у меня была тяжёлая, 
- вспоминает Наталья Егоровна. 
– Родилась в семье казака в За-
байкалье, в Читинской области. 
Родители были неграмотными, 
работали в колхозе. Перед самой 
войной отец решил перебраться в 
другие края и сорвался с места с 
тремя детьми, я тогда только два 
класса школы окончила. 

Было трудно, мама приболела, 
а потом началась война, и отца с 
его слабым здоровьем отправили 
на трудовой фронт. Мама работала 
дояркой, и я начала ей помогать. 
Была старшей из детей. Потом по-
шла в школу, но проходила только 
до холодов — надеть и обуть было 
совсем нечего. Учителя всё пони-
мали и давали задание на дом, да-
же приходили и проверяли его. Так 
я окончила только пять классов: 
позанимаюсь до зимы и бросаю 
учёбу, маме помогаю. 

Я сильная была, и в колхозе мне 
дали группу из 18 коров, которых я 
доила, ухаживала за ними, - рас-
сказывает Наталья Егоровна и по-
казывает свои руки, натруженные 
за большую трудовую жизнь. - И 
хоть совсем ещё девчонкой была, 
старалась и другим помочь. Жен-
щины меня даже героем называли.

Потом отца из деревни перевели 
в город Канск, он охранял какой-то 
объект в самом центре города, а 
соседка отвела меня на стройку, и 
я стала учеником маляра.

Характер у меня решительный, 

боевой. Я быстро освоила специ-
альность и уже работала само-
стоятельно, но платили мало, жить 
было трудно. 

Был у меня и парень, хороший, 
с которым мы дружили, а потом я 
проводила его в армию и родила 
сына. Мы с ним переписывались, 
но ко мне он так и не вернулся, 
погиб.

Потом я уехала в Братск, зара-
ботала квартиру, перевезла туда 
родителей и с 56-го года до самой 
пенсии проработала маляром. 
Была бригадиром, учила девчонок 
из ФЗУ и, хоть и была крикливая, 
но справедливая, девчата меня 
уважали. Брала на себя самую 
трудную работу. Меня наградили 
орденом Трудового Красного 
Знамени и знаком «Заслуженный 
строитель РСФСР».

В Братске вышла замуж и про-

жила с мужем 20 лет. Сын стал во-
енным, и, когда я осталась вдовой, 
12 лет назад перевёз меня в Сер-
толово. Он у меня очень хороший 
и невестка золотая. Главное, надо 
самой быть человеком!

У Натальи Егоровны три внука, 
уже есть правнук, все живут в 
Сертолово.

Наталья Егоровна РОМАНОВА

ÄÎÐÎÃÈÅ ÁÐÀÒÜß È ÑÅÑÒÐÛ!
В преддверии нового года, 31 декабря, в храмах по установив-

шейся традиции — хоть и не древней, но глубоко вошедшей в нашу 
церковную жизнь — мы совершаем особый молебен с прошениями о 
ниспослании помощи Божией на предстоящий год.

Будущее от нас сокрыто, но для того чтобы понять, каковыми могут 
быть наши пути, всегда нужно иметь в виду следующее. Если мы тво-
рим дела добрые, светлые, если в наших поступках нет коварства и 
двусмысленности, если мы никого не вводим в заблуждение, декла-
рируя одни цели, а на деле преследуя цели другие, то у нас есть на-
дежда на помощь Божию в этих делах. И если мы хотим, чтобы жизнь 
была действительно мирная, спокойная, радостная, благополучная, 
мы должны в своей жизни, и личной, и семейной, и общественной, 
и государственной, стараться совершать только такие добрые дела, 
дабы ни Бога не обманывать — а обмануть Его невозможно — ни 
ближних своих.

И в этом смысле человек действительно во многом определяет 
свою судьбу, потому что если он творит то, что угодно воле Божией, 
то Господь — вместе с ним.

Пусть Господь хранит народ наш, Отечество наше, да и весь род 
человеческий от тех страшных потрясений, в которые мир входит, 
несомненно, по грехам своим. Через внутреннее очищение, через 
покаяние, через близость к Богу, как это ни странно звучит для совре-
менного человека, мы можем решить все проблемы, которые перед 
нами стоят. Вот почему забота об укреплении веры в сердцах людей, 
о воспитании детей и молодёжи является для Церкви, как и для каж-
дого сознательно верующего человека, делом особой важности.

В преддверии нового года сердечно желаем всем нам, в первую 
очередь, Божиего благословения, Божиего снисхождения к каждому 
из нас, Божией помощи во всех наших делах. А через это — мира, 
радости, здоровья телесного и душевного, благополучия в семьях, 
мира в душе. И да хранит Господь народ наш, Церковь нашу, всю 
историческую Русь, и верим, что молитвы наши и вера наша не будут 
посрамлены. 

С праздником, с наступающим новым годом поздравляем вас!



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)          26.12.2019  г.44 Официально

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2019 г. № 50

О внесении изменений в решение совета депутатов МО Сертолово от 25.12.2018 г. № 39 
«О бюджете МО Сертолово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 
03.07.2012 г. № 27, совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ:
Внести в решение совета депутатов МО Сертолово «О бюджете муниципального образования Сертолово Всеволожского муници-

пального района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»» от 25.12.2018 г. № 39 (в редакции 
решений совета депутатов МО Сертолово от 26.02.2019 г. № 1, от 25.06.2019 г. № 21, от 26.11.2019 г. № 44) следующие изменения:

1. Изложить часть 1 статьи 1 в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Сертолово на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Сертолово в сумме 575 705,3 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета МО Сертолово в сумме 636 911,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 355,1 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета МО Сертолово в сумме 61 206,3 тыс. рублей.
2. В части 4 статьи 5 размер дорожного фонда на 2020 год утвердить в сумме 56 460,0 тыс. рублей.
3. Приложение № 1 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет МО Сертолово на 2019 год» изложить в новой редакции (при-

лагается).
4. Приложение № 3 «Межбюджетные трансферты, планируемые к поступлению из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в бюджет МО Сертолово в 2019 году» изложить в новой редакции (прилагается).
5. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО Сертолово на 2019 год» изложить в новой редакции (при-

лагается).
6.  Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета МО Сертолово на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить 

в новой редакции (прилагается).
7. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Сертолово 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации рас-
ходов бюджета МО Сертолово на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается).

8. Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Сертолово 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации рас-
ходов бюджета МО Сертолово на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

9. Приложение № 12 «Перечень муниципальных программ МО Сертолово, планируемых к финансированию из бюджета в 2019 году» 
изложить в новой редакции (прилагается).

10. Приложение № 14 «Иные межбюджетные трансферты предоставляемые из бюджета МО Сертолово бюджету МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается).

11. Приложение № 15 «Источники финансирования дефицита бюджета МО Сертолово на 2019 год» изложить в новой редакции 
(прилагается).

12. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж».  
13. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Сертолово в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ

Приложение № 1
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 50

 
ПРОГНОЗИРУЕМОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МО СЕРТОЛОВО 

НА 2019 ГОД
(тыс. рублей)

Код  бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 187 840,4
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 63 522,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 63 522,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1 740,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 1 740,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 72 780,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 13 760,0
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 59 020,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 39 481,8

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

37 581,8

000 1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

22 980,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государствен-
ной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

3 343,7

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 11 258,1

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 900,0

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 900,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 521,1
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 521,1
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 9 540,7

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

5 180,7

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 4 360,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 107,7
000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 107,7
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 147,1
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 147,1
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 387 864,9

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 387 864,9

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 162 444,6

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субси-
дии) 190 752,1

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 446,6
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 30 221,6

 ВСЕГО ДОХОДОВ 575 705,3

Код бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 387 864,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 162 444,6

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из об-
ластного фонда финансовой поддержки поселений 97 111,7

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из рай-
онного фонда финансовой поддержки поселений 65 332,9

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 190 752,1

2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объ-
екты муниципальной собственности 154 977,8

2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов

736,8

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жи-
льем молодых семей 1 951,0

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современ-
ной городской среды 30 000,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 3 086,5
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 446,6

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних

1 643,8

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 21,1

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 781,7

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 30 221,6

2 02 45160 13 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти дру-
гого уровня

23 900,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 6 321,6

Приложение № 3
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 50

   
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, 

ПЛАНИРУЕМЫЕ К ПОСТУПЛЕНИЮ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
В БЮДЖЕТ МО СЕРТОЛОВО В 2019 ГОДУ

(тыс. рублей)

Наименование 

К
о

д
 Г

Р
Б

С

К
о

д
 р

а
з

-
д

е
л

а
 

К
о

д
 п

о
д

-
р

а
з

д
е

л
а

Код целевой 
статьи

К
о

д
 в

и
д

а
 

р
а

с
х

о
д

о
в

Сумма

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 001     594 805,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   38 682,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 001 01 04   29 997,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 001 01 04 27 0 00 00000  29 997,9
Глава администрации МО Сертолово 001 01 04 27 3 00 0Б001  2 011,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 27 3 00 0Б001 100 2 011,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 27 3 00 0Б001 120 2 011,2
Поощрение органов местного самоуправления за достижение наилучших результатов 
социально-экономического развития и в связи с празднованием 83-й годовщины об-
разования Всеволожского района Ленинградской области

001 01 04 27 3 00 16020  46,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 27 3 00 16020 100 46,2

Приложение № 8
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 50

       
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО  НА 2019 ГОД

(тыс. рублей)

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 27 3 00 16020 120 46,2
Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (администрация МО Сертолово) 001 01 04 27 5 00 0Б001  27 795,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 27 5 00 0Б001 100 24 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 27 5 00 0Б001 120 24 161,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 27 5 00 0Б001 200 3 632,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 01 04 27 5 00 0Б001 240 3 632,6

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 27 5 00 0Б001 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 27 5 00 0Б001 850 1,0
Поощрение органов местного самоуправления за достижение наилучших результатов 
социально-экономического развития и в связи с празднованием 83-й годовщины об-
разования Всеволожского района Ленинградской области

001 01 04 27 5 00 16020  145,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 27 5 00 16020 100 145,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 27 5 00 16020 120 145,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07   3 700,0
Проведение выборов и референдумов 001 01 07 28 1 00 00000  3 700,0
Подготовка и проведение выборов в представительный орган местного самоуправ-
ления МО Сертолово 001 01 07 28 1 00 11010  3 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 07 28 1 00 11010 200 3 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 01 07 28 1 00 11010 240 3 700,0

Резервные фонды 001 01 11   865,2
Непрограммные расходы 001 01 11 29 9 00 00000  865,2
Резервный фонд администрации МО Сертолово 001 01 11 29 9 00 99050  865,2
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 29 9 00 99050 800 865,2
Резервные средства 001 01 11 29 9 00 99050 870 865,2
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   4 119,1
Муниципальная программа МО Сертолово «Профилактика и противодействие кор-
рупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» на 2017-2019 годы

001 01 13 10 0 00 00000  77,5

Организация мероприятий, направленных на профилактику и противодействие кор-
рупции в МО Сертолово 001 01 13 10 0 00 20010  77,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 10 0 00 20010 200 57,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 01 13 10 0 00 20010 240 57,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 01 13 10 0 00 20010 600 20,0

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 10 0 00 20010 620 20,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» на 2017-
2019 годы 001 01 13 20 0 00 00000  570,0

Организация деятельности добровольной народной дружины по охране обществен-
ного порядка 001 01 13 20 0 00 2А010  570,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 01 13 20 0 00 2А010 600 570,0

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 20 0 00 2А010 620 570,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование населения о деятель-
ности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2019-2021 годы 001 01 13 21 0 00 00000  99,0

Обеспечение функционирования официального сайта администрации МО Сертолово 001 01 13 21 0 00 2Б020  99,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 21 0 00 2Б020 200 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 01 13 21 0 00 2Б020 240 99,0

Непрограммные расходы 001 01 13 29 9 00 00000  3 372,6
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совет муниципальных образований 
Ленинградской области» 001 01 13 29 9 00 09030  113,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09030 800 113,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 29 9 00 09030 850 113,0
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к МО Сертолово, 
как к субъекту Российской Федерации 001 01 13 29 9 00 09040  132,7

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09040 800 132,7
Исполнение судебных актов 001 01 13 29 9 00 09040 830 132,7
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области на реализацию переданных полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями проживающих в МО Сертолово отдельных категорий граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях, с целью реализации федеральных и региональ-
ных целевых программ

001 01 13 29 9 00 69230  371,5

Межбюджетные трансферты 001 01 13 29 9 00 69230 500 371,5
Иные межбюджетные трансферты 001 01 13 29 9 00 69230 540 371,5
Исполнение обязательств в рамках реализации решения совета депутатов МО 
Сертолово №10 от 27.03.2014 года 001 01 13 29 9 00 89140  1 025,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 29 9 00 89140 300 1 025,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 001 01 13 29 9 00 89140 330 1 025,0
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 001 01 13 29 9 00 09999  1 631,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 29 9 00 09999 200 1 575,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 01 13 29 9 00 09999 240 1 575,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 29 9 00 09999 300 55,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 01 13 29 9 00 09999 320 55,8
Реализация непрограммных направлений расходов МО Сертолово 001 01 13 29 9 00 99999  99,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 29 9 00 99999 200 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 01 13 29 9 00 99999 240 99,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   2 781,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   2 781,7
Непрограммные расходы 001 02 03 29 9 00 00000  2 781,7
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением полномочий по пер-
вичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет субвенций из федерального бюджета

001 02 03 29 9 00 51180  2 781,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

001 02 03 29 9 00 51180 100 2 748,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 02 03 29 9 00 51180 120 2 748,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 02 03 29 9 00 51180 200 32,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 02 03 29 9 00 51180 240 32,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   5 355,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона 001 03 09   3 665,8

Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» на 2017-
2019 годы 001 03 09 20 0 00 00000  2 252,0

Профилактика терроризма и экстремизма 001 03 09 20 0 00 2А020  2 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 20 0 00 2А020 200 2 220,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А020 240 2 220,0

Осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 001 03 09 20 0 00 2А030  32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 20 0 00 2А030 200 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А030 240 32,0

Непрограммные расходы 001 03 09 29 9 00 00000  1 413,8
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 
и военное время 001 03 09 29 9 00 29140  710,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 29 9 00 29140 200 710,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 09 29 9 00 29140 240 710,6

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 001 03 09 29 9 00 99060  703,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 29 9 00 99060 200 703,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 09 29 9 00 99060 240 703,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 001 03 14   1 689,9

Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» на 2017-
2019 годы 001 03 14 20 0 00 00000  25,0

Профилактика терроризма и экстремизма 001 03 14 20 0 00 2А020  25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 20 0 00 2А020 200 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 14 20 0 00 2А020 240 25,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 001 03 14 27 0 00 00000  1 664,9
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних, за счет субвенций из областного бюд-
жета

001 03 14 27 5 00 71330  1 643,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

001 03 14 27 5 00 71330 100 1 593,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 03 14 27 5 00 71330 120 1 593,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 27 5 00 71330 200 50,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 14 27 5 00 71330 240 50,4

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоот-
ношений, за счет субвенций из областного бюджета

001 03 14 27 5 00 71340  21,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 27 5 00 71340 200 21,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 14 27 5 00 71340 240 21,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   107 546,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   107 546,6

Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной и транспортной ин-
фраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы

001 04 09 13 0 00 00000  2 700,0

Проектирование, реконструкция и строительство объектов транспортной инфра-
структуры на территории МО Сертолово 001 04 09 13 0 00 43090  2 700,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 04 09 13 0 00 43090 400 2 700,0
Бюджетные инвестиции 001 04 09 13 0 00 43090 410 2 700,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город Сертолово» на 
2017-2024 годы 001 04 09 15 0 00 00000  104 846,6

Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25030  10 122,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 25030 200 10 122,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 25030 240 10 122,2

Содержание улично-дорожной сети на территории города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25040  42 701,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 25040 200 42 701,4



55

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)         26.12.2019 г.

Официально

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 25040 240 42 701,4

Текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25100  17 903,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 25100 200 17 903,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 25100 240 17 903,2

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 001 04 09 15 0 00 25110  6 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 25110 200 6 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 25110 240 6 350,0

Проектирование участков улично-дорожной сети 001 04 09 15 0 00 25150  495,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 25150 200 495,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 25150 240 495,0

Разработка и корректировка комплексной схемы организации дорожного движения 
на территории города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25250  100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 25250 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 25250 240 100,0

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов населенных пунктов 001 04 09 15 0 00 72020  21 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 72020 200 21 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 72020 240 21 000,0

Проведение неотложных и непредвиденных работ по ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 001 04 09 15 0 00 72120  4 455,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 72120 200 4 455,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 72120 240 4 455,8

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 001 04 09 15 0 00 S0140  1 719,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 S0140 200 1 719,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 S0140 240 1 719,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   380 770,0
Жилищное хозяйство 001 05 01   26 652,2
Муниципальная программа МО Сертолово «Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности  в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО Сертолово 
в 2015-2019 годах»

001 05 01 14 0 00 00000  16 838,8

Утепление фасадов многоквартирных домов 001 05 01 14 0 00 24020  16 740,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 14 0 00 24020 800 16 740,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 05 01 14 0 00 24020 810 16 740,0

Установка и замена индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов в муни-
ципальных жилых помещениях 001 05 01 14 0 00 24070  98,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 14 0 00 24070 200 98,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 01 14 0 00 24070 240 98,8

Непрограммные расходы 001 05 01 29 9 00 00000  9 813,4
Расходы по долевому участию муниципалитета как собственника жилых помещений в 
оплате капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 001 05 01 29 9 00 29160  3 371,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 29 9 00 29160 200 3 371,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 01 29 9 00 29160 240 3 371,0

Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жилищного фонда 001 05 01 29 9 00 29170  1 128,9
Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 29 9 00 29170 800 1 128,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 05 01 29 9 00 29170 810 1 128,9

Субсидии управляющим организациям и ТСЖ на возмещение затрат по вывозу сверх-
нормативного мусора от населения МО Сертолово 001 05 01 29 9 00 29210  4 838,6

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 29 9 00 29210 800 4 838,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 05 01 29 9 00 29210 810 4 838,6

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 001 05 01 29 9 00 09999  406,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 05 01 29 9 00 09999 300 406,3
Иные выплаты населению 001 05 01 29 9 00 09999 360 406,3
Реализация непрограммных направлений расходов МО Сертолово 001 05 01 29 9 00 99999  68,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 29 9 00 99999 200 68,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 01 29 9 00 99999 240 68,6

Коммунальное хозяйство 001 05 02   191 036,9
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной и транспортной ин-
фраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы 001 05 02 13 0 00 00000  190 765,7

Строительство КНС и напорных канализационных коллекторов от мкр. Чёрная Речка 
до ГКНС в г. Сертолово 001 05 02 13 0 00 43020  4 875,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 13 0 00 43020 400 4 875,0
Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43020 410 4 875,0
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным участ-
кам для ИЖС, выделенным для многодетных семей, по адресу: мкр. Чёрная Речка 
г. Сертолово Всеволожского района Ленинградской области

001 05 02 13 0 00 43060  3 500,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 13 0 00 43060 400 3 500,0
Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43060 410 3 500,0
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории 
МО Сертолово с учетом перспективы развития 001 05 02 13 0 00 43080  750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 02 13 0 00 43080 200 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 02 13 0 00 43080 240 750,0

Строительство КНС и напорных канализационных коллекторов от мкр. Чёрная Речка 
до ГКНС в г. Сертолово 001 05 02 13 0 00 S0250  181 640,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 13 0 00 S0250 400 181 640,7
Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 S0250 410 181 640,7
Непрограммные расходы 001 05 02 29 9 00 00000  271,2
Расходы на техническое обслуживание, текущий ремонт газораспределительной сети 
в мкр. Чёрная Речка города Сертолово 001 05 02 29 9 00 29180  271,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 02 29 9 00 29180 200 271,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 02 29 9 00 29180 240 271,2

Благоустройство 001 05 03   163 080,9
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город Сертолово» на 
2017-2024 годы 001 05 03 15 0 00 00000  111 469,2

Устройство и содержание детских и спортивных площадок на территории города 
Сертолово 001 05 03 15 0 00 25010  5 447,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25010 200 5 447,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25010 240 5 447,6

Устройство декоративного ограждения вокруг газонов и детских площадок 001 05 03 15 0 00 25020  1 768,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25020 200 1 768,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25020 240 1 768,0

Организация озеленения территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25050  10 927,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25050 200 10 927,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25050 240 10 927,8

Подготовка к праздничным мероприятиям на территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25060  1 894,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25060 200 1 894,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25060 240 1 894,9

Организация санитарного содержания территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25070  13 468,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25070 200 13 468,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25070 240 13 468,0

Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25080  7 072,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25080 200 7 072,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25080 240 7 072,3

Расходы на оплату электроэнергии для уличного освещения 001 05 03 15 0 00 25130  12 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25130 200 12 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25130 240 12 000,0

Устройство и содержание малых архитектурных форм и других элементов благо-
устройства 001 05 03 15 0 00 25140  3 688,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25140 200 3 688,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25140 240 3 688,2

Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных и дворовых территорий 
города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25210  750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25210 200 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25210 240 750,0

Посадка деревьев на территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25230  4 856,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25230 200 4 856,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25230 240 4 856,1

Обустройство и содержание общественных территорий города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25240  14 566,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25240 200 14 566,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25240 240 14 566,8

Формирование современной комфортной городской среды 001 05 03 15 0 F2 55550  31 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 F2 55550 200 31 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 F2 55550 240 31 600,0

Устройство детской площадки и других элементов благоустройства города Сертолово 001 05 03 15 0 00 S4660  3 429,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 S4660 200 3 429,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 S4660 240 3 429,5

Сертоловское муниципальное учреждение «Оказание услуг «Развитие» 001 05 03 28 2 00 00000  51 611,7
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных муниципальных казенных 
учреждений 001 05 03 28 2 00 10230  51 611,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

001 05 03 28 2 00 10230 100 36 430,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 05 03 28 2 00 10230 110 36 430,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 28 2 00 10230 200 15 145,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 28 2 00 10230 240 15 145,6

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 28 2 00 10230 800 35,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 28 2 00 10230 850 35,3
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   4 697,1
Молодежная политика 001 07 07   4 697,1
Муниципальная программа МО Сертолово «Молодое поколение МО Сертолово» на 
2017-2019 годы 001 07 07 17 0 00 00000  4 337,1

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального зада-
ния по реализации мероприятий для детей и молодежи 001 07 07 17 0 00 27010  4 037,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 07 07 17 0 00 27010 600 4 037,1

Субсидии автономным учреждениям 001 07 07 17 0 00 27010 620 4 037,1
Именная стипендия МО Сертолово 001 07 07 17 0 00 87020  300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 17 0 00 87020 300 300,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 001 07 07 17 0 00 87020 330 300,0
Непрограммные расходы 001 07 07 29 9 00 00000  360,0
Реализация непрограммных направлений расходов МО Сертолово 001 07 07 29 9 00 99999  360,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 07 07 29 9 00 99999 600 360,0

Субсидии автономным учреждениям 001 07 07 29 9 00 99999 620 360,0
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   31 990,5
Культура 001 08 01   1 860,0
Непрограммные расходы 001 08 01 29 9 00 00000  1 860,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области на реализацию переданных полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранно-
сти библиотечных фондов

001 08 01 29 9 00 69110  1 860,0

Межбюджетные трансферты 001 08 01 29 9 00 69110 500 1 860,0
Иные межбюджетные трансферты 001 08 01 29 9 00 69110 540 1 860,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04   30 130,5
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие культуры в МО Сертолово» на 
2017-2019 годы 001 08 04 18 0 00 00000  30 130,5

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального зада-
ния по реализации мероприятий, направленных на развитие культуры 001 08 04 18 0 00 28010  29 980,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 08 04 18 0 00 28010 600 29 980,5

Субсидии автономным учреждениям 001 08 04 18 0 00 28010 620 29 980,5
Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на укрепление материально-техниче-
ской базы 001 08 04 18 0 00 72020  150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 08 04 18 0 00 72020 600 150,0

Субсидии автономным учреждениям 001 08 04 18 0 00 72020 620 150,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   13 799,6
Пенсионное обеспечение 001 10 01   11 743,8
Непрограммные расходы 001 10 01 29 9 00 00000  11 743,8
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  муниципальной 
службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 001 10 01 29 9 00 89120  11 743,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 29 9 00 89120 300 11 743,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 29 9 00 89120 310 11 743,8
Социальное обеспечение населения 001 10 03   2 055,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Обеспечение качественным жильем 
граждан, проживающих на территории муниципального образования Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2020 годы

001 10 03 22 0 00 00000  2 055,8

Софинансирование и обеспечение жильем молодых семей 001 10 03 22 0 00 L4970  2 055,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 22 0 00 L4970 300 2 055,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 10 03 22 0 00 L4970 320 2 055,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   5 982,3
Массовый спорт 001 11 02   5 982,3
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта в 
МО Сертолово» на 2017-2019 годы 001 11 02 19 0 00 00000  5 982,3

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального зада-
ния по реализации мероприятий, направленных на развитие физической культуры и 
спорта

001 11 02 19 0 00 29010  5 932,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 11 02 19 0 00 29010 600 5 932,3

Субсидии автономным учреждениям 001 11 02 19 0 00 29010 620 5 932,3
Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на укрепление материально-техниче-
ской базы 001 11 02 19 0 00 72020  50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 11 02 19 0 00 72020 600 50,0

Субсидии автономным учреждениям 001 11 02 19 0 00 72020 620 50,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 00   3 200,0
Периодическая печать и издательства 001 12 02   3 200,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование населения о деятель-
ности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2019-2021 годы 001 12 02 21 0 00 00000  3 200,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального зада-
ния по выпуску газеты 001 12 02 21 0 00 2Б040  3 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 12 02 21 0 00 2Б040 600 3 200,0

Субсидии автономным учреждениям 001 12 02 21 0 00 2Б040 620 3 200,0
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 002     17 884,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00   17 884,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 002 01 06   17 614,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 002 01 06 27 0 00 00000  17 614,0
Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КФиЭ администрации МО 
Сертолово) 002 01 06 27 5 00 0Г002  17 509,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

002 01 06 27 5 00 0Г002 100 16 841,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 01 06 27 5 00 0Г002 120 16 841,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 06 27 5 00 0Г002 200 667,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 002 01 06 27 5 00 0Г002 240 667,3

Поощрение органов местного самоуправления за достижение наилучших результатов 
социально-экономического развития и в связи с празднованием 83-й годовщины об-
разования Всеволожского района Ленинградской области

002 01 06 27 5 00 16020  104,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

002 01 06 27 5 00 16020 100 104,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 01 06 27 5 00 16020 120 104,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 002 01 07   270,0
Проведение выборов и референдумов 002 01 07 28 1 00 00000  270,0
Подготовка и проведение выборов в представительный орган местного самоуправ-
ления МО Сертолово 002 01 07 28 1 00 11010  270,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 07 28 1 00 11010 200 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 002 01 07 28 1 00 11010 240 270,0

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО ВСЕВОЛОЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

003     15 952,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01 00   15 952,1
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13   15 952,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 003 01 13 27 0 00 00000  15 135,8
Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КУМИ МО Сертолово) 003 01 13 27 5 00 0Ж003  15 066,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

003 01 13 27 5 00 0Ж003 100 14 119,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 01 13 27 5 00 0Ж003 120 14 119,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 01 13 27 5 00 0Ж003 200 946,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 003 01 13 27 5 00 0Ж003 240 946,3

Поощрение органов местного самоуправления за достижение наилучших результатов 
социально-экономического развития и в связи с празднованием 83-й годовщины об-
разования Всеволожского района Ленинградской области

003 01 13 27 5 00 16020  69,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

003 01 13 27 5 00 16020 100 69,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 01 13 27 5 00 16020 120 69,6
Непрограммные расходы 003 01 13 29 9 00 00000  816,3
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципаль-
ной собственности 003 01 13 29 9 00 09070  784,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 01 13 29 9 00 09070 200 784,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 003 01 13 29 9 00 09070 240 784,7

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 003 01 13 29 9 00 09999  31,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 01 13 29 9 00 09999 200 31,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 003 01 13 29 9 00 09999 240 31,6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 004     8 269,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01 00   8 269,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 004 01 02   2 245,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 004 01 02 27 0 00 00000  2 245,1
Глава МО Сертолово 004 01 02 27 1 00 0Л004  2 245,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

004 01 02 27 1 00 0Л004 100 2 245,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 02 27 1 00 0Л004 120 2 245,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 004 01 03   6 024,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 004 01 03 27 0 00 00000  5 901,1
Председатель совета депутатов МО Сертолово и его заместители 004 01 03 27 2 00 0Л004  1 924,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 2 00 0Л004 100 1 924,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 03 27 2 00 0Л004 120 1 924,7
Аппарат представительного органа МО Сертолово 004 01 03 27 4 00 0Л004  2 847,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 4 00 0Л004 100 839,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 03 27 4 00 0Л004 120 839,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 01 03 27 4 00 0Л004 200 2 007,1



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)          26.12.2019  г.66 Официально

Наименование 

К
о

д
 Г

Р
Б

С

К
о

д
 р

а
з

д
е

л
а

 

К
о

д
 п

о
д

р
а

з
-

д
е

л
а Код целевой 

статьи

К
о

д
 в

и
д

а
 

р
а

с
х

о
д

о
в

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

001     285 790,4 291 333,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   38 341,3 38 933,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

001 01 04   31 437,6 31 783,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 001 01 04 27 0 00 00000  31 437,6 31 783,7

Глава администрации МО Сертолово 001 01 04 27 3 00 0Б001  2 011,2 2 011,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 27 3 00 0Б001 100 2 011,2 2 011,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 001 01 04 27 3 00 0Б001 120 2 011,2 2 011,2

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (администрация МО 
Сертолово) 001 01 04 27 5 00 0Б001  29 426,4 29 772,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 27 5 00 0Б001 100 24 448,0 24 423,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 001 01 04 27 5 00 0Б001 120 24 448,0 24 423,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 01 04 27 5 00 0Б001 200 4 977,4 5 348,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 27 5 00 0Б001 240 4 977,4 5 348,2

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 27 5 00 0Б001 800 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 27 5 00 0Б001 850 1,0 1,0
Резервные фонды 001 01 11   3 000,0 3 000,0
Непрограммные расходы 001 01 11 29 9 00 00000  3 000,0 3 000,0
Резервный фонд администрации МО Сертолово 001 01 11 29 9 00 99050  3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 29 9 00 99050 800 3 000,0 3 000,0
Резервные средства 001 01 11 29 9 00 99050 870 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   3 903,7 4 149,9
Муниципальная программа МО Сертолово «Профилактика и проти-
водействие коррупции в муниципальном образовании Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 
2017-2019 годы

001 01 13 10 0 00 00000  77,5 77,5

Организация мероприятий, направленных на профилактику и противо-
действие коррупции в МО Сертолово 001 01 13 10 0 00 20010  77,5 77,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 01 13 10 0 00 20010 200 57,5 57,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 10 0 00 20010 240 57,5 57,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 001 01 13 10 0 00 20010 600 20,0 20,0

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 10 0 00 20010 620 20,0 20,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» 
на 2017-2019 годы 001 01 13 20 0 00 00000  600,0 650,0

Организация деятельности добровольной народной дружины по охране 
общественного порядка 001 01 13 20 0 00 2А010  600,0 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 001 01 13 20 0 00 2А010 600 600,0 650,0

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 20 0 00 2А010 620 600,0 650,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 
2019-2021 годы

001 01 13 21 0 00 00000  100,0 100,0

Обеспечение функционирования официального сайта администрации МО 
Сертолово 001 01 13 21 0 00 2Б020  100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 01 13 21 0 00 2Б020 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 21 0 00 2Б020 240 100,0 100,0

Непрограммные расходы 001 01 13 29 9 00 00000  3 126,2 3 322,4
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совет муниципальных об-
разований Ленинградской области» 001 01 13 29 9 00 09030  113,0 113,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09030 800 113,0 113,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 29 9 00 09030 850 113,0 113,0
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к МО 
Сертолово как к субъекту Российской Федерации 001 01 13 29 9 00 09040  300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09040 800 300,0 300,0
Исполнение судебных актов 001 01 13 29 9 00 09040 830 300,0 300,0
Исполнение обязательств в рамках реализации решения совета депута-
тов МО Сертолово №10 от 27.03.2014 года 001 01 13 29 9 00 89140  1 200,0 1 320,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 29 9 00 89140 300 1 200,0 1 320,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 001 01 13 29 9 00 89140 330 1 200,0 1 320,0
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 001 01 13 29 9 00 09999  1 513,2 1 589,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 01 13 29 9 00 09999 200 1 513,2 1 589,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 29 9 00 09999 240 1 513,2 1 589,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   2 814,8 2 913,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   2 814,8 2 913,9
Непрограммные расходы 001 02 03 29 9 00 00000  2 814,8 2 913,9
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением полно-
мочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет субвенций из федерального бюджета

001 02 03 29 9 00 51180  2 814,8 2 913,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 02 03 29 9 00 51180 100 2 781,9 2 806,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 001 02 03 29 9 00 51180 120 2 781,9 2 806,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 02 03 29 9 00 51180 200 32,9 107,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 02 03 29 9 00 51180 240 32,9 107,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   13 143,8 13 873,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 001 03 09   11 620,0 12 325,0

Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» 
на 2017-2019 годы 001 03 09 20 0 00 00000  3 700,0 3 905,0

Профилактика терроризма и экстремизма 001 03 09 20 0 00 2А020  3 640,0 3 830,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А020 200 3 640,0 3 830,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А020 240 3 640,0 3 830,0

Осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера 001 03 09 20 0 00 2А030  60,0 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А030 200 60,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А030 240 60,0 75,0

Непрограммные расходы 001 03 09 29 9 00 00000  7 920,0 8 420,0
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуа-
ции в мирное и военное время 001 03 09 29 9 00 29140  4 310,0 4 560,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 29140 200 4 310,0 4 560,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 29140 240 4 310,0 4 560,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 001 03 09 29 9 00 99060  3 610,0 3 860,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 99060 200 3 610,0 3 860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 99060 240 3 610,0 3 860,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 001 03 14   1 523,8 1 548,8

Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» 
на 2017-2019 годы 001 03 14 20 0 00 00000  240,0 265,0

Профилактика терроризма и экстремизма 001 03 14 20 0 00 2А020  240,0 265,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 03 14 20 0 00 2А020 200 240,0 265,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 20 0 00 2А020 240 240,0 265,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 001 03 14 27 0 00 00000  1 283,8 1 283,8

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдель-
ных государственных полномочий Ленинградской области в сфере про-
филактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, за 
счет субвенций из областного бюджета

001 03 14 27 5 00 71330  1 262,7 1 262,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 03 14 27 5 00 71330 100 1 212,3 1 212,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 03 14 27 5 00 71330 120 1 212,3 1 212,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71330 200 50,4 50,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71330 240 50,4 50,4

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением от-
дельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений, за счет субвенций из областного 
бюджета

001 03 14 27 5 00 71340  21,1 21,1

Приложение № 9
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 50

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71340 200 21,1 21,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71340 240 21,1 21,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   56 460,0 43 196,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   56 460,0 43 196,5
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной и 
транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-
2021 годы

001 04 09 13 0 00 00000  1 120,0 1 120,0

Проектирование, реконструкция и строительство объектов транспортной 
инфраструктуры на территории МО Сертолово 001 04 09 13 0 00 43090  1 120,0 1 120,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 001 04 09 13 0 00 43090 400 1 120,0 1 120,0

Бюджетные инвестиции 001 04 09 13 0 00 43090 410 1 120,0 1 120,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город 
Сертолово» на 2017-2022 годы 001 04 09 15 0 00 00000  55 340,0 42 076,5

Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города 
Сертолово 001 04 09 15 0 00 25030  4 891,2 5 135,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25030 200 4 891,2 5 135,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25030 240 4 891,2 5 135,9

Содержание улично-дорожной сети на территории города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25040  43 188,4 35 092,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25040 200 43 188,4 35 092,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25040 240 43 188,4 35 092,5

Текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25100  6 324,6 1 111,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25100 200 6 324,6 1 111,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25100 240 6 324,6 1 111,3

Разработка и корректировка комплексной схемы организации дорожного 
движения на территории города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25250  199,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25250 200 199,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25250 240 199,0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 001 04 09 15 0 00 S0140  736,8 736,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 S0140 200 736,8 736,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 S0140 240 736,8 736,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   119 089,3 136 243,7
Жилищное хозяйство 001 05 01   3 994,9 4 064,8
Непрограммные расходы 001 05 01 29 9 00 00000  3 994,9 4 064,8
Расходы по долевому участию муниципалитета как собственника жилых 
помещений в оплате капитального ремонта общего имущества много-
квартирных домов

001 05 01 29 9 00 29160  2 800,0 2 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 01 29 9 00 29160 200 2 800,0 2 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 01 29 9 00 29160 240 2 800,0 2 800,0

Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жи-
лищного фонда 001 05 01 29 9 00 29170  1 194,9 1 264,8

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 29 9 00 29170 800 1 194,9 1 264,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

001 05 01 29 9 00 29170 810 1 194,9 1 264,8

Коммунальное хозяйство 001 05 02   13 271,5 33 192,9
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной и транс-
портной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы 001 05 02 13 0 00 00000  12 992,2 32 905,2

Строительство двухтрубной системы горячего водоснабжения 001 05 02 13 0 00 43010  5 000,0 25 368,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 001 05 02 13 0 00 43010 400 5 000,0 25 368,8

Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43010 410 5 000,0 25 368,8
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным 
участкам для ИЖС, выделенным для многодетных семей, по адресу: мкр. 
Черная Речка г. Сертолово Всеволожского района Ленинградской области

001 05 02 13 0 00 43060  6 492,2 7 536,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 001 05 02 13 0 00 43060 400 6 492,2 7 536,4

Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43060 410 6 492,2 7 536,4
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на 
территории МО Сертолово с учетом перспективы развития 001 05 02 13 0 00 43080  1 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 02 13 0 00 43080 200 1 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 13 0 00 43080 240 1 500,0 0,0

Непрограммные расходы 001 05 02 29 9 00 00000  279,3 287,7
Расходы на техническое обслуживание, текущий ремонт газораспредели-
тельной сети в мкр. Чёрная Речка города Сертолово 001 05 02 29 9 00 29180  279,3 287,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 02 29 9 00 29180 200 279,3 287,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 29 9 00 29180 240 279,3 287,7

Благоустройство 001 05 03   101 822,9 98 986,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной и 
транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-
2021 годы

001 05 03 13 0 00 00000  2 150,0 2 150,0

Проектирование, реконструкция, модернизация и строительство участ-
ков сети уличного освещения города Сертолово 001 05 03 13 0 00 43050  2 150,0 2 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 03 13 0 00 43050 200 172,0 172,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 13 0 00 43050 240 172,0 172,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 001 05 03 13 0 00 43050 400 1 978,0 1 978,0

Бюджетные инвестиции 001 05 03 13 0 00 43050 410 1 978,0 1 978,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город 
Сертолово» на 2017-2022 годы 001 05 03 15 0 00 00000  53 415,6 50 334,8

Устройство и содержание детских и спортивных площадок на территории 
города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25010  1 419,4 1 276,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25010 200 1 419,4 1 276,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25010 240 1 419,4 1 276,3

Организация озеленения территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25050  12 142,2 9 004,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25050 200 12 142,2 9 004,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25050 240 12 142,2 9 004,0

Подготовка к праздничным мероприятиям на территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25060  1 088,3 1 142,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25060 200 1 088,3 1 142,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25060 240 1 088,3 1 142,6

Организация санитарного содержания территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25070  16 276,8 12 437,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25070 200 16 276,8 12 437,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25070 240 16 276,8 12 437,4

Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения города 
Сертолово 001 05 03 15 0 00 25080  7 500,0 7 256,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25080 200 7 500,0 7 256,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25080 240 7 500,0 7 256,6

Расходы на оплату электроэнергии для уличного освещения 001 05 03 15 0 00 25130  11 782,7 14 630,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25130 200 11 782,7 14 630,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25130 240 11 782,7 14 630,5

Устройство и содержание малых архитектурных форм и других элементов 
благоустройства 001 05 03 15 0 00 25140  2 917,0 4 163,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25140 200 2 917,0 4 163,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25140 240 2 917,0 4 163,9

Разработка паспортов благоустройства общественных и дворовых терри-
торий города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25220  99,2 104,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25220 200 99,2 104,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25220 240 99,2 104,2

Обустройство и содержание общественных территорий города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25240  190,0 319,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25240 200 190,0 319,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25240 240 190,0 319,3

Сертоловское муниципальное учреждение «Оказание услуг «Развитие» 001 05 03 28 2 00 00000  46 257,3 46 501,2
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных муниципаль-
ных казенных учреждений 001 05 03 28 2 00 10230  46 257,3 46 501,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 05 03 28 2 00 10230 100 36 427,6 36 424,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 05 03 28 2 00 10230 110 36 427,6 36 424,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 05 03 28 2 00 10230 200 9 797,8 10 045,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 28 2 00 10230 240 9 797,8 10 045,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 28 2 00 10230 800 31,9 31,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 28 2 00 10230 850 31,9 31,9
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   4 910,7 4 910,7
Молодежная политика 001 07 07   4 910,7 4 910,7
Муниципальная программа МО Сертолово «Молодое поколение МО 
Сертолово» на 2017-2019 годы 001 07 07 17 0 00 00000  4 910,7 4 910,7

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципаль-
ного задания по реализации мероприятий для детей и молодежи 001 07 07 17 0 00 27010  4 610,7 4 610,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 001 07 07 17 0 00 27010 600 4 610,7 4 610,7

Субсидии автономным учреждениям 001 07 07 17 0 00 27010 620 4 610,7 4 610,7
Именная стипендия МО Сертолово 001 07 07 17 0 00 87020  300,0 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 17 0 00 87020 300 300,0 300,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 001 07 07 17 0 00 87020 330 300,0 300,0
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   27 089,1 27 089,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04   27 089,1 27 089,1
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие культуры в МО 
Сертолово» на 2017-2019 годы 001 08 04 18 0 00 00000  27 089,1 27 089,1

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципаль-
ного задания по реализации мероприятий, направленных на развитие 
культуры

001 08 04 18 0 00 28010  27 089,1 27 089,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 004 01 03 27 4 00 0Л004 240 2 007,1

Иные бюджетные ассигнования 004 01 03 27 4 00 0Л004 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 03 27 4 00 0Л004 850 1,0
Депутаты представительного органа МО Сертолово 004 01 03 27 6 00 0Л004  1 128,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 6 00 0Л004 100 1 128,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 03 27 6 00 0Л004 120 1 128,9
Непрограммные расходы 004 01 03 29 9 00 00000  123,6
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области на реализацию переданной части полномочий по осу-
ществлению внешнего муниципального финансового контроля

004 01 03 29 9 00 69190  123,6

Межбюджетные трансферты 004 01 03 29 9 00 69190 500 123,6
Иные межбюджетные трансферты 004 01 03 29 9 00 69190 540 123,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 636 911,6



77

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)         26.12.2019 г.

Официально

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 001 08 04 18 0 00 28010 600 27 089,1 27 089,1

Субсидии автономным учреждениям 001 08 04 18 0 00 28010 620 27 089,1 27 089,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   13 082,0 13 313,2
Пенсионное обеспечение 001 10 01   12 225,7 12 225,7
Непрограммные расходы 001 10 01 29 9 00 00000  12 225,7 12 225,7
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  муници-
пальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности 

001 10 01 29 9 00 89120  12 225,7 12 225,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 29 9 00 89120 300 12 225,7 12 225,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 29 9 00 89120 310 12 225,7 12 225,7
Социальное обеспечение населения 001 10 03   856,3 1 087,5
Муниципальная программа МО Сертолово «Обеспечение качественным 
жильем граждан, проживающих на территории муниципального образо-
вания Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» на 2018-2020 годы

001 10 03 22 0 00 00000  856,3 1 087,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильем граждан, проживающих на террито-
рии Сертоловского городского поселения Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области» на 2018-2020 годы

001 10 03 22 0 00 2В010  856,3 1 087,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 22 0 00 2В010 300 856,3 1 087,5
Иные выплаты населению 001 10 03 22 0 00 2В010 360 856,3 1 087,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   7 659,4 7 659,4
Массовый спорт 001 11 02   7 659,4 7 659,4
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие физической культу-
ры и спорта в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 001 11 02 19 0 00 00000  7 659,4 7 659,4

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципаль-
ного задания по реализации мероприятий, направленных на развитие фи-
зической культуры и спорта

001 11 02 19 0 00 29010  5 547,1 5 547,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 001 11 02 19 0 00 29010 600 5 547,1 5 547,1

Субсидии автономным учреждениям 001 11 02 19 0 00 29010 620 5 547,1 5 547,1
Строительство здания физкультурно-оздоровительного комплекса с уни-
версальным игровым залом в районе д. 6, корп. 2 на ул. Центральной 001 11 02 19 0 00 29020  2 112,3 2 112,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 001 11 02 19 0 00 29020 400 2 112,3 2 112,3

Бюджетные инвестиции 001 11 02 19 0 00 29020 410 2 112,3 2 112,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 00   3 200,0 3 200,0
Периодическая печать и издательства 001 12 02   3 200,0 3 200,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 
2019-2021 годы

001 12 02 21 0 00 00000  3 200,0 3 200,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципаль-
ного задания по выпуску газеты 001 12 02 21 0 00 2Б040  3 200,0 3 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 001 12 02 21 0 00 2Б040 600 3 200,0 3 200,0

Субсидии автономным учреждениям 001 12 02 21 0 00 2Б040 620 3 200,0 3 200,0
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

002     16 967,2 16 967,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00   16 967,2 16 967,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 002 01 06   16 967,2 16 967,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 002 01 06 27 0 00 00000  16 967,2 16 967,2

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КФиЭ администрации 
МО Сертолово) 002 01 06 27 5 00 0Г002  16 967,2 16 967,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

002 01 06 27 5 00 0Г002 100 16 430,3 16 430,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 002 01 06 27 5 00 0Г002 120 16 430,3 16 430,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 002 01 06 27 5 00 0Г002 200 535,0 535,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 002 01 06 27 5 00 0Г002 240 535,0 535,0

Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 27 5 00 0Г002 800 1,9 1,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 06 27 5 00 0Г002 850 1,9 1,9
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

003     17 914,1 17 907,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01 00   15 414,1 15 407,9
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13   15 414,1 15 407,9
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 003 01 13 27 0 00 00000  15 050,6 15 052,9

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КУМИ МО Сертолово) 003 01 13 27 5 00 0Ж003  15 050,6 15 052,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

003 01 13 27 5 00 0Ж003 100 14 273,5 14 275,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 003 01 13 27 5 00 0Ж003 120 14 273,5 14 275,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 003 01 13 27 5 00 0Ж003 200 777,1 777,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 27 5 00 0Ж003 240 777,1 777,1

Непрограммные расходы 003 01 13 29 9 00 00000  363,5 355,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 003 01 13 29 9 00 09070  288,5 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09070 200 288,5 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09070 240 288,5 280,0

Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО Сертолово 003 01 13 29 9 00 09080  15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09080 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09080 240 15,0 15,0

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 003 01 13 29 9 00 09999  60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09999 200 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09999 240 60,0 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 04 00   2 500,0 2 500,0
Другие вопросы в области национальной экономики 003 04 12   2 500,0 2 500,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Устойчивое развитие терри-
тории МО Сертолово» на 2019-2023 годы 003 04 12 11 0 00 00000  2 500,0 2 500,0

Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и 
застройки МО Сертолово 003 04 12 11 0 00 21020  2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 003 04 12 11 0 00 21020 200 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 12 11 0 00 21020 240 2 500,0 2 500,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

004     7 865,6 7 865,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01 00   7 865,6 7 865,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 004 01 02   2 011,2 2 011,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 004 01 02 27 0 00 00000  2 011,2 2 011,2

Глава МО Сертолово 004 01 02 27 1 00 0Л004  2 011,2 2 011,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

004 01 02 27 1 00 0Л004 100 2 011,2 2 011,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 004 01 02 27 1 00 0Л004 120 2 011,2 2 011,2

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-
зований

004 01 03   5 854,4 5 854,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 004 01 03 27 0 00 00000  5 854,4 5 854,4

Председатель совета депутатов МО Сертолово и его заместители 004 01 03 27 2 00 0Л004  1 717,2 1 717,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 2 00 0Л004 100 1 717,2 1 717,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 004 01 03 27 2 00 0Л004 120 1 717,2 1 717,2

Аппарат представительного органа МО Сертолово 004 01 03 27 4 00 0Л004  2 936,1 2 936,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 4 00 0Л004 100 860,8 860,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 004 01 03 27 4 00 0Л004 120 860,8 860,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 004 01 03 27 4 00 0Л004 200 2 074,3 2 074,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 01 03 27 4 00 0Л004 240 2 074,3 2 074,3

Иные бюджетные ассигнования 004 01 03 27 4 00 0Л004 800 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 03 27 4 00 0Л004 850 1,0 1,0
Депутаты представительного органа МО Сертолово 004 01 03 27 6 00 0Л004  1 201,1 1 201,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 6 00 0Л004 100 1 201,1 1 201,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 004 01 03 27 6 00 0Л004 120 1 201,1 1 201,1

ВСЕГО РАСХОДОВ 328 537,3 334 074,6

Наименование Код целевой 
статьи

К
о

д
 в

и
д

а
 

р
а

с
х

о
д

о
в

К
о

д
 р

а
з

-
д

е
л

а
 

К
о

д
 п

о
д

-
р

а
з

д
е

л
а

Сумма

Муниципальные программы МО Сертолово     475 349,5
Муниципальная программа МО Сертолово «Профилактика и противодействие корруп-
ции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» на 2017-2019 годы

10 0 00 00000    77,5

Организация мероприятий, направленных на профилактику и противодействие корруп-
ции в МО Сертолово 10 0 00 20010    77,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 0 00 20010 200   57,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 0 00 20010 240   57,5

Другие общегосударственные вопросы 10 0 00 20010 240 01 13 57,5

Приложение № 10
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 50

       
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

МО СЕРТОЛОВО И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  

БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО НА 2019 ГОД
(тыс.рублей)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 10 0 00 20010 600   20,0

Субсидии автономным учреждениям 10 0 00 20010 620   20,0
Другие общегосударственные вопросы 10 0 00 20010 620 01 13 20,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной и транспортной ин-
фраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы 13 0 00 00000    193 465,7

Строительство КНС и напорных канализационных коллекторов от мкр. Чёрная Речка до 
ГКНС в г. Сертолово 13 0 00 43020    4 875,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 0 00 43020 400   4 875,0
Бюджетные инвестиции 13 0 00 43020 410   4 875,0
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43020 410 05 02 4 875,0
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным участкам для 
ИЖС, выделенным для многодетных семей, по адресу: мкр. Черная Речка г. Сертолово 
Всеволожского района Ленинградской области

13 0 00 43060    3 500,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 0 00 43060 400   3 500,0
Бюджетные инвестиции 13 0 00 43060 410   3 500,0
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43060 410 05 02 3 500,0
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории 
МО Сертолово с учетом перспективы развития 13 0 00 43080    750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 13 0 00 43080 200   750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 13 0 00 43080 240   750,0

Коммунальное хозяйство 13 0 00 43080 240 05 02 750,0
Проектирование, реконструкция и строительство объектов транспортной инфраструк-
туры на территории МО Сертолово 13 0 00 43090    2 700,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 0 00 43090 400   2 700,0
Бюджетные инвестиции 13 0 00 43090 410   2 700,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 0 00 43090 410 04 09 2 700,0
Строительство КНС и напорных канализационных коллекторов от мкр. Чёрная Речка до 
ГКНС в г. Сертолово 13 0 00 S0250    181 640,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 0 00 S0250 400   181 640,7
Бюджетные инвестиции 13 0 00 S0250 410   181 640,7
Коммунальное хозяйство 13 0 00 S0250 410 05 02 181 640,7
Муниципальная программа МО Сертолово «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности  в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО Сертолово в 
2015-2019 годах»

14 0 00 00000    16 838,8

Утепление фасадов многоквартирных домов 14 0 00 24020    16 740,0
Иные бюджетные ассигнования 14 0 00 24020 800   16 740,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 14 0 00 24020 810   16 740,0

Жилищное хозяйство 14 0 00 24020 810 05 01 16 740,0
Установка и замена индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов в муници-
пальных жилых помещениях 14 0 00 24070    98,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 14 0 00 24070 200   98,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 14 0 00 24070 240   98,8

Жилищное хозяйство 14 0 00 24070 240 05 01 98,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город Сертолово» на 
2017-2024 годы 15 0 00 00000    216 315,8

Устройство и содержание детских и спортивных площадок на территории города 
Сертолово 15 0 00 25010    5 447,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25010 200   5 447,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25010 240   5 447,6

Благоустройство 15 0 00 25010 240 05 03 5 447,6
Устройство декоративного ограждения вокруг газонов и детских площадок 15 0 00 25020    1 768,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25020 200   1 768,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25020 240   1 768,0

Благоустройство 15 0 00 25020 240 05 03 1 768,0
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Сертолово 15 0 00 25030    10 122,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25030 200   10 122,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25030 240   10 122,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25030 240 04 09 10 122,2
Содержание улично-дорожной сети на территории города Сертолово 15 0 00 25040    42 701,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25040 200   42 701,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25040 240   42 701,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25040 240 04 09 42 701,4
Организация озеленения территории города Сертолово 15 0 00 25050    10 927,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25050 200   10 927,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25050 240   10 927,8

Благоустройство 15 0 00 25050 240 05 03 10 927,8
Подготовка к праздничным мероприятиям на территории города Сертолово 15 0 00 25060    1 894,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25060 200   1 894,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25060 240   1 894,9

Благоустройство 15 0 00 25060 240 05 03 1 894,9
Организация санитарного содержания территории города Сертолово 15 0 00 25070    13 468,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25070 200   13 468,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25070 240   13 468,0

Благоустройство 15 0 00 25070 240 05 03 13 468,0
Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения города Сертолово 15 0 00 25080    7 072,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25080 200   7 072,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25080 240   7 072,3

Благоустройство 15 0 00 25080 240 05 03 7 072,3
Текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов города Сертолово 15 0 00 25100    17 903,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25100 200   17 903,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25100 240   17 903,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25100 240 04 09 17 903,2
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 15 0 00 25110    6 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25110 200   6 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25110 240   6 350,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25110 240 04 09 6 350,0
Расходы на оплату электроэнергии для уличного освещения 15 0 00 25130    12 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25130 200   12 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25130 240   12 000,0

Благоустройство 15 0 00 25130 240 05 03 12 000,0
Устройство и содержание малых архитектурных форм и других элементов благоустрой-
ства 15 0 00 25140    3 688,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25140 200   3 688,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25140 240   3 688,2

Благоустройство 15 0 00 25140 240 05 03 3 688,2
Проектирование участков улично-дорожной сети 15 0 00 25150    495,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25150 200   495,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25150 240   495,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25150 240 04 09 495,0
Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных и дворовых территорий 
города Сертолово 15 0 00 25210    750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25210 200   750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25210 240   750,0

Благоустройство 15 0 00 25210 240 05 03 750,0
Посадка деревьев на территории города Сертолово 15 0 00 25230    4 856,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25230 200   4 856,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25230 240   4 856,1

Благоустройство 15 0 00 25230 240 05 03 4 856,1
Обустройство и содержание общественных территорий города Сертолово 15 0 00 25240    14 566,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25240 200   14 566,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25240 240   14 566,8

Благоустройство 15 0 00 25240 240 05 03 14 566,8
Разработка и корректировка комплексной схемы организации дорожного движения на 
территории города Сертолово 15 0 00 25250    100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25250 200   100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 25250 240   100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25250 240 04 09 100,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 15 0 00 S0140    1 719,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 S0140 200   1 719,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 S0140 240   1 719,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 S0140 240 04 09 1 719,0
Устройство детской площадки и других элементов благоустройства города Сертолово 15 0 00 S4660    3 429,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 S4660 200   3 429,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 S4660 240   3 429,5

Благоустройство 15 0 00 S4660 240 05 03 3 429,5
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов населенных пунктов 15 0 00 72020    21 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 72020 200   21 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 72020 240   21 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 72020 240 04 09 21 000,0
Проведение неотложных и непредвиденных работ по ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 15 0 00 72120    4 455,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 72120 200   4 455,8



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)          26.12.2019  г.88 Официально

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 00 72120 240   4 455,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 72120 240 04 09 4 455,8
Формирование современной комфортной городской среды 15 0 F2 55550    31 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 F2 55550 200   31 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 15 0 F2 55550 240   31 600,0

Благоустройство 15 0 F2 55550 240 05 03 31 600,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Молодое поколение МО Сертолово» на 
2017-2019 годы 17 0 00 00000    4 337,1

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального задания 
по реализации мероприятий для детей и молодежи 17 0 00 27010    4 037,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 17 0 00 27010 600   4 037,1

Субсидии автономным учреждениям 17 0 00 27010 620   4 037,1
Молодежная политика 17 0 00 27010 620 07 07 4 037,1
Именная стипендия МО Сертолово 17 0 00 87020    300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 0 00 87020 300   300,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 17 0 00 87020 330   300,0
Молодежная политика 17 0 00 87020 330 07 07 300,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие культуры в МО Сертолово» на 
2017-2019 годы 18 0 00 00000    30 130,5

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального задания 
по реализации мероприятий, направленных на развитие культуры 18 0 00 28010    29 980,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 18 0 00 28010 600   29 980,5

Субсидии автономным учреждениям 18 0 00 28010 620   29 980,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 18 0 00 28010 620 08 04 29 980,5
Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на укрепление материально-технической 
базы 18 0 00 72020    150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 18 0 00 72020 600   150,0

Субсидии автономным учреждениям 18 0 00 72020 620   150,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 18 0 00 72020 620 08 04 150,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта в 
МО Сертолово» на 2017-2019 годы 19 0 00 00000    5 982,3

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального задания 
по реализации мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта 19 0 00 29010    5 932,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 19 0 00 29010 600   5 932,3

Субсидии автономным учреждениям 19 0 00 29010 620   5 932,3
Массовый спорт 19 0 00 29010 620 11 02 5 932,3
Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на укрепление материально-технической 
базы 19 0 00 72020    50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 19 0 00 72020 600   50,0

Субсидии автономным учреждениям 19 0 00 72020 620   50,0
Массовый спорт 19 0 00 72020 620 11 02 50,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» на 2017-
2019 годы 20 0 00 00000    2 847,0

Организация деятельности добровольной народной дружины по охране общественного 
порядка 20 0 00 2А010    570,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 20 0 00 2А010 600   570,0

Субсидии автономным учреждениям 20 0 00 2А010 620   570,0
Другие общегосударственные вопросы 20 0 00 2А010 620 01 13 570,0
Профилактика терроризма и экстремизма 20 0 00 2А020    2 245,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 20 0 00 2А020 200   2 245,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 20 0 00 2А020 240   2 245,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 20 0 00 2А020 240 03 09 2 220,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 20 0 00 2А020 240 03 14 25,0

Осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера 20 0 00 2А030    32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 20 0 00 2А030 200   32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 20 0 00 2А030 240   32,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 20 0 00 2А030 240 03 09 32,0

Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование населения о деятельно-
сти органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2019-2021 годы 21 0 00 00000    3 299,0

Обеспечение функционирования официального сайта администрации МО Сертолово 21 0 00 2Б020    99,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 21 0 00 2Б020 200   99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 21 0 00 2Б020 240   99,0

Другие общегосударственные вопросы 21 0 00 2Б020 240 01 13 99,0
Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального задания 
по выпуску газеты 21 0 00 2Б040    3 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 21 0 00 2Б040 600   3 200,0

Субсидии автономным учреждениям 21 0 00 2Б040 620   3 200,0
Периодическая печать и издательства 21 0 00 2Б040 620 12 02 3 200,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Обеспечение качественным жильем 
граждан, проживающих на территории муниципального образования Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2020 годы

22 0 00 00000    2 055,8

Софинансирование и обеспечение жильем молодых семей 22 0 00 L4970    2 055,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 0 00 L4970 300   2 055,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 22 0 00 L4970 320   2 055,8
Социальное обеспечение населения 22 0 00 L4970 320 10 03 2 055,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 27 0 00 00000    72 558,8
Глава МО Сертолово 27 1 00 0Л004    2 245,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

27 1 00 0Л004 100   2 245,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 1 00 0Л004 120   2 245,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 27 1 00 0Л004 120 01 02 2 245,1

Председатель совета депутатов МО Сертолово и его заместители 27 2 00 0Л004    1 924,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

27 2 00 0Л004 100   1 924,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 2 00 0Л004 120   1 924,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 27 2 00 0Л004 120 01 03 1 924,7

Глава администрации МО Сертолово 27 3 00 0Б001    2 011,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

27 3 00 0Б001 100   2 011,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 3 00 0Б001 120   2 011,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

27 3 00 0Б001 120 01 04 2 011,2

Поощрение органов местного самоуправления за достижение наилучших результатов 
социально-экономического развития и в связи с празднованием 83-й годовщины об-
разования Всеволожского района Ленинградской области

27 3 00 16020    46,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

27 3 00 16020 100   46,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 3 00 16020 120   46,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

27 3 00 16020 120 01 04 46,2

Аппарат представительного органа МО Сертолово 27 4 00 0Л004    2 847,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

27 4 00 0Л004 100   839,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 4 00 0Л004 120   839,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 0Л004 120 01 03 839,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 27 4 00 0Л004 200   2 007,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 27 4 00 0Л004 240   2 007,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 0Л004 240 01 03 2 007,1

Иные бюджетные ассигнования 27 4 00 0Л004 800   1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 4 00 0Л004 850   1,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 0Л004 850 01 03 1,0

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (администрация МО Сертолово) 27 5 00 0Б001    27 795,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 0Б001 100   24 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 0Б001 120   24 161,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

27 5 00 0Б001 120 01 04 24 161,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 27 5 00 0Б001 200   3 632,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 27 5 00 0Б001 240   3 632,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

27 5 00 0Б001 240 01 04 3 632,6

Иные бюджетные ассигнования 27 5 00 0Б001 800   1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 5 00 0Б001 850   1,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

27 5 00 0Б001 850 01 04 1,0

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КФиЭ администрации МО Сертолово) 27 5 00 0Г002    17 509,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 0Г002 100   16 841,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 0Г002 120   16 841,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 0Г002 120 01 06 16 841,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 27 5 00 0Г002 200   667,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 27 5 00 0Г002 240   667,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 0Г002 240 01 06 667,3

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КУМИ МО Сертолово) 27 5 00 0Ж003    15 066,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 0Ж003 100   14 119,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 0Ж003 120   14 119,9

Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 0Ж003 120 01 13 14 119,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 27 5 00 0Ж003 200   946,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 27 5 00 0Ж003 240   946,3

Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 0Ж003 240 01 13 946,3
Поощрение органов местного самоуправления за достижение наилучших результатов 
социально-экономического развития и в связи с празднованием 83-й годовщины об-
разования Всеволожского района Ленинградской области

27 5 00 16020    319,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 16020 100   319,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 16020 120   319,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

27 5 00 16020 120 01 04 145,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 16020 120 01 06 104,8

Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 16020 120 01 13 69,6
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних, за счет субвенций из областного бюджета

27 5 00 71330    1 643,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 71330 100   1 593,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 71330 120   1 593,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 27 5 00 71330 120 03 14 1 593,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 27 5 00 71330 200   50,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 27 5 00 71330 240   50,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 27 5 00 71330 240 03 14 50,4

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотно-
шений, за счет субвенций из областного бюджета

27 5 00 71340    21,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 27 5 00 71340 200   21,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 27 5 00 71340 240   21,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 27 5 00 71340 240 03 14 21,1

Депутаты представительного органа МО Сертолово 27 6 00 0Л004    1 128,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

27 6 00 0Л004 100   1 128,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 6 00 0Л004 120   1 128,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 27 6 00 0Л004 120 01 03 1 128,9

Обеспечение деятельности отдельных муниципальных органов МО Сертолово 28 0 00 00000    55 581,7
Проведение выборов и референдумов 28 1 00 00000    3 970,0
Подготовка и проведение выборов в представительный орган местного самоуправле-
ния МО Сертолово 28 1 00 11010    3 970,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 28 1 00 11010 200   3 970,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 28 1 00 11010 240   3 970,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 28 1 00 11010 240 01 07 3 970,0
Сертоловское муниципальное учреждение «Оказание услуг «Развитие» 28 2 00 00000    51 611,7
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных муниципальных казенных 
учреждений 28 2 00 10230    51 611,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

28 2 00 10230 100   36 430,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 2 00 10230 110   36 430,8
Благоустройство 28 2 00 10230 110 05 03 36 430,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 28 2 00 10230 200   15 145,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 28 2 00 10230 240   15 145,6

Благоустройство 28 2 00 10230 240 05 03 15 145,6
Иные бюджетные ассигнования 28 2 00 10230 800   35,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 28 2 00 10230 850   35,3
Благоустройство 28 2 00 10230 850 05 03 35,3
Непрограммные расходы 29 9 00 00000    33 421,6
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совет муниципальных образований 
Ленинградской области» 29 9 00 09030    113,0

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09030 800   113,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 29 9 00 09030 850   113,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09030 850 01 13 113,0
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к МО Сертолово как 
к субъекту Российской Федерации 29 9 00 09040    132,7

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09040 800   132,7
Исполнение судебных актов 29 9 00 09040 830   132,7
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09040 830 01 13 132,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 29 9 00 09070    784,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 09070 200   784,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 29 9 00 09070 240   784,7

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09070 240 01 13 784,7
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 29 9 00 09999    2 069,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 09999 200   1 607,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 29 9 00 09999 240   1 607,2

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09999 240 01 13 1 607,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 09999 300   462,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 29 9 00 09999 320   55,8
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09999 320 01 13 55,8
Иные выплаты населению 29 9 00 09999 360   406,3
Жилищное хозяйство 29 9 00 09999 360 05 01 406,3
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 
и военное время 29 9 00 29140    710,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 29140 200   710,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 29 9 00 29140 240   710,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 29 9 00 29140 240 03 09 710,6

Расходы по долевому участию муниципалитета как собственника жилых помещений в 
оплате капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 29 9 00 29160    3 371,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 29160 200   3 371,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 29 9 00 29160 240   3 371,0

Жилищное хозяйство 29 9 00 29160 240 05 01 3 371,0
Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жилищного фонда 29 9 00 29170    1 128,9
Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 29170 800   1 128,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 29 9 00 29170 810   1 128,9

Жилищное хозяйство 29 9 00 29170 810 05 01 1 128,9
Расходы на техническое обслуживание, текущий ремонт газораспределительной сети в 
мкр. Чёрная Речка города Сертолово 29 9 00 29180    271,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 29180 200   271,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 29 9 00 29180 240   271,2

Коммунальное хозяйство 29 9 00 29180 240 05 02 271,2
Субсидии управляющим организациям и ТСЖ на возмещение затрат по вывозу сверх-
нормативного мусора от населения МО Сертолово 29 9 00 29210    4 838,6

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 29210 800   4 838,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 29 9 00 29210 810   4 838,6

Жилищное хозяйство 29 9 00 29210 810 05 01 4 838,6
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением полномочий по первич-
ному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет 
субвенций из федерального бюджета

29 9 00 51180    2 781,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

29 9 00 51180 100   2 748,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29 9 00 51180 120   2 748,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29 9 00 51180 120 02 03 2 748,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 51180 200   32,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 29 9 00 51180 240   32,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29 9 00 51180 240 02 03 32,9
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на реализацию переданных полномочий по организации би-
блиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности 
библиотечных фондов

29 9 00 69110    1 860,0

Межбюджетные трансферты 29 9 00 69110 500   1 860,0
Иные межбюджетные трансферты 29 9 00 69110 540   1 860,0
Культура 29 9 00 69110 540 08 01 1 860,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на реализацию переданной части полномочий по осуществле-
нию внешнего муниципального финансового контроля

29 9 00 69190    123,6

Межбюджетные трансферты 29 9 00 69190 500   123,6
Иные межбюджетные трансферты 29 9 00 69190 540   123,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 29 9 00 69190 540 01 03 123,6

Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области на реализацию переданных полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями проживающих в МО Сертолово отдельных категорий граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях, с целью реализации федеральных и региональных 
целевых программ

29 9 00 69230    371,5

Межбюджетные трансферты 29 9 00 69230 500   371,5
Иные межбюджетные трансферты 29 9 00 69230 540   371,5
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 69230 540 01 13 371,5
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  муниципальной служ-
бы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 29 9 00 89120    11 743,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 89120 300   11 743,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 29 9 00 89120 310   11 743,8
Пенсионное обеспечение 29 9 00 89120 310 10 01 11 743,8
Исполнение обязательств в рамках реализации решения совета депутатов МО 
Сертолово №10 от 27.03.2014 года 29 9 00 89140    1 025,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 89140 300   1 025,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 29 9 00 89140 330   1 025,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 89140 330 01 13 1 025,0



99

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)         26.12.2019 г.

Официально

Резервный фонд администрации МО Сертолово 29 9 00 99050    865,2
Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 99050 800   865,2
Резервные средства 29 9 00 99050 870   865,2
Резервные фонды 29 9 00 99050 870 01 11 865,2
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера 29 9 00 99060    703,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 99060 200   703,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 29 9 00 99060 240   703,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 29 9 00 99060 240 03 09 703,2

Реализация непрограммных направлений расходов МО Сертолово 29 9 00 99999    527,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 99999 200   167,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 29 9 00 99999 240   167,6

Жилищное хозяйство 29 9 00 99999 240 05 01 68,6
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 99999 240 01 13 99,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 29 9 00 99999 600   360,0

Субсидии автономным учреждениям 29 9 00 99999 620   360,0
Молодежная политика 29 9 00 99999 620 07 07 360,0
ВСЕГО РАСХОДОВ   636 911,6

Наименование Код целевой 
статьи

К
о

д
 в

и
д

а
 р

а
с

-
х

о
д

о
в

К
о

д
 р

а
з

д
е

л
а

 

К
о

д
 

п
о

д
р

а
з

д
е

л
а

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Муниципальные программы МО Сертолово     175 950,8 180 030,7
Муниципальная программа МО Сертолово «Профилактика и противодействие 
коррупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области» на 2017-2019 годы

10 0 00 00000    77,5 77,5

Организация мероприятий, направленных на профилактику и противодействие 
коррупции в МО Сертолово 10 0 00 20010    77,5 77,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 0 00 20010 200   57,5 57,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 10 0 00 20010 240   57,5 57,5

Другие общегосударственные вопросы 10 0 00 20010 240 01 13 57,5 57,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 10 0 00 20010 600   20,0 20,0

Субсидии автономным учреждениям 10 0 00 20010 620   20,0 20,0
Другие общегосударственные вопросы 10 0 00 20010 620 01 13 20,0 20,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Устойчивое развитие территории 
МО Сертолово» на 2019-2023 годы 11 0 00 00000    2 500,0 2 500,0

Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и за-
стройки МО Сертолово 11 0 00 21020    2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 0 00 21020 200   2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 11 0 00 21020 240   2 500,0 2 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 00 21020 240 04 12 2 500,0 2 500,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной и транспорт-
ной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы 13 0 00 00000    16 262,2 36 175,2

Строительство двухтрубной системы горячего водоснабжения 13 0 00 43010    5 000,0 25 368,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности 13 0 00 43010 400   5 000,0 25 368,8

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43010 410   5 000,0 25 368,8
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43010 410 05 02 5 000,0 25 368,8
Проектирование, реконструкция, модернизация и строительство участков сети 
уличного освещения города Сертолово 13 0 00 43050    2 150,0 2 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 13 0 00 43050 200   172,0 172,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 13 0 00 43050 240   172,0 172,0

Благоустройство 13 0 00 43050 240 05 03 172,0 172,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности 13 0 00 43050 400   1 978,0 1 978,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43050 410   1 978,0 1 978,0
Благоустройство 13 0 00 43050 410 05 03 1 978,0 1 978,0
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным 
участкам для ИЖС, выделенным для многодетных семей, по адресу: мкр. 
Черная Речка г. Сертолово Всеволожского района Ленинградской области

13 0 00 43060    6 492,2 7 536,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности 13 0 00 43060 400   6 492,2 7 536,4

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43060 410   6 492,2 7 536,4
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43060 410 05 02 6 492,2 7 536,4
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на тер-
ритории МО Сертолово с учетом перспективы развития 13 0 00 43080    1 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 13 0 00 43080 200   1 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 13 0 00 43080 240   1 500,0 0,0

Коммунальное хозяйство 13 0 00 43080 240 05 02 1 500,0 0,0
Проектирование, реконструкция и строительство объектов транспортной ин-
фраструктуры на территории МО Сертолово 13 0 00 43090    1 120,0 1 120,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности 13 0 00 43090 400   1 120,0 1 120,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43090 410   1 120,0 1 120,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 0 00 43090 410 04 09 1 120,0 1 120,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город 
Сертолово» на 2017-2022 годы 15 0 00 00000    108 755,6 92 411,3

Устройство и содержание детских и спортивных площадок на территории го-
рода Сертолово 15 0 00 25010    1 419,4 1 276,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25010 200   1 419,4 1 276,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25010 240   1 419,4 1 276,3

Благоустройство 15 0 00 25010 240 05 03 1 419,4 1 276,3
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города 
Сертолово 15 0 00 25030    4 891,2 5 135,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25030 200   4 891,2 5 135,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25030 240   4 891,2 5 135,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25030 240 04 09 4 891,2 5 135,9
Содержание улично-дорожной сети на территории города Сертолово 15 0 00 25040    43 188,4 35 092,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25040 200   43 188,4 35 092,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25040 240   43 188,4 35 092,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25040 240 04 09 43 188,4 35 092,5
Организация озеленения территории города Сертолово 15 0 00 25050    12 142,2 9 004,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25050 200   12 142,2 9 004,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25050 240   12 142,2 9 004,0

Благоустройство 15 0 00 25050 240 05 03 12 142,2 9 004,0
Подготовка к праздничным мероприятиям на территории города Сертолово 15 0 00 25060    1 088,3 1 142,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25060 200   1 088,3 1 142,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25060 240   1 088,3 1 142,6

Благоустройство 15 0 00 25060 240 05 03 1 088,3 1 142,6
Организация санитарного содержания территории города Сертолово 15 0 00 25070    16 276,8 12 437,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25070 200   16 276,8 12 437,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25070 240   16 276,8 12 437,4

Благоустройство 15 0 00 25070 240 05 03 16 276,8 12 437,4
Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения города Сертолово 15 0 00 25080    7 500,0 7 256,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25080 200   7 500,0 7 256,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25080 240   7 500,0 7 256,6

Благоустройство 15 0 00 25080 240 05 03 7 500,0 7 256,6
Текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов города Сертолово 15 0 00 25100    6 324,6 1 111,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25100 200   6 324,6 1 111,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25100 240   6 324,6 1 111,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25100 240 04 09 6 324,6 1 111,3
Расходы на оплату электроэнергии для уличного освещения 15 0 00 25130    11 782,7 14 630,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25130 200   11 782,7 14 630,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25130 240   11 782,7 14 630,5

Благоустройство 15 0 00 25130 240 05 03 11 782,7 14 630,5
Устройство и содержание малых архитектурных форм и других элементов бла-
гоустройства 15 0 00 25140    2 917,0 4 163,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25140 200   2 917,0 4 163,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25140 240   2 917,0 4 163,9

Благоустройство 15 0 00 25140 240 05 03 2 917,0 4 163,9
Разработка паспортов благоустройства общественных и дворовых территорий 
города Сертолово 15 0 00 25220    99,2 104,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25220 200   99,2 104,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25220 240   99,2 104,2

Благоустройство 15 0 00 25220 240 05 03 99,2 104,2
Обустройство и содержание общественных территорий города Сертолово 15 0 00 25240    190,0 319,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25240 200   190,0 319,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25240 240   190,0 319,3

Благоустройство 15 0 00 25240 240 05 03 190,0 319,3

Приложение № 11
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 50

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ
МО СЕРТОЛОВО И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
 БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 ГОДОВ

(тыс.рублей)

Разработка и корректировка комплексной схемы организации дорожного дви-
жения на территории города Сертолово 15 0 00 25250    199,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25250 200   199,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 25250 240   199,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25250 240 04 09 199,0 0,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 15 0 00 S0140    736,8 736,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 S0140 200   736,8 736,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 15 0 00 S0140 240   736,8 736,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 S0140 240 04 09 736,8 736,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Молодое поколение МО 
Сертолово» на 2017-2019 годы 17 0 00 00000    4 910,7 4 910,7

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального 
задания по реализации мероприятий для детей и молодежи 17 0 00 27010    4 610,7 4 610,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 17 0 00 27010 600   4 610,7 4 610,7

Субсидии автономным учреждениям 17 0 00 27010 620   4 610,7 4 610,7
Молодежная политика 17 0 00 27010 620 07 07 4 610,7 4 610,7
Именная стипендия МО Сертолово 17 0 00 87020    300,0 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 0 00 87020 300   300,0 300,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 17 0 00 87020 330   300,0 300,0
Молодежная политика 17 0 00 87020 330 07 07 300,0 300,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие культуры в МО 
Сертолово» на 2017-2019 годы 18 0 00 00000    27 089,1 27 089,1

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального 
задания по реализации мероприятий, направленных на развитие культуры 18 0 00 28010    27 089,1 27 089,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 18 0 00 28010 600   27 089,1 27 089,1

Субсидии автономным учреждениям 18 0 00 28010 620   27 089,1 27 089,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 18 0 00 28010 620 08 04 27 089,1 27 089,1
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие физической культуры и 
спорта в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 19 0 00 00000    7 659,4 7 659,4

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального 
задания по реализации мероприятий, направленных на развитие физической 
культуры и спорта

19 0 00 29010    5 547,1 5 547,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 19 0 00 29010 600   5 547,1 5 547,1

Субсидии автономным учреждениям 19 0 00 29010 620   5 547,1 5 547,1
Массовый спорт 19 0 00 29010 620 11 02 5 547,1 5 547,1
Строительство здания физкультурно-оздоровительного комплекса с универ-
сальным игровым залом в районе д. 6, корп. 2  на ул. Центральной 19 0 00 29020    2 112,3 2 112,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности 19 0 00 29020 400   2 112,3 2 112,3

Бюджетные инвестиции 19 0 00 29020 410   2 112,3 2 112,3
Массовый спорт 19 0 00 29020 410 11 02 2 112,3 2 112,3
Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» на 
2017-2019 годы 20 0 00 00000    4 540,0 4 820,0

Организация деятельности добровольной народной дружины по охране обще-
ственного порядка 20 0 00 2А010    600,0 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 20 0 00 2А010 600   600,0 650,0

Субсидии автономным учреждениям 20 0 00 2А010 620   600,0 650,0
Другие общегосударственные вопросы 20 0 00 2А010 620 01 13 600,0 650,0
Профилактика терроризма и экстремизма 20 0 00 2А020    3 880,0 4 095,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 20 0 00 2А020 200   3 880,0 4 095,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 20 0 00 2А020 240   3 880,0 4 095,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 20 0 00 2А020 240 03 09 3 640,0 3 830,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 20 0 00 2А020 240 03 14 240,0 265,0

Осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера 20 0 00 2А030    60,0 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 20 0 00 2А030 200   60,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 20 0 00 2А030 240   60,0 75,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 20 0 00 2А030 240 03 09 60,0 75,0

Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование населения о де-
ятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2019-2021 
годы

21 0 00 00000    3 300,0 3 300,0

Обеспечение функционирования официального сайта администрации МО 
Сертолово 21 0 00 2Б020    100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 21 0 00 2Б020 200   100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 21 0 00 2Б020 240   100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 21 0 00 2Б020 240 01 13 100,0 100,0
Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального 
задания по выпуску газеты 21 0 00 2Б040    3 200,0 3 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 21 0 00 2Б040 600   3 200,0 3 200,0

Субсидии автономным учреждениям 21 0 00 2Б040 620   3 200,0 3 200,0
Периодическая печать и издательства 21 0 00 2Б040 620 12 02 3 200,0 3 200,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Обеспечение качественным жи-
льем граждан, проживающих на территории муниципального образования 
Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
на 2018-2020 годы

22 0 00 00000    856,3 1 087,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильем граждан, проживающих на территории 
Сертоловского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» на 2018-2020 годы

22 0 00 2В010    856,3 1 087,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 0 00 2В010 300   856,3 1 087,5
Иные выплаты населению 22 0 00 2В010 360   856,3 1 087,5
Социальное обеспечение населения 22 0 00 2В010 360 10 03 856,3 1 087,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 27 0 00 00000    72 604,8 72 953,2
Глава МО Сертолово 27 1 00 0Л004    2 011,2 2 011,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

27 1 00 0Л004 100   2 011,2 2 011,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 1 00 0Л004 120   2 011,2 2 011,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 27 1 00 0Л004 120 01 02 2 011,2 2 011,2

Председатель совета депутатов МО Сертолово и его заместители 27 2 00 0Л004    1 717,2 1 717,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами 

27 2 00 0Л004 100   1 717,2 1 717,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 2 00 0Л004 120   1 717,2 1 717,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 2 00 0Л004 120 01 03 1 717,2 1 717,2

Глава администрации МО Сертолово 27 3 00 0Б001    2 011,2 2 011,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами 

27 3 00 0Б001 100   2 011,2 2 011,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 3 00 0Б001 120   2 011,2 2 011,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

27 3 00 0Б001 120 01 04 2 011,2 2 011,2

Аппарат представительного органа МО Сертолово 27 4 00 0Л004    2 936,1 2 936,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами 

27 4 00 0Л004 100   860,8 860,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 4 00 0Л004 120   860,8 860,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 0Л004 120 01 03 860,8 860,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 4 00 0Л004 200   2 074,3 2 074,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27 4 00 0Л004 240   2 074,3 2 074,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 0Л004 240 01 03 2 074,3 2 074,3

Иные бюджетные ассигнования 27 4 00 0Л004 800   1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 4 00 0Л004 850   1,0 1,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 0Л004 850 01 03 1,0 1,0

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (администрация МО Сертолово) 27 5 00 0Б001    29 426,4 29 772,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 0Б001 100   24 448,0 24 423,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 0Б001 120   24 448,0 24 423,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

27 5 00 0Б001 120 01 04 24 448,0 24 423,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 0Б001 200   4 977,4 5 348,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27 5 00 0Б001 240   4 977,4 5 348,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

27 5 00 0Б001 240 01 04 4 977,4 5 348,2

Иные бюджетные ассигнования 27 5 00 0Б001 800   1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 5 00 0Б001 850   1,0 1,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

27 5 00 0Б001 850 01 04 1,0 1,0

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КФиЭ администрации МО 
Сертолово) 27 5 00 0Г002    16 967,2 16 967,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 0Г002 100   16 430,3 16 430,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 0Г002 120   16 430,3 16 430,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 0Г002 120 01 06 16 430,3 16 430,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 0Г002 200   535,0 535,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27 5 00 0Г002 240   535,0 535,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 0Г002 240 01 06 535,0 535,0

Иные бюджетные ассигнования 27 5 00 0Г002 800   1,9 1,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 5 00 0Г002 850   1,9 1,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 0Г002 850 01 06 1,9 1,9

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КУМИ МО Сертолово) 27 5 00 0Ж003    15 050,6 15 052,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 0Ж003 100   14 273,5 14 275,8



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)          26.12.2019  г.1010 Официально

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 0Ж003 120   14 273,5 14 275,8
Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 0Ж003 120 01 13 14 273,5 14 275,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 0Ж003 200   777,1 777,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27 5 00 0Ж003 240   777,1 777,1

Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 0Ж003 240 01 13 777,1 777,1
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, за счет субвенций из 
областного бюджета

27 5 00 71330    1 262,7 1 262,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 71330 100   1 212,3 1 212,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 71330 120   1 212,3 1 212,3
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 27 5 00 71330 120 03 14 1 212,3 1 212,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 71330 200   50,4 50,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27 5 00 71330 240   50,4 50,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 27 5 00 71330 240 03 14 50,4 50,4

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных го-
сударственных полномочий Ленинградской области в сфере административ-
ных правоотношений, за счет субвенций из областного бюджета

27 5 00 71340    21,1 21,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 71340 200   21,1 21,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27 5 00 71340 240   21,1 21,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 27 5 00 71340 240 03 14 21,1 21,1

Депутаты представительного органа МО Сертолово 27 6 00 0Л004    1 201,1 1 201,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами 

27 6 00 0Л004 100   1 201,1 1 201,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 6 00 0Л004 120   1 201,1 1 201,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 6 00 0Л004 120 01 03 1 201,1 1 201,1

Обеспечение деятельности отдельных муниципальных органов МО Сертолово 28 0 00 00000    46 257,3 46 501,2
Сертоловское муниципальное учреждение «Оказание услуг «Развитие» 28 2 00 00000    46 257,3 46 501,2
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных муниципальных ка-
зенных учреждений 28 2 00 10230    46 257,3 46 501,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами 

28 2 00 10230 100   36 427,6 36 424,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 2 00 10230 110   36 427,6 36 424,3
Благоустройство 28 2 00 10230 110 05 03 36 427,6 36 424,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 28 2 00 10230 200   9 797,8 10 045,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 28 2 00 10230 240   9 797,8 10 045,0

Благоустройство 28 2 00 10230 240 05 03 9 797,8 10 045,0
Иные бюджетные ассигнования 28 2 00 10230 800   31,9 31,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 28 2 00 10230 850   31,9 31,9
Благоустройство 28 2 00 10230 850 05 03 31,9 31,9
Непрограммные расходы 29 9 00 00000    33 724,4 34 589,5
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совет муниципальных образо-
ваний Ленинградской области» 29 9 00 09030    113,0 113,0

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09030 800   113,0 113,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 29 9 00 09030 850   113,0 113,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09030 850 01 13 113,0 113,0
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к МО 
Сертолово как к субъекту Российской Федерации 29 9 00 09040    300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09040 800   300,0 300,0
Исполнение судебных актов 29 9 00 09040 830   300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09040 830 01 13 300,0 300,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муни-
ципальной собственности 29 9 00 09070    288,5 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 09070 200   288,5 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 29 9 00 09070 240   288,5 280,0

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09070 240 01 13 288,5 280,0
Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО Сертолово 29 9 00 09080    15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 09080 200   15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 29 9 00 09080 240   15,0 15,0

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09080 240 01 13 15,0 15,0
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 29 9 00 09999    1 573,2 1 649,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 09999 200   1 573,2 1 649,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 29 9 00 09999 240   1 573,2 1 649,4

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09999 240 01 13 1 573,2 1 649,4
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 29 9 00 29140    4 310,0 4 560,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29140 200   4 310,0 4 560,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 29 9 00 29140 240   4 310,0 4 560,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 29 9 00 29140 240 03 09 4 310,0 4 560,0

Расходы по долевому участию муниципалитета как собственника жилых по-
мещений в оплате капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов

29 9 00 29160    2 800,0 2 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29160 200   2 800,0 2 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 29 9 00 29160 240   2 800,0 2 800,0

Жилищное хозяйство 29 9 00 29160 240 05 01 2 800,0 2 800,0
Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жилищного 
фонда 29 9 00 29170    1 194,9 1 264,8

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 29170 800   1 194,9 1 264,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

29 9 00 29170 810   1 194,9 1 264,8

Жилищное хозяйство 29 9 00 29170 810 05 01 1 194,9 1 264,8
Расходы на техническое обслуживание, текущий ремонт газораспределитель-
ной сети в мкр. Чёрная Речка города Сертолово 29 9 00 29180    279,3 287,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29180 200   279,3 287,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 29 9 00 29180 240   279,3 287,7

Коммунальное хозяйство 29 9 00 29180 240 05 02 279,3 287,7
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты, за счет субвенций из федерального бюджета

29 9 00 51180    2 814,8 2 913,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами 

29 9 00 51180 100   2 781,9 2 806,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29 9 00 51180 120   2 781,9 2 806,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29 9 00 51180 120 02 03 2 781,9 2 806,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 51180 200   32,9 107,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 29 9 00 51180 240   32,9 107,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29 9 00 51180 240 02 03 32,9 107,4
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  муниципаль-
ной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности 

29 9 00 89120    12 225,7 12 225,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 89120 300   12 225,7 12 225,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 29 9 00 89120 310   12 225,7 12 225,7
Пенсионное обеспечение 29 9 00 89120 310 10 01 12 225,7 12 225,7
Исполнение обязательств в рамках реализации решения совета депутатов МО 
Сертолово №10 от 27.03.2014 года 29 9 00 89140    1 200,0 1 320,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 89140 300   1 200,0 1 320,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 29 9 00 89140 330   1 200,0 1 320,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 89140 330 01 13 1 200,0 1 320,0
Резервный фонд администрации МО Сертолово 29 9 00 99050    3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 99050 800   3 000,0 3 000,0
Резервные средства 29 9 00 99050 870   3 000,0 3 000,0
Резервные фонды 29 9 00 99050 870 01 11 3 000,0 3 000,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного характера 29 9 00 99060    3 610,0 3 860,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 99060 200   3 610,0 3 860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 29 9 00 99060 240   3 610,0 3 860,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 29 9 00 99060 240 03 09 3 610,0 3 860,0

ВСЕГО РАСХОДОВ   328 537,3 334 074,6

Приложение № 12
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 50

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МО СЕРТОЛОВО,
ПЛАНИРУЕМЫХ К ФИНАНСИРОВАНИЮ ИЗ БЮДЖЕТА В 2019 ГОДУ

(тыс. рублей) 

№  
п/п Наименование программы Сумма

1 «Профилактика и противодействие коррупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области» на 2017-2019 годы 77,5

2 «Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы 193 465,7

3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО 
Сертолово в 2015-2019 годах» 16 838,8

4 «Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2024 годы 216 315,8

5 «Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы 4 337,1

6 «Развитие культуры в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 30 130,5

7 «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово»  на 2017-2019 годы 5 982,3

8 «Безопасный город Сертолово» на 2017-2019 годы 2 847,0

9 «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2019-2021 годы 3 299,0

10 «Обеспечение качественным жильем граждан, проживающих на территории муниципального образования 
Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2020 годы 2 055,8

ИТОГО: 475 349,5

Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма

004 0103 2990069190 540
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на реализацию переданной части полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля

123,6

001 0113 2990069230 540

Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на реализацию переданных полномочий по обеспечению жилыми по-
мещениями проживающих в МО Сертолово отдельных категорий граждан, нуждающихся в жи-
лых помещениях, с целью реализации федеральных и региональных целевых программ

371,5

001 0801 2990069110 540

Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на реализацию переданных полномочий по организации библиотеч-
ного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных 
фондов

1 860,0

ИТОГО  2 355,1

Приложение № 14
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 50

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО БЮДЖЕТУ 

МО «ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД

(тыс. рублей)

Код  Наименование источника финансирования дефицита бюджета Сумма
000  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 61 206,3
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -575 705,3
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -575 705,3
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -575 705,3
002 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -575 705,3
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 636 911,6
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 636 911,6
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 636 911,6
002 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  поселений 636 911,6

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 61 206,3

Приложение № 15
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 50

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО 
НА 2019 ГОД

(тыс. рублей)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2019 г. № 51

О бюджете муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14 и пунктом 2 части 10 статьи 
35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом МО Сертолово, статьями 22 и 25 Положения о бюджетном процессе в МО Сертолово, утвержденного решением 
совета депутатов от 03.07.2012г. № 27, совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ:
Статья 1. Основные характеристики бюджета МО Сертолово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Сертолово на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Сертолово в сумме 341 581,6 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета МО Сертолово в сумме 347 441,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 985,0 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета МО Сертолово в сумме 5 859,9 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета МО Сертолово на 2021 год и на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Сертолово на 2021 год в сумме 347 774,1 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 

351 561,7 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета МО Сертолово на 2021 год в сумме 368 845,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 8 876,2 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 376 084,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 17 809,5 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета МО Сертолово на 2021 год в сумме 21 071,1 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 24 523,2 тыс. 
рублей.

3. Утвердить объем резервного фонда администрации МО Сертолово: 
на 2020 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей,
на 2021 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей,
на 2022 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей. 
Использование средств резервного фонда осуществляется в соответствии с порядком, утверждаемым администрацией МО 

Сертолово.
Статья 2. Доходы бюджета МО Сертолово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет МО Сертолово:
на 2020 год согласно приложению № 1;
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2.
2. Утвердить межбюджетные трансферты, планируемые к поступлению из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в бюджет МО Сертолово:
в 2020 году согласно приложению № 3;
в плановом периоде 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4.
Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета МО Сертолово, главные администраторы источников финансирования дефи-

цита бюджета МО Сертолово
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО Сертолово согласно приложению № 5.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО Сертолово согласно прило-

жению № 6.
3. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета МО Сертолово или главных админи-

страторов источников финансирования дефицита бюджета МО Сертолово, а также изменения принципов назначения и присвоения 
структуры кодов классификации доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета, внесение изменений в пере-
чень главных администраторов доходов бюджета МО Сертолово и перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета МО Сертолово, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета или источников 
финансирования дефицита бюджета осуществляется приказом комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово без 
внесения изменений в настоящее решение. 

Статья 4. Нормативы зачисления доходов в бюджет МО Сертолово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет МО Сертолово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению № 7.
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета МО Сертолово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 

13 183,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 13 767,2 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 13 887,2 тыс. рублей.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Сертолово:
на 2020 год согласно приложению № 8;
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 9.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Сертолово и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета МО Сертолово:

на 2020 год согласно приложению № 10;
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 11.
4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО Сертолово:
на 2020 год в сумме 67 176,4 тыс. рублей,
на 2021 год в сумме 71 739,5 тыс. рублей,
на 2022 год в сумме 63 335,1 тыс. рублей. 
5. Утвердить перечень муниципальных программ МО Сертолово, планируемых к финансированию из местного бюджета:
в 2020 году согласно приложению № 12;
в плановом периоде 2021 и 2022 годов согласно приложению № 13.
Статья 6. Особенности исполнении расходной части бюджета МО Сертолово в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов
1. Установить, что в соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2020 году и плановом периоде 

2021 и 2022 годов из бюджета МО Сертолово предоставляются субсидии в следующих случаях: 
- на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг в области жилищного хозяйства; 
- на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг в области коммунального хо-

зяйства; 
- на формирование (увеличение) уставного фонда муниципальных унитарных предприятий МО Сертолово;
- на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юриди-

ческим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества автономным и бюджетным учреждениям;
- на иные цели автономным и бюджетным учреждениям.
Предоставление субсидий осуществляется путем заключения соглашения между получателем субсидий и главным распорядителем 

средств бюджета МО Сертолово. 
Категории и (или) критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей това-

ров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субси-
дий в случае нарушения условий, порядок осуществления проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их 
предоставления, устанавливаются администрацией МО Сертолово.

Статья 7. Принятие новых расходных обязательств и заключение муниципальных контрактов (договоров)
1. Установить, что выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджет-

ных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств может осуществляться только с начала очередного 
финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение о бюджете МО Сертолово либо в 
текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

2. Установить, что расходование средств бюджета МО Сертолово на закупку товаров, оплату работ и услуг осуществляется на ос-
нове муниципальных контрактов (договоров), заключенных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, 
законов Ленинградской области, муниципальных правовых актов.

3. Установить, что получатели средств бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на выполнение работ по 
объектам капитального строительства, включенным в муниципальную программу, в пределах доведенных лимитов бюджетных обя-
зательств вправе предусматривать авансовые платежи до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 
процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджет-
ной классификации.

Статья 8. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспече-
нию деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 

1. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов МО Сертолово:
на 2020 год в сумме 7 968,3 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 7 931,0 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 7 931,0 тыс. рублей.
2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации МО Сертолово и структурных подразделений, входящих в со-

став администрации МО Сертолово:
на 2020 год в сумме 64 075,9 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 64 078,2 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 64 078,2 тыс. рублей.
Статья 9. Порядок внесения изменений в структуру расходов бюджета МО Сертолово 
1. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в ходе исполнения настоя-

щего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета МО Сертолово вносятся по следующим основаниям, связанным с 
особенностями исполнения бюджета МО Сертолово, без внесения изменений в настоящее решение в случае:

недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств МО Сертолово – с превышением 
общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о 
бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления МО Сертолово, перераспределе-
ния их полномочий в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств МО Сертолово, (подведомственных им 
казенных учреждений);

перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями классификации расходов 
бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю 
бюджетных средств на предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципально-
го задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета МО Сертолово, раз-
делами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, 
предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальной  программы МО Сертолово, после внесения изменений 
в муниципальную программу МО Сертолово;

перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмо-
тренных решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период общего объема бюджетных ассигнований главному 
распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;

внесения Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классифика-
ции Российской Федерации;

увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в от-
четном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных 
ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации;



1111

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)         26.12.2019 г.

Официально

получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических 
лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, а также в случае сокращения (возврата при 
отсутствии потребности) указанных средств;

исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета МО Сертолово;
использования средств резервного фонда администрации МО Сертолово; 
изменения типа муниципальных учреждений.
2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в ходе исполнения настоя-

щего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета МО Сертолово вносятся по следующим основаниям, связанным с 
особенностями исполнения бюджета МО Сертолово, без внесения изменений в настоящее решение в случае:

перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классифи-
кации расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных  для получения субси-
дий, предоставляемых бюджету МО Сертолово из областного бюджета, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных главному распорядителю бюджетных средств по соответствующей муниципальной программе;

перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классифи-
кации расходов бюджетов между главными распорядителями бюджетных средств, программными и непрограммными направлениями 
расходов бюджета, между непрограммными направлениями расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных настоящим решением.

3. Установить, что в 2020 году остатки денежных средств на едином счете по учету средств бюджета МО Сертолово, сложившиеся 
на начало текущего финансового года, могут в полном объеме, за исключением остатков целевых средств, направляться на покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета. 

Статья 10. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности МО Сертолово
1. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной соб-

ственности МО Сертолово отражаются в составе ведомственной структуры расходов бюджета МО Сертолово по муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельности по соответствующим кодам бюджетной классификации. 

Статья 11. Межбюджетные трансферты бюджета МО Сертолово на 2020 год
1. Утвердить иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской  области согласно приложению № 14.
Установить, что размер и Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в бюджет муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области определяется в соответствии с заключенными соглашениями. 

 Статья 12. Источники финансирования дефицита бюджета МО Сертолово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО Сертолово:
на 2020 год согласно приложению № 15;
на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 16.
Статья 13. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский 

рубеж», размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ

Код  бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 181 804,4
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 66 780,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 66 780,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1 650,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 1 650,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 80 000,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 12 000,0
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 68 000,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 30 149,8

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

29 149,8

000 1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

14 480,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государствен-
ной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

3 004,8

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 11 665,0

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 000,0

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 000,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3 006,0

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1 506,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 1 500,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 218,6
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 218,6
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 159 777,2

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 159 777,2

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 155 033,5
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 743,7

 ВСЕГО ДОХОДОВ 341 581,6

Приложение № 1
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

ПРОГНОЗИРУЕМОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ 
В БЮДЖЕТ МО СЕРТОЛОВО НА 2020 ГОД

(тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации Источники доходов 2021 год 2022 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 187 821,5 194 443,6
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 71 454,6 76 456,4
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 71 454,6 76 456,4

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 700,0 1 750,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 1 700,0 1 750,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 81 000,0 82 000,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 12 500,0 13 000,0
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 68 500,0 69 000,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 30 623,6 31 229,6

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества го-
сударственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

29 923,6 30 549,6

000 1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

14 480,0 14 480,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения го-
сударственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

3 118,1 3 242,9

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муни-
ципальную) казну (за исключением земельных участков) 12 325,5 12 826,7

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

700,0 680,0

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

700,0 680,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 860,0 2 860,0

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 360,0 1 360,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности 1 500,0 1 500,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 183,3 147,6
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 183,3 147,6
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 159 952,6 157 118,1

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 159 952,6 157 118,1

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 155 033,5 155 033,5
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 919,1 2 084,6

 ВСЕГО ДОХОДОВ 347 774,1 351 561,7

Приложение № 2
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

  
ПРОГНОЗИРУЕМОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МО СЕРТОЛОВО 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
(тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 159 777,2

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 155 033,5

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из об-
ластного фонда финансовой поддержки поселений 138 484,8

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из рай-
онного фонда финансовой поддержки поселений 16 548,7

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 743,7

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних

1 907,8

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 21,1

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 814,8

Приложение № 3
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, 
ПЛАНИРУЕМЫЕ К ПОСТУПЛЕНИЮ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ  

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
В БЮДЖЕТ МО СЕРТОЛОВО В 2020 ГОДУ

тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации Источники доходов 2021 год 2022 год

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 159 952,6 157 118,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 155 033,5 155 033,5

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из областного фонда финансовой поддержки поселений 138 484,8 138 484,8

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из районного фонда финансовой поддержки поселений 16 548,7 16 548,7

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 919,1 2 084,6

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних

1 984,1 2 063,5

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений 21,1 21,1

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 913,9 0,0

Приложение № 4
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, 
ПЛАНИРУЕМЫЕ К ПОСТУПЛЕНИЮ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В БЮДЖЕТ МО СЕРТОЛОВО В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2021 И 2022 ГОДОВ
(тыс. рублей)

Приложение № 5
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета МО Сертолово / 
наименование доходов бюджета МО Сертолово

главного 
админи-
стратора 
доходов

доходов бюджета 
МО Сертолово

001 Администрация муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

001 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских по-
селений

001 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

001 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений 
за выполнение определенных функций

001 1 16 07010 13 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

001 1 16 07090 13 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (му-
ниципальным казенным учреждением) городского поселения

001 1 16 09040 13 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского поселения в соответствии с реше-
ниями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

001 1 16 10030 13 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном воз-
мещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за исключе-
нием имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждения-
ми, унитарными предприятиями)

001 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджета городского поселения

001 1 16 10032 13 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

001 1 16 10061 13 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципаль-
ным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муни-
ципального дорожного фонда)

001 1 16 10062 13 0000 140
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда

001 1 16 10081 13 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенно-
го с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением), в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

001 1 16 10082 13 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансиру-
емого за счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в связи с одно-
сторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

001 1 16 10100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконно-
го или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

001 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
001 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

001 2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворо-
вых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

001 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

001 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 
городской среды

001 2 02 27112 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объ-
екты муниципальной собственности

001 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

001 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

001 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

001 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений

001 2 02 45160 13 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня

001 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

001 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субси-
дий прошлых лет

001 2 18 05020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата автономными учреждениями остатков суб-
сидий прошлых лет

001 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет

001 2 18 60010 13 0000 150
Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных районов 

001 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

002 Комитет финансов и экономики администрации муниципального образования Сертолово 
Ленинградской области 

002 1 11 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских поселений

002 1 11 03050 13 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов городских поселений

002 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
002 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
002 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
002 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

002 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

002 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений

002 2 02 45160 13 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня

002 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

002 2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осущест-
вления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

003 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образова-
ния Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

003 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским поселениям

003 1 11 02085 13 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности городских поселений

003 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а так-
же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

003 1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

003 1 11 05026 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в грани-
цах городских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий 
по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

003 1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управле-
ния городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений)

003 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключени-
ем земельных участков)

003 1 11 08050 13 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверитель-
ное управление

003 1 11 09045 13 0000 120
Прочие  поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

003 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских по-
селений

003 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества городских поселений

003 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
003 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений

003 1 14 02052 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, на-
ходящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

003 1 14 02052 13 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, нахо-
дящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

003 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

003 1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации матери-
альных запасов по указанному имуществу

003 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, обращенного в доходы 
городских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

003 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, обращенного в дохо-
ды городских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

003 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских поселений



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)          26.12.2019  г.1212 Официально

Приложение № 6
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО

       

Код
 ГАИФД

Код группы, 
подгруппы, статьи 
и вида источников

Наименование 

002  Комитет финансов и экономики администрации муниципального образования 
Сертолово Ленинградской области

002 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
002 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

003  Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

003 01 06 01 00 13 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собствен-
ности городских поселений

Приложение № 7
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МО СЕРТОЛОВО 
НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

(в процентах)

Виды  доходов Местный 
бюджет

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских по-
селений 100

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 100
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества городских по-
селений 100

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений 100
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений за выполнение опре-
деленных функций 100

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100

Наименование 

К
о

д
 Г

Р
Б

С

К
о

д
 р

а
з

-
д

е
л

а
 

К
о

д
 п

о
д

р
а

з
-

д
е

л
а Код целевой 

статьи

К
о

д
 в

и
д

а
 

р
а

с
х

о
д

о
в

Сумма

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 001     302 804,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   39 162,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

001 01 04   31 910,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 001 01 04 27 0 00 00000  31 910,7
Глава администрации МО Сертолово 001 01 04 27 3 00 0Б001  2 011,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 27 3 00 0Б001 100 2 011,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 27 3 00 0Б001 120 2 011,2
Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (администрация МО Сертолово) 001 01 04 27 5 00 0Б001  29 899,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 27 5 00 0Б001 100 23 984,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 27 5 00 0Б001 120 23 984,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 27 5 00 0Б001 200 5 913,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 01 04 27 5 00 0Б001 240 5 913,6

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 27 5 00 0Б001 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 27 5 00 0Б001 850 1,0
Резервные фонды 001 01 11   3 000,0
Непрограммные расходы 001 01 11 29 9 00 00000  3 000,0
Резервный фонд администрации МО Сертолово 001 01 11 29 9 00 99050  3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 29 9 00 99050 800 3 000,0
Резервные средства 001 01 11 29 9 00 99050 870 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   4 252,1
Муниципальная программа МО Сертолово «Профилактика и противодействие кор-
рупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» на 2020-2029 годы

001 01 13 10 0 00 00000  73,2

Организация мероприятий, направленных на профилактику и противодействие кор-
рупции в МО Сертолово 001 01 13 10 0 00 20010  73,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 10 0 00 20010 200 52,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 01 13 10 0 00 20010 240 52,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 01 13 10 0 00 20010 600 20,8

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 10 0 00 20010 620 20,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» на 2020-
2022 годы 001 01 13 20 0 00 00000  580,0

Организация деятельности добровольной народной дружины по охране обществен-
ного порядка 001 01 13 20 0 00 2А010  580,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 01 13 20 0 00 2А010 600 580,0

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 20 0 00 2А010 620 580,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование населения о деятель-
ности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2019-2021 годы 001 01 13 21 0 00 00000  100,0

Обеспечение функционирования официального сайта администрации МО Сертолово 001 01 13 21 0 00 2Б020  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 21 0 00 2Б020 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 01 13 21 0 00 2Б020 240 100,0

Непрограммные расходы 001 01 13 29 9 00 00000  3 498,9
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совет муниципальных образований 
Ленинградской области» 001 01 13 29 9 00 09030  120,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09030 800 120,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 29 9 00 09030 850 120,0
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к МО Сертолово 
как к субъекту Российской Федерации 001 01 13 29 9 00 09040  300,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09040 800 300,0
Исполнение судебных актов 001 01 13 29 9 00 09040 830 300,0
Исполнение обязательств в рамках реализации решения совета депутатов МО 
Сертолово №10 от 27.03.2014 года 001 01 13 29 9 00 89140  1 140,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 29 9 00 89140 300 1 140,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 001 01 13 29 9 00 89140 330 1 140,0
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 001 01 13 29 9 00 09999  1 938,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 29 9 00 09999 200 1 938,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 01 13 29 9 00 09999 240 1 938,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   2 814,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   2 814,8
Непрограммные расходы 001 02 03 29 9 00 00000  2 814,8
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением полномочий по пер-
вичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет субвенций из федерального бюджета

001 02 03 29 9 00 51180  2 814,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

001 02 03 29 9 00 51180 100 2 781,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 02 03 29 9 00 51180 120 2 781,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 02 03 29 9 00 51180 200 32,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 02 03 29 9 00 51180 240 32,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   11 999,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 001 03 09   9 991,0

Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» на 2020-
2022 годы 001 03 09 20 0 00 00000  2 372,0

Профилактика терроризма и экстремизма 001 03 09 20 0 00 2А020  2 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 20 0 00 2А020 200 2 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А020 240 2 300,0

Осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 001 03 09 20 0 00 2А030  72,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 20 0 00 2А030 200 72,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А030 240 72,0

Непрограммные расходы 001 03 09 29 9 00 00000  7 619,0
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 
и военное время 001 03 09 29 9 00 29140  4 159,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 29 9 00 29140 200 4 159,5

Приложение № 8
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  МО СЕРТОЛОВО  НА 2020 ГОД
(тыс. рублей)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 09 29 9 00 29140 240 4 159,5

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 001 03 09 29 9 00 99060  3 459,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 29 9 00 99060 200 3 459,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 09 29 9 00 99060 240 3 459,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 001 03 14   2 008,9

Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» на 2020-
2022 годы 001 03 14 20 0 00 00000  80,0

Профилактика терроризма и экстремизма 001 03 14 20 0 00 2А020  80,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 20 0 00 2А020 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 14 20 0 00 2А020 240 80,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 001 03 14 27 0 00 00000  1 928,9
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних, за счет субвенций из областного 
бюджета

001 03 14 27 5 00 71330  1 907,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

001 03 14 27 5 00 71330 100 1 857,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 03 14 27 5 00 71330 120 1 857,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 27 5 00 71330 200 50,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 14 27 5 00 71330 240 50,4

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоот-
ношений, за счет субвенций из областного бюджета

001 03 14 27 5 00 71340  21,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 27 5 00 71340 200 21,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 14 27 5 00 71340 240 21,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   67 176,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   67 176,4
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы 001 04 09 13 0 00 00000  7 944,3

Проектирование, реконструкция и строительство объектов транспортной инфра-
структуры на территории МО Сертолово 001 04 09 13 0 00 43090  200,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 04 09 13 0 00 43090 400 200,0
Бюджетные инвестиции 001 04 09 13 0 00 43090 410 200,0
Строительство проектируемой улицы № 1 в створе продолжения улицы Центральной 
и ул. Дмитрия Кожемякина в г. Сертолово Ленинградской области 001 04 09 13 0 00 43120  7 744,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 04 09 13 0 00 43120 400 7 744,3
Бюджетные инвестиции 001 04 09 13 0 00 43120 410 7 744,3
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город Сертолово» на 
2017-2024 годы 001 04 09 15 0 00 00000  59 232,1

Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25030  7 317,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 25030 200 7 317,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 25030 240 7 317,9

Содержание улично-дорожной сети на территории города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25040  43 295,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 25040 200 43 295,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 25040 240 43 295,4

Текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25100  8 318,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 25100 200 8 318,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 25100 240 8 318,8

Проектирование участков улично-дорожной сети 001 04 09 15 0 00 25150  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 25150 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 25150 240 100,0

Разработка и корректировка комплексной схемы организации дорожного движения 
на территории города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25250  200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 15 0 00 25250 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 04 09 15 0 00 25250 240 200,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   125 377,5
Жилищное хозяйство 001 05 01   12 032,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО 
Сертолово» на 2020-2022 годы»

001 05 01 14 0 00 00000  6 898,8

Утепление фасадов многоквартирных домов 001 05 01 14 0 00 24020  6 800,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 14 0 00 24020 800 6 800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 05 01 14 0 00 24020 810 6 800,0

Установка и замена индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов в муни-
ципальных жилых помещениях 001 05 01 14 0 00 24070  98,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 14 0 00 24070 200 98,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 01 14 0 00 24070 240 98,8

Непрограммные расходы 001 05 01 29 9 00 00000  5 134,0
Расходы по долевому участию муниципалитета как собственника жилых помещений в 
оплате капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 001 05 01 29 9 00 29160  3 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 29 9 00 29160 200 3 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 01 29 9 00 29160 240 3 800,0

Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жилищного фон-
да 001 05 01 29 9 00 29170  734,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 29 9 00 29170 800 734,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 001 05 01 29 9 00 29170 810 734,0

Расходы по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда 001 05 01 29 9 00 29260  500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 29 9 00 29260 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 01 29 9 00 29260 240 500,0

Расходы по обследованию муниципального жилищного фонда 001 05 01 29 9 00 29270  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 29 9 00 29270 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 01 29 9 00 29270 240 100,0

Коммунальное хозяйство 001 05 02   7 591,7
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы 001 05 02 13 0 00 00000  7 200,0

Строительство КНС и напорных канализационных коллекторов от мкр. Чёрная Речка 
до ГКНС в г. Сертолово 001 05 02 13 0 00 43020  200,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 13 0 00 43020 400 200,0
Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43020 410 200,0
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным участ-
кам для ИЖС, выделенным для многодетных семей, по адресу: мкр. Чёрная 
Речка г. Сертолово Всеволожского района Ленинградской области

001 05 02 13 0 00 43060  7 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 13 0 00 43060 400 7 000,0
Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43060 410 7 000,0
Непрограммные расходы 001 05 02 29 9 00 00000  391,7
Расходы на техническое обслуживание, текущий ремонт газораспределительной се-
ти в мкр. Чёрная Речка города Сертолово 001 05 02 29 9 00 29180  278,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 02 29 9 00 29180 200 278,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 02 29 9 00 29180 240 278,2

Расходы на аварийно-диспетчерское обслуживание газораспределительной сети в 
мкр. Чёрная Речка города Сертолово 001 05 02 29 9 00 29280  113,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 02 29 9 00 29280 200 113,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 02 29 9 00 29280 240 113,5

Благоустройство 001 05 03   105 753,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город Сертолово» на 
2017-2024 годы 001 05 03 15 0 00 00000  58 124,7

Устройство и содержание детских и спортивных площадок на территории города 
Сертолово 001 05 03 15 0 00 25010  2 038,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25010 200 2 038,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25010 240 2 038,8

Устройство декоративного ограждения вокруг газонов и детских площадок 001 05 03 15 0 00 25020  100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25020 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25020 240 100,0

Организация озеленения территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25050  12 217,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25050 200 12 217,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25050 240 12 217,2

Подготовка к праздничным мероприятиям на территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25060  2 699,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25060 200 2 699,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25060 240 2 699,9

Организация санитарного содержания территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25070  16 311,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25070 200 16 311,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25070 240 16 311,8

Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25080  7 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25080 200 7 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25080 240 7 500,0

Расходы на оплату электроэнергии для уличного освещения 001 05 03 15 0 00 25130  11 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25130 200 11 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25130 240 11 000,0

Устройство и содержание малых архитектурных форм и других элементов благо-
устройства 001 05 03 15 0 00 25140  2 917,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25140 200 2 917,0

003 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах городских поселений

003 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

003 1 14 06033 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах городских поселений, 
находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоря-
жению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

003 1 14 07030 13 0000 410

Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами не-
движимого имущества земельными участками, которые расположены в границах городских по-
селений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению 
и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации

003 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
003 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

004 Совет депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области

004 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
004 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений



1313

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)         26.12.2019 г.

Официально

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25140 240 2 917,0

Благоустройство общественных территорий города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25200  2 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25200 200 2 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25200 240 2 700,0

Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных и дворовых террито-
рий города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25210  450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25210 200 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25210 240 450,0

Обустройство и содержание общественных территорий города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25240  190,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 15 0 00 25240 200 190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 15 0 00 25240 240 190,0

Сертоловское муниципальное учреждение «Оказание услуг «Развитие» 001 05 03 28 2 00 00000  47 628,3
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных муниципальных казенных 
учреждений 001 05 03 28 2 00 10230  47 628,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

001 05 03 28 2 00 10230 100 36 583,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 05 03 28 2 00 10230 110 36 583,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 28 2 00 10230 200 10 998,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 28 2 00 10230 240 10 998,7

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 28 2 00 10230 800 45,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 28 2 00 10230 850 45,9
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   3 686,4
Молодежная политика 001 07 07   3 686,4
Муниципальная программа МО Сертолово «Молодое поколение МО Сертолово» на 
2020-2024 годы 001 07 07 17 0 00 00000  3 686,4

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального зада-
ния по реализации мероприятий для детей и молодежи 001 07 07 17 0 00 27010  3 386,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 07 07 17 0 00 27010 600 3 386,4

Субсидии автономным учреждениям 001 07 07 17 0 00 27010 620 3 386,4
Именная стипендия МО Сертолово 001 07 07 17 0 00 87020  300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 17 0 00 87020 300 300,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 001 07 07 17 0 00 87020 330 300,0
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   31 275,2
Культура 001 08 01   1 860,0
Непрограммные расходы 001 08 01 29 9 00 00000  1 860,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области на реализацию переданных полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранно-
сти библиотечных фондов

001 08 01 29 9 00 69110  1 860,0

Межбюджетные трансферты 001 08 01 29 9 00 69110 500 1 860,0
Иные межбюджетные трансферты 001 08 01 29 9 00 69110 540 1 860,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04   29 415,2
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие культуры в МО Сертолово» на 
2020-2024 годы 001 08 04 18 0 00 00000  29 415,2

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального зада-
ния по реализации мероприятий, направленных на развитие культуры 001 08 04 18 0 00 28010  29 415,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 08 04 18 0 00 28010 600 29 415,2

Субсидии автономным учреждениям 001 08 04 18 0 00 28010 620 29 415,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   11 942,3
Пенсионное обеспечение 001 10 01   11 743,8
Непрограммные расходы 001 10 01 29 9 00 00000  11 743,8
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  муниципальной 
службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 001 10 01 29 9 00 89120  11 743,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 29 9 00 89120 300 11 743,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 29 9 00 89120 310 11 743,8
Социальное обеспечение населения 001 10 03   198,5
Муниципальная программа МО Сертолово «Обеспечение качественным жильем 
граждан, проживающих на территории муниципального образования Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2020 годы

001 10 03 22 0 00 00000  198,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 
качественным жильем граждан, проживающих на территории Сертоловского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 
2018-2020 годы

001 10 03 22 0 00 2В010  198,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 22 0 00 2В010 300 198,5
Иные выплаты населению 001 10 03 22 0 00 2В010 360 198,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   6 168,7
Массовый спорт 001 11 02   6 168,7
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта 
в МО Сертолово» на 2020-2024 годы 001 11 02 19 0 00 00000  6 168,7

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального зада-
ния по реализации мероприятий, направленных на развитие физической культуры и 
спорта

001 11 02 19 0 00 29010  6 004,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 11 02 19 0 00 29010 600 6 004,9

Субсидии автономным учреждениям 001 11 02 19 0 00 29010 620 6 004,9
Строительство здания физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным 
игровым залом в районе д. 6, корп. 2 на ул. Центральной 001 11 02 19 0 00 29020  163,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 11 02 19 0 00 29020 400 163,8
Бюджетные инвестиции 001 11 02 19 0 00 29020 410 163,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 00   3 200,0
Периодическая печать и издательства 001 12 02   3 200,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование населения о деятель-
ности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2019-2021 годы 001 12 02 21 0 00 00000  3 200,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального зада-
ния по выпуску газеты 001 12 02 21 0 00 2Б040  3 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 12 02 21 0 00 2Б040 600 3 200,0

Субсидии автономным учреждениям 001 12 02 21 0 00 2Б040 620 3 200,0
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 002     16 967,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00   16 967,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 002 01 06   16 967,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 002 01 06 27 0 00 00000  16 967,2
Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КФиЭ администрации МО 
Сертолово) 002 01 06 27 5 00 0Г002  16 967,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

002 01 06 27 5 00 0Г002 100 16 430,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 01 06 27 5 00 0Г002 120 16 430,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 06 27 5 00 0Г002 200 535,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 002 01 06 27 5 00 0Г002 240 535,0

Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 27 5 00 0Г002 800 1,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 06 27 5 00 0Г002 850 1,9
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО ВСЕВОЛОЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

003     19 577,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01 00   17 077,0
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13   17 077,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 003 01 13 27 0 00 00000  15 198,0
Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КУМИ МО Сертолово) 003 01 13 27 5 00 0Ж003  15 198,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

003 01 13 27 5 00 0Ж003 100 14 273,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 01 13 27 5 00 0Ж003 120 14 273,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 01 13 27 5 00 0Ж003 200 924,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 003 01 13 27 5 00 0Ж003 240 924,5

Непрограммные расходы 003 01 13 29 9 00 00000  1 879,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципаль-
ной собственности 003 01 13 29 9 00 09070  1 804,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 01 13 29 9 00 09070 200 1 804,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 003 01 13 29 9 00 09070 240 1 804,0

Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО Сертолово 003 01 13 29 9 00 09080  15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 01 13 29 9 00 09080 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 003 01 13 29 9 00 09080 240 15,0

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 003 01 13 29 9 00 09999  60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 01 13 29 9 00 09999 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 003 01 13 29 9 00 09999 240 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 04 00   2 500,0
Другие вопросы в области национальной экономики 003 04 12   2 500,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Устойчивое развитие территории МО 
Сертолово» на 2019-2023 годы 003 04 12 11 0 00 00000  2 500,0

Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки 
МО Сертолово 003 04 12 11 0 00 21020  2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 04 12 11 0 00 21020 200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 003 04 12 11 0 00 21020 240 2 500,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 004     8 093,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01 00   8 093,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 004 01 02   2 030,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 004 01 02 27 0 00 00000  2 030,1
Глава МО Сертолово 004 01 02 27 1 00 0Л004  2 030,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

004 01 02 27 1 00 0Л004 100 2 030,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 02 27 1 00 0Л004 120 2 030,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 004 01 03   6 063,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 004 01 03 27 0 00 00000  5 938,2
Председатель совета депутатов МО Сертолово и его заместители 004 01 03 27 2 00 0Л004  1 735,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 2 00 0Л004 100 1 735,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 03 27 2 00 0Л004 120 1 735,6

Аппарат представительного органа МО Сертолово 004 01 03 27 4 00 0Л004  2 938,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 4 00 0Л004 100 860,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 03 27 4 00 0Л004 120 860,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 01 03 27 4 00 0Л004 200 2 076,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 004 01 03 27 4 00 0Л004 240 2 076,3

Иные бюджетные ассигнования 004 01 03 27 4 00 0Л004 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 03 27 4 00 0Л004 850 1,0
Депутаты представительного органа МО Сертолово 004 01 03 27 6 00 0Л004  1 264,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 6 00 0Л004 100 1 264,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 03 27 6 00 0Л004 120 1 264,5
Непрограммные расходы 004 01 03 29 9 00 00000  125,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области на реализацию переданной части полномочий по осу-
ществлению внешнего муниципального финансового контроля

004 01 03 29 9 00 69190  125,0

Межбюджетные трансферты 004 01 03 29 9 00 69190 500 125,0
Иные межбюджетные трансферты 004 01 03 29 9 00 69190 540 125,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 347 441,5

Наименование 

К
о

д
 Г

Р
Б

С

К
о

д
 р

а
з

д
е

л
а

 

К
о

д
 п

о
д

р
а

з
-

д
е

л
а Код целевой 

статьи

К
о

д
 в

и
д

а
 р

а
с

-
х

о
д

о
в

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

001     316 295,5 314 101,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   39 306,1 39 439,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

001 01 04   31 910,7 31 910,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 001 01 04 27 0 00 00000  31 910,7 31 910,7

Глава администрации МО Сертолово 001 01 04 27 3 00 0Б001  2 011,2 2 011,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

001 01 04 27 3 00 0Б001 100 2 011,2 2 011,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 01 04 27 3 00 0Б001 120 2 011,2 2 011,2

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (администрация МО 
Сертолово) 001 01 04 27 5 00 0Б001  29 899,5 29 899,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 01 04 27 5 00 0Б001 100 23 960,0 23 960,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 01 04 27 5 00 0Б001 120 23 960,0 23 960,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 27 5 00 0Б001 200 5 938,5 5 938,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 04 27 5 00 0Б001 240 5 938,5 5 938,5

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 27 5 00 0Б001 800 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 27 5 00 0Б001 850 1,0 1,0
Резервные фонды 001 01 11   3 000,0 3 000,0
Непрограммные расходы 001 01 11 29 9 00 00000  3 000,0 3 000,0
Резервный фонд администрации МО Сертолово 001 01 11 29 9 00 99050  3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 29 9 00 99050 800 3 000,0 3 000,0
Резервные средства 001 01 11 29 9 00 99050 870 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   4 395,4 4 528,5
Муниципальная программа МО Сертолово «Профилактика и проти-
водействие коррупции в муниципальном образовании Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 
2020-2029 годы

001 01 13 10 0 00 00000  76,4 79,6

Организация мероприятий,направленных на профилактику и проти-
водействие коррупции в МО Сертолово 001 01 13 10 0 00 20010  76,4 79,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 10 0 00 20010 200 54,8 57,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 13 10 0 00 20010 240 54,8 57,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 01 13 10 0 00 20010 600 21,6 22,5

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 10 0 00 20010 620 21,6 22,5
Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город 
Сертолово» на 2020-2022 годы 001 01 13 20 0 00 00000  600,0 610,0

Организация деятельности добровольной народной дружины по ох-
ране общественного порядка 001 01 13 20 0 00 2А010  600,0 610,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 01 13 20 0 00 2А010 600 600,0 610,0

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 20 0 00 2А010 620 600,0 610,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование на-
селения о деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово» на 2019-2021 годы

001 01 13 21 0 00 00000  100,0 100,0

Обеспечение функционирования официального сайта администра-
ции МО Сертолово 001 01 13 21 0 00 2Б020  100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 21 0 00 2Б020 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 13 21 0 00 2Б020 240 100,0 100,0

Непрограммные расходы 001 01 13 29 9 00 00000  3 619,0 3 738,9
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совет муниципаль-
ных образований Ленинградской области» 001 01 13 29 9 00 09030  120,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09030 800 120,0 120,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 29 9 00 09030 850 120,0 120,0
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к 
МО Сертолово как к субъекту Российской Федерации 001 01 13 29 9 00 09040  300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09040 800 300,0 300,0
Исполнение судебных актов 001 01 13 29 9 00 09040 830 300,0 300,0
Исполнение обязательств в рамках реализации решения совета де-
путатов МО Сертолово №10 от 27.03.2014 года 001 01 13 29 9 00 89140  1 260,0 1 380,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 29 9 00 89140 300 1 260,0 1 380,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального харак-
тера 001 01 13 29 9 00 89140 330 1 260,0 1 380,0

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 001 01 13 29 9 00 09999  1 939,0 1 938,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 29 9 00 09999 200 1 939,0 1 938,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 13 29 9 00 09999 240 1 939,0 1 938,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   2 913,9 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   2 913,9 0,0
Непрограммные расходы 001 02 03 29 9 00 00000  2 913,9 0,0
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением пол-
номочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты, за счет субвенций из федерального 
бюджета

001 02 03 29 9 00 51180  2 913,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 02 03 29 9 00 51180 100 2 806,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 02 03 29 9 00 51180 120 2 806,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 02 03 29 9 00 51180 200 107,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 02 03 29 9 00 51180 240 107,3 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   11 709,0 13 222,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 001 03 09   9 620,8 11 052,0

Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город 
Сертолово» на 2020-2022 годы 001 03 09 20 0 00 00000  2 587,0 2 632,0

Профилактика терроризма и экстремизма 001 03 09 20 0 00 2А020  2 544,0 2 588,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А020 200 2 544,0 2 588,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А020 240 2 544,0 2 588,0

Осуществление мероприятий по защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 001 03 09 20 0 00 2А030  43,0 44,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А030 200 43,0 44,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А030 240 43,0 44,0

Непрограммные расходы 001 03 09 29 9 00 00000  7 033,8 8 420,0
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 001 03 09 29 9 00 29140  3 866,9 4 560,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 29140 200 3 866,9 4 560,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 29140 240 3 866,9 4 560,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 001 03 09 29 9 00 99060  3 166,9 3 860,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 99060 200 3 166,9 3 860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 99060 240 3 166,9 3 860,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 001 03 14   2 088,2 2 170,6

Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город 
Сертолово» на 2020-2022 годы 001 03 14 20 0 00 00000  83,0 86,0

Профилактика терроризма и экстремизма 001 03 14 20 0 00 2А020  83,0 86,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 20 0 00 2А020 200 83,0 86,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 14 20 0 00 2А020 240 83,0 86,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 001 03 14 27 0 00 00000  2 005,2 2 084,6

Приложение № 9
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ

(тыс. рублей)



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)          26.12.2019  г.1414 Официально

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением от-
дельных государственных полномочий Ленинградской области в 
сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних, за счет субвенций из областного бюджета

001 03 14 27 5 00 71330  1 984,1 2 063,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 03 14 27 5 00 71330 100 1 933,7 2 013,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 03 14 27 5 00 71330 120 1 933,7 2 013,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71330 200 50,4 50,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71330 240 50,4 50,4

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением от-
дельных государственных полномочий Ленинградской области в 
сфере административных правоотношений, за счет субвенций из об-
ластного бюджета

001 03 14 27 5 00 71340  21,1 21,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71340 200 21,1 21,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71340 240 21,1 21,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   71 739,5 63 335,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   71 739,5 63 335,1
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной 
и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 
2017-2021 годы

001 04 09 13 0 00 00000  9 741,7 0,0

Проектирование, реконструкция и строительство объектов транс-
портной инфраструктуры на территории МО Сертолово 001 04 09 13 0 00 43090  3 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 001 04 09 13 0 00 43090 400 3 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 001 04 09 13 0 00 43090 410 3 000,0 0,0
Реконструкция объекта «Проезд мкр. Чёрная Речка - мкрн. 
Сертолово-2» 001 04 09 13 0 00 43130  6 741,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 001 04 09 13 0 00 43130 400 6 741,7 0,0

Бюджетные инвестиции 001 04 09 13 0 00 43130 410 6 741,7 0,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город 
Сертолово» на 2017-2024 годы 001 04 09 15 0 00 00000  61 997,8 63 335,1

Обеспечение безопасности дорожного движения на территории го-
рода Сертолово 001 04 09 15 0 00 25030  7 610,6 7 907,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25030 200 7 610,6 7 907,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25030 240 7 610,6 7 907,3

Содержание улично-дорожной сети на территории города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25040  45 027,2 46 783,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25040 200 45 027,2 46 783,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25040 240 45 027,2 46 783,3

Текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города 
Сертолово

001 04 09 15 0 00 25100  9 360,0 8 644,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25100 200 9 360,0 8 644,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25100 240 9 360,0 8 644,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   129 546,9 135 336,6
Жилищное хозяйство 001 05 01   10 290,2 13 348,3
Муниципальная программа МО Сертолово «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности  в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства МО Сертолово» на 2020-2022 годы»

001 05 01 14 0 00 00000  5 102,8 8 106,8

Утепление фасадов многоквартирных домов 001 05 01 14 0 00 24020  5 000,0 8 000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 14 0 00 24020 800 5 000,0 8 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

001 05 01 14 0 00 24020 810 5 000,0 8 000,0

Установка и замена индивидуальных приборов учета коммунальных 
ресурсов в муниципальных жилых помещениях 001 05 01 14 0 00 24070  102,8 106,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 01 14 0 00 24070 200 102,8 106,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 01 14 0 00 24070 240 102,8 106,8

Непрограммные расходы 001 05 01 29 9 00 00000  5 187,4 5 241,5
Расходы по долевому участию муниципалитета как собственника жи-
лых помещений в оплате капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов

001 05 01 29 9 00 29160  3 800,0 3 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 01 29 9 00 29160 200 3 800,0 3 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 01 29 9 00 29160 240 3 800,0 3 800,0

Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального 
жилищного фонда 001 05 01 29 9 00 29170  763,4 793,2

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 29 9 00 29170 800 763,4 793,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

001 05 01 29 9 00 29170 810 763,4 793,2

Расходы по содержанию и ремонту муниципального жилищного фон-
да 001 05 01 29 9 00 29260  520,0 540,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 01 29 9 00 29260 200 520,0 540,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 01 29 9 00 29260 240 520,0 540,2

Расходы по обследованию муниципального жилищного фонда 001 05 01 29 9 00 29270  104,0 108,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 01 29 9 00 29270 200 104,0 108,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 01 29 9 00 29270 240 104,0 108,1

Коммунальное хозяйство 001 05 02   10 407,4 8 423,3
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной 
и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 
2017-2021 годы

001 05 02 13 0 00 00000  10 000,0 8 000,0

Строительство двухтрубной системы горячего водоснабжения 001 05 02 13 0 00 43010  1 000,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 001 05 02 13 0 00 43010 400 1 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43010 410 1 000,0 0,0
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры к зе-
мельным участкам для ИЖС, выделенным для многодетных семей, 
по адресу: мкр. Черная Речка г. Сертолово Всеволожского района 
Ленинградской области

001 05 02 13 0 00 43060  8 000,0 8 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 001 05 02 13 0 00 43060 400 8 000,0 8 000,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43060 410 8 000,0 8 000,0
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведе-
ния на территории МО Сертолово с учетом перспективы развития 001 05 02 13 0 00 43080  1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 13 0 00 43080 200 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 02 13 0 00 43080 240 1 000,0 0,0

Непрограммные расходы 001 05 02 29 9 00 00000  407,4 423,3
Расходы на техническое обслуживание, текущий ремонт газораспре-
делительной сети в мкр. Чёрная Речка города Сертолово 001 05 02 29 9 00 29180  289,3 300,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 29 9 00 29180 200 289,3 300,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 02 29 9 00 29180 240 289,3 300,6

Расходы на аварийно-диспетчерское обслуживание газораспредели-
тельной сети в мкр. Чёрная Речка города Сертолово 001 05 02 29 9 00 29280  118,1 122,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 29 9 00 29280 200 118,1 122,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 02 29 9 00 29280 240 118,1 122,7

Благоустройство 001 05 03   108 849,3 113 565,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной 
и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 
2017-2021 годы

001 05 03 13 0 00 00000  1 150,0 1 150,0

Проектирование, реконструкция, модернизация и строительство 
участков сети уличного освещения города Сертолово 001 05 03 13 0 00 43050  1 150,0 1 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 13 0 00 43050 200 172,0 172,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 13 0 00 43050 240 172,0 172,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 001 05 03 13 0 00 43050 400 978,0 978,0

Бюджетные инвестиции 001 05 03 13 0 00 43050 410 978,0 978,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город 
Сертолово» на 2017-2024 годы 001 05 03 15 0 00 00000  59 548,9 64 011,0

Устройство и содержание детских и спортивных площадок на терри-
тории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25010  2 864,4 2 993,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25010 200 2 864,4 2 993,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25010 240 2 864,4 2 993,1

Устройство декоративного ограждения вокруг газонов и детских пло-
щадок 001 05 03 15 0 00 25020  425,7 440,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25020 200 425,7 440,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25020 240 425,7 440,1

Организация озеленения территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25050  12 705,9 13 201,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25050 200 12 705,9 13 201,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25050 240 12 705,9 13 201,4

Подготовка к праздничным мероприятиям на территории города 
Сертолово 001 05 03 15 0 00 25060  2 807,9 2 917,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25060 200 2 807,9 2 917,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25060 240 2 807,9 2 917,4

Организация санитарного содержания территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25070  16 964,3 17 625,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25070 200 16 964,3 17 625,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25070 240 16 964,3 17 625,9

Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения города 
Сертолово 001 05 03 15 0 00 25080  7 800,0 8 104,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25080 200 7 800,0 8 104,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25080 240 7 800,0 8 104,2

Расходы на оплату электроэнергии для уличного освещения 001 05 03 15 0 00 25130  11 515,0 14 042,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25130 200 11 515,0 14 042,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25130 240 11 515,0 14 042,1

Устройство и содержание малых архитектурных форм и других эле-
ментов благоустройства 001 05 03 15 0 00 25140  4 163,9 4 372,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25140 200 4 163,9 4 372,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25140 240 4 163,9 4 372,1

Разработка паспортов благоустройства общественных и дворовых 
территорий города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25220  104,2 109,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25220 200 104,2 109,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25220 240 104,2 109,4

Обустройство и содержание общественных территорий города 
Сертолово 001 05 03 15 0 00 25240  197,6 205,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25240 200 197,6 205,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25240 240 197,6 205,3

Сертоловское муниципальное учреждение «Оказание услуг 
«Развитие» 001 05 03 28 2 00 00000  48 150,4 48 404,0

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных муници-
пальных казенных учреждений 001 05 03 28 2 00 10230  48 150,4 48 404,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

001 05 03 28 2 00 10230 100 36 584,2 36 584,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 05 03 28 2 00 10230 110 36 584,2 36 584,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 28 2 00 10230 200 11 520,3 11 773,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 28 2 00 10230 240 11 520,3 11 773,4

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 28 2 00 10230 800 45,9 45,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 28 2 00 10230 850 45,9 45,9
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   3 988,5 4 135,9
Молодежная политика 001 07 07   3 988,5 4 135,9
Муниципальная программа МО Сертолово «Молодое поколение МО 
Сертолово» на 2020-2024 годы 001 07 07 17 0 00 00000  3 988,5 4 135,9

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муници-
пального задания по реализации мероприятий для детей и молодежи 001 07 07 17 0 00 27010  3 688,5 3 835,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 07 07 17 0 00 27010 600 3 688,5 3 835,9

Субсидии автономным учреждениям 001 07 07 17 0 00 27010 620 3 688,5 3 835,9
Именная стипендия МО Сертолово 001 07 07 17 0 00 87020  300,0 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 17 0 00 87020 300 300,0 300,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального харак-
тера 001 07 07 17 0 00 87020 330 300,0 300,0

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   32 369,1 33 663,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04   32 369,1 33 663,9
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие культуры в МО 
Сертолово» на 2020-2024 годы 001 08 04 18 0 00 00000  32 369,1 33 663,9

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муни-
ципального задания по реализации мероприятий, направленных на 
развитие культуры

001 08 04 18 0 00 28010  32 369,1 33 663,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 08 04 18 0 00 28010 600 32 369,1 33 663,9

Субсидии автономным учреждениям 001 08 04 18 0 00 28010 620 32 369,1 33 663,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   12 207,2 12 207,2
Пенсионное обеспечение 001 10 01   12 207,2 12 207,2
Непрограммные расходы 001 10 01 29 9 00 00000  12 207,2 12 207,2
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  му-
ниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности 

001 10 01 29 9 00 89120  12 207,2 12 207,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 29 9 00 89120 300 12 207,2 12 207,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 29 9 00 89120 310 12 207,2 12 207,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   9 315,3 9 561,4
Массовый спорт 001 11 02   9 315,3 9 561,4
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие физической 
культуры и спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы 001 11 02 19 0 00 00000  9 315,3 9 561,4

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муни-
ципального задания по реализации мероприятий, направленных на 
развитие физической культуры и спорта

001 11 02 19 0 00 29010  6 151,5 6 397,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 11 02 19 0 00 29010 600 6 151,5 6 397,6

Субсидии автономным учреждениям 001 11 02 19 0 00 29010 620 6 151,5 6 397,6
Строительство здания физкультурно-оздоровительного комплек-
са с универсальным игровым залом в районе д. 6, корп. 2 на ул. 
Центральной

001 11 02 19 0 00 29020  3 163,8 3 163,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 001 11 02 19 0 00 29020 400 3 163,8 3 163,8

Бюджетные инвестиции 001 11 02 19 0 00 29020 410 3 163,8 3 163,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 00   3 200,0 3 200,0
Периодическая печать и издательства 001 12 02   3 200,0 3 200,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование на-
селения о деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово» на 2019-2021 годы

001 12 02 21 0 00 00000  3 200,0 3 200,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муници-
пального задания по выпуску газеты 001 12 02 21 0 00 2Б040  3 200,0 3 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 12 02 21 0 00 2Б040 600 3 200,0 3 200,0

Субсидии автономным учреждениям 001 12 02 21 0 00 2Б040 620 3 200,0 3 200,0
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

002     16 967,2 16 967,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00   16 967,2 16 967,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 002 01 06   16 967,2 16 967,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 002 01 06 27 0 00 00000  16 967,2 16 967,2

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КФиЭ администра-
ции МО Сертолово) 002 01 06 27 5 00 0Г002  16 967,2 16 967,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

002 01 06 27 5 00 0Г002 100 16 430,3 16 430,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 002 01 06 27 5 00 0Г002 120 16 430,3 16 430,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 002 01 06 27 5 00 0Г002 200 535,0 535,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 06 27 5 00 0Г002 240 535,0 535,0

Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 27 5 00 0Г002 800 1,9 1,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 06 27 5 00 0Г002 850 1,9 1,9
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

003     18 775,3 19 275,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01 00   16 275,3 16 275,3
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13   16 275,3 16 275,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 003 01 13 27 0 00 00000  15 200,3 15 200,3

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КУМИ МО 
Сертолово) 003 01 13 27 5 00 0Ж003  15 200,3 15 200,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

003 01 13 27 5 00 0Ж003 100 14 275,8 14 275,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 003 01 13 27 5 00 0Ж003 120 14 275,8 14 275,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 27 5 00 0Ж003 200 924,5 924,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 003 01 13 27 5 00 0Ж003 240 924,5 924,5

Непрограммные расходы 003 01 13 29 9 00 00000  1 075,0 1 075,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 003 01 13 29 9 00 09070  1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09070 200 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09070 240 1 000,0 1 000,0

Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО 
Сертолово 003 01 13 29 9 00 09080  15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09080 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09080 240 15,0 15,0

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 003 01 13 29 9 00 09999  60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09999 200 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09999 240 60,0 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 04 00   2 500,0 3 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 003 04 12   2 500,0 3 000,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Устойчивое развитие тер-
ритории МО Сертолово» на 2019-2023 годы 003 04 12 11 0 00 00000  2 500,0 3 000,0

Разработка проектов планировки и межевания территории города 
Сертолово 003 04 12 11 0 00 21010  0,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 12 11 0 00 21010 200 0,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 003 04 12 11 0 00 21010 240 0,0 500,0

Внесение изменений в генеральный план и правила землепользова-
ния и застройки МО Сертолово 003 04 12 11 0 00 21020  2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 12 11 0 00 21020 200 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 003 04 12 11 0 00 21020 240 2 500,0 2 500,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

004     7 931,0 7 931,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01 00   7 931,0 7 931,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 004 01 02   2 011,2 2 011,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 004 01 02 27 0 00 00000  2 011,2 2 011,2

Глава МО Сертолово 004 01 02 27 1 00 0Л004  2 011,2 2 011,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

004 01 02 27 1 00 0Л004 100 2 011,2 2 011,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 004 01 02 27 1 00 0Л004 120 2 011,2 2 011,2



1515

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)         26.12.2019 г.

Официально

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

004 01 03   5 919,8 5 919,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 004 01 03 27 0 00 00000  5 919,8 5 919,8

Председатель совета депутатов МО Сертолово и его заместители 004 01 03 27 2 00 0Л004  1 717,2 1 717,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

004 01 03 27 2 00 0Л004 100 1 717,2 1 717,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 004 01 03 27 2 00 0Л004 120 1 717,2 1 717,2

Аппарат представительного органа МО Сертолово 004 01 03 27 4 00 0Л004  2 938,1 2 938,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

004 01 03 27 4 00 0Л004 100 860,8 860,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 004 01 03 27 4 00 0Л004 120 860,8 860,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 01 03 27 4 00 0Л004 200 2 076,3 2 076,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 004 01 03 27 4 00 0Л004 240 2 076,3 2 076,3

Иные бюджетные ассигнования 004 01 03 27 4 00 0Л004 800 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 03 27 4 00 0Л004 850 1,0 1,0
Депутаты представительного органа МО Сертолово 004 01 03 27 6 00 0Л004  1 264,5 1 264,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

004 01 03 27 6 00 0Л004 100 1 264,5 1 264,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 004 01 03 27 6 00 0Л004 120 1 264,5 1 264,5

ВСЕГО РАСХОДОВ 359 969,0 358 275,4

Наименование Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Код 
раз-
дела 

Код 
под-
раз-
дела

Сумма

Муниципальные программы МО Сертолово     187 773,9
Муниципальная программа МО Сертолово «Профилактика и противодействие кор-
рупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» на 2020-2029 годы

10 0 00 00000    73,2

Организация мероприятий, направленных на профилактику и противодействие кор-
рупции в МО Сертолово 10 0 00 20010    73,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 0 00 20010 200   52,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 0 00 20010 240   52,4

Другие общегосударственные вопросы 10 0 00 20010 240 01 13 52,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 10 0 00 20010 600   20,8

Субсидии автономным учреждениям 10 0 00 20010 620   20,8
Другие общегосударственные вопросы 10 0 00 20010 620 01 13 20,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Устойчивое развитие территории МО 
Сертолово» на 2019-2023 годы 11 0 00 00000    2 500,0

Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки 
МО Сертолово 11 0 00 21020    2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 0 00 21020 200   2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 0 00 21020 240   2 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 00 21020 240 04 12 2 500,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы 13 0 00 00000    15 144,3

Строительство КНС и напорных канализационных коллекторов от мкр. Чёрная Речка 
до ГКНС в г. Сертолово 13 0 00 43020    200,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 0 00 43020 400   200,0
Бюджетные инвестиции 13 0 00 43020 410   200,0
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43020 410 05 02 200,0
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным участ-
кам для ИЖС, выделенным для многодетных семей, по адресу: мкр. Черная Речка 
г. Сертолово Всеволожского района Ленинградской области

13 0 00 43060    7 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 0 00 43060 400   7 000,0
Бюджетные инвестиции 13 0 00 43060 410   7 000,0
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43060 410 05 02 7 000,0
Проектирование, реконструкция и строительство объектов транспортной инфра-
структуры на территории МО Сертолово 13 0 00 43090    200,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 0 00 43090 400   200,0
Бюджетные инвестиции 13 0 00 43090 410   200,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 0 00 43090 410 04 09 200,0
Строительство проектируемой улицы № 1 в створе продолжения улицы Центральной 
и ул. Дмитрия Кожемякина в г. Сертолово Ленинградской области 13 0 00 43120    7 744,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 0 00 43120 400   7 744,3
Бюджетные инвестиции 13 0 00 43120 410   7 744,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 0 00 43120 410 04 09 7 744,3
Муниципальная программа МО Сертолово «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО 
Сертолово» на 2020-2022 годы»

14 0 00 00000    6 898,8

Утепление фасадов многоквартирных домов 14 0 00 24020    6 800,0
Иные бюджетные ассигнования 14 0 00 24020 800   6 800,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 14 0 00 24020 810   6 800,0

Жилищное хозяйство 14 0 00 24020 810 05 01 6 800,0
Установка и замена индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов в му-
ниципальных жилых помещениях 14 0 00 24070    98,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 14 0 00 24070 200   98,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 14 0 00 24070 240   98,8

Жилищное хозяйство 14 0 00 24070 240 05 01 98,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город Сертолово» на 
2017-2022 годы 15 0 00 00000    117 356,8

Устройство и содержание детских и спортивных площадок на территории города 
Сертолово 15 0 00 25010    2 038,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25010 200   2 038,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25010 240   2 038,8

Благоустройство 15 0 00 25010 240 05 03 2 038,8
Устройство декоративного ограждения вокруг газонов и детских площадок 15 0 00 25020    100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25020 200   100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25020 240   100,0

Благоустройство 15 0 00 25020 240 05 03 100,0
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Сертолово 15 0 00 25030    7 317,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25030 200   7 317,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25030 240   7 317,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25030 240 04 09 7 317,9
Содержание улично-дорожной сети на территории города Сертолово 15 0 00 25040    43 295,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25040 200   43 295,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25040 240   43 295,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25040 240 04 09 43 295,4
Организация озеленения территории города Сертолово 15 0 00 25050    12 217,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25050 200   12 217,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25050 240   12 217,2

Благоустройство 15 0 00 25050 240 05 03 12 217,2
Подготовка к праздничным мероприятиям на территории города Сертолово 15 0 00 25060    2 699,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25060 200   2 699,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25060 240   2 699,9

Благоустройство 15 0 00 25060 240 05 03 2 699,9
Организация санитарного содержания территории города Сертолово 15 0 00 25070    16 311,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25070 200   16 311,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25070 240   16 311,8

Благоустройство 15 0 00 25070 240 05 03 16 311,8
Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения города Сертолово 15 0 00 25080    7 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25080 200   7 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25080 240   7 500,0

Благоустройство 15 0 00 25080 240 05 03 7 500,0
Текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов города Сертолово 15 0 00 25100    8 318,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25100 200   8 318,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25100 240   8 318,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25100 240 04 09 8 318,8
Расходы на оплату электроэнергии для уличного освещения 15 0 00 25130    11 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25130 200   11 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25130 240   11 000,0

Благоустройство 15 0 00 25130 240 05 03 11 000,0
Устройство и содержание малых архитектурных форм и других элементов благо-
устройства 15 0 00 25140    2 917,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25140 200   2 917,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25140 240   2 917,0

Благоустройство 15 0 00 25140 240 05 03 2 917,0
Проектирование участков улично-дорожной сети 15 0 00 25150    100,0

Приложение № 10
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

МО СЕРТОЛОВО И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
 БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО НА 2020 ГОД

(тыс. рублей)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25150 200   100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25150 240   100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25150 240 04 09 100,0
Благоустройство общественных территорий города Сертолово 15 0 00 25200    2 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25200 200   2 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25200 240   2 700,0

Благоустройство 15 0 00 25200 240 05 03 2 700,0
Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных и дворовых террито-
рий города Сертолово 15 0 00 25210    450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25210 200   450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25210 240   450,0

Благоустройство 15 0 00 25210 240 05 03 450,0
Обустройство и содержание общественных территорий города Сертолово 15 0 00 25240    190,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25240 200   190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25240 240   190,0

Благоустройство 15 0 00 25240 240 05 03 190,0
Разработка и корректировка комплексной схемы организации дорожного движения 
на территории города Сертолово 15 0 00 25250    200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 15 0 00 25250 200   200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25250 240   200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25250 240 04 09 200,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Молодое поколение МО Сертолово» на 
2020-2024 годы 17 0 00 00000    3 686,4

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального зада-
ния по реализации мероприятий для детей и молодежи 17 0 00 27010    3 386,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 17 0 00 27010 600   3 386,4

Субсидии автономным учреждениям 17 0 00 27010 620   3 386,4
Молодежная политика 17 0 00 27010 620 07 07 3 386,4
Именная стипендия МО Сертолово 17 0 00 87020    300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 0 00 87020 300   300,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 17 0 00 87020 330   300,0
Молодежная политика 17 0 00 87020 330 07 07 300,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие культуры в МО Сертолово» на 
2020-2024 годы 18 0 00 00000    29 415,2

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального зада-
ния по реализации мероприятий, направленных на развитие культуры 18 0 00 28010    29 415,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 18 0 00 28010 600   29 415,2

Субсидии автономным учреждениям 18 0 00 28010 620   29 415,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 18 0 00 28010 620 08 04 29 415,2
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта 
в МО Сертолово» на 2020-2024 годы 19 0 00 00000    6 168,7

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального зада-
ния по реализации мероприятий, направленных на развитие физической культуры 
и спорта

19 0 00 29010    6 004,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 19 0 00 29010 600   6 004,9

Субсидии автономным учреждениям 19 0 00 29010 620   6 004,9
Массовый спорт 19 0 00 29010 620 11 02 6 004,9
Строительство здания физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным 
игровым залом в районе д. 6, корп. 2 на ул. Центральной 19 0 00 29020    163,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 19 0 00 29020 400   163,8
Бюджетные инвестиции 19 0 00 29020 410   163,8
Массовый спорт 19 0 00 29020 410 11 02 163,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» на 2020-
2022 годы 20 0 00 00000    3 032,0

Организация деятельности добровольной народной дружины по охране обществен-
ного порядка 20 0 00 2А010    580,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 20 0 00 2А010 600   580,0

Субсидии автономным учреждениям 20 0 00 2А010 620   580,0
Другие общегосударственные вопросы 20 0 00 2А010 620 01 13 580,0
Профилактика терроризма и экстремизма 20 0 00 2А020    2 380,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 20 0 00 2А020 200   2 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 20 0 00 2А020 240   2 380,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 20 0 00 2А020 240 03 09 2 300,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де-
ятельности 20 0 00 2А020 240 03 14 80,0

Осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 20 0 00 2А030    72,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 20 0 00 2А030 200   72,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 20 0 00 2А030 240   72,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 20 0 00 2А030 240 03 09 72,0

Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование населения о деятель-
ности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2019-2021 годы 21 0 00 00000    3 300,0

Обеспечение функционирования официального сайта администрации МО 
Сертолово 21 0 00 2Б020    100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 21 0 00 2Б020 200   100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 21 0 00 2Б020 240   100,0

Другие общегосударственные вопросы 21 0 00 2Б020 240 01 13 100,0
Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального зада-
ния по выпуску газеты 21 0 00 2Б040    3 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 21 0 00 2Б040 600   3 200,0

Субсидии автономным учреждениям 21 0 00 2Б040 620   3 200,0
Периодическая печать и издательства 21 0 00 2Б040 620 12 02 3 200,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Обеспечение качественным жильем 
граждан, проживающих на территории муниципального образования Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2020 годы

22 0 00 00000    198,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 
качественным жильем граждан, проживающих на территории Сертоловского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
на 2018-2020 годы

22 0 00 2В010    198,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 0 00 2В010 300   198,5
Иные выплаты населению 22 0 00 2В010 360   198,5
Социальное обеспечение населения 22 0 00 2В010 360 10 03 198,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 27 0 00 00000    73 973,1
Глава МО Сертолово 27 1 00 0Л004    2 030,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

27 1 00 0Л004 100   2 030,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 1 00 0Л004 120   2 030,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 27 1 00 0Л004 120 01 02 2 030,1

Председатель совета депутатов МО Сертолово и его заместители 27 2 00 0Л004    1 735,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

27 2 00 0Л004 100   1 735,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 2 00 0Л004 120   1 735,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 27 2 00 0Л004 120 01 03 1 735,6

Глава администрации МО Сертолово 27 3 00 0Б001    2 011,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

27 3 00 0Б001 100   2 011,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 3 00 0Б001 120   2 011,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

27 3 00 0Б001 120 01 04 2 011,2

Аппарат представительного органа МО Сертолово 27 4 00 0Л004    2 938,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

27 4 00 0Л004 100   860,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 4 00 0Л004 120   860,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 0Л004 120 01 03 860,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 27 4 00 0Л004 200   2 076,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 4 00 0Л004 240   2 076,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 0Л004 240 01 03 2 076,3

Иные бюджетные ассигнования 27 4 00 0Л004 800   1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 4 00 0Л004 850   1,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 0Л004 850 01 03 1,0

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (администрация МО Сертолово) 27 5 00 0Б001    29 899,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 0Б001 100   23 984,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 0Б001 120   23 984,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

27 5 00 0Б001 120 01 04 23 984,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 27 5 00 0Б001 200   5 913,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 0Б001 240   5 913,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

27 5 00 0Б001 240 01 04 5 913,6

Иные бюджетные ассигнования 27 5 00 0Б001 800   1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 5 00 0Б001 850   1,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

27 5 00 0Б001 850 01 04 1,0

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КФиЭ администрации МО 
Сертолово) 27 5 00 0Г002    16 967,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 0Г002 100   16 430,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 0Г002 120   16 430,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 0Г002 120 01 06 16 430,3



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)          26.12.2019  г.1616 Официально

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 27 5 00 0Г002 200   535,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 0Г002 240   535,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 0Г002 240 01 06 535,0

Иные бюджетные ассигнования 27 5 00 0Г002 800   1,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 5 00 0Г002 850   1,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 0Г002 850 01 06 1,9

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КУМИ МО Сертолово) 27 5 00 0Ж003    15 198,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 0Ж003 100   14 273,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 0Ж003 120   14 273,5
Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 0Ж003 120 01 13 14 273,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 27 5 00 0Ж003 200   924,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 0Ж003 240   924,5

Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 0Ж003 240 01 13 924,5
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних, за счет субвенций из областного 
бюджета

27 5 00 71330    1 907,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 71330 100   1 857,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 71330 120   1 857,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де-
ятельности 27 5 00 71330 120 03 14 1 857,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 27 5 00 71330 200   50,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 71330 240   50,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де-
ятельности 27 5 00 71330 240 03 14 50,4

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоот-
ношений, за счет субвенций из областного бюджета

27 5 00 71340    21,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 27 5 00 71340 200   21,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 71340 240   21,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де-
ятельности 27 5 00 71340 240 03 14 21,1

Депутаты представительного органа МО Сертолово 27 6 00 0Л004    1 264,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

27 6 00 0Л004 100   1 264,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 6 00 0Л004 120   1 264,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 27 6 00 0Л004 120 01 03 1 264,5

Обеспечение деятельности отдельных муниципальных органов МО Сертолово 28 0 00 00000    47 628,3
Сертоловское муниципальное учреждение «Оказание услуг «Развитие» 28 2 00 00000    47 628,3
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных муниципальных казенных 
учреждений 28 2 00 10230    47 628,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

28 2 00 10230 100   36 583,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 2 00 10230 110   36 583,7
Благоустройство 28 2 00 10230 110 05 03 36 583,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 28 2 00 10230 200   10 998,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 28 2 00 10230 240   10 998,7

Благоустройство 28 2 00 10230 240 05 03 10 998,7
Иные бюджетные ассигнования 28 2 00 10230 800   45,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 28 2 00 10230 850   45,9
Благоустройство 28 2 00 10230 850 05 03 45,9
Непрограммные расходы 29 9 00 00000    38 066,2
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совет муниципальных образований 
Ленинградской области» 29 9 00 09030    120,0

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09030 800   120,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 29 9 00 09030 850   120,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09030 850 01 13 120,0
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к МО Сертолово 
как к субъекту Российской Федерации 29 9 00 09040    300,0

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09040 800   300,0
Исполнение судебных актов 29 9 00 09040 830   300,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09040 830 01 13 300,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципаль-
ной собственности 29 9 00 09070    1 804,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 09070 200   1 804,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 09070 240   1 804,0

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09070 240 01 13 1 804,0
Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО Сертолово 29 9 00 09080    15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 09080 200   15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 09080 240   15,0

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09080 240 01 13 15,0
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 29 9 00 09990    1 998,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 09990 200   1 998,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 09990 240   1 998,9

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09990 240 01 13 1 998,9
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мир-
ное и военное время 29 9 00 29140    4 159,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 29140 200   4 159,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29140 240   4 159,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 29 9 00 29140 240 03 09 4 159,5

Расходы по долевому участию муниципалитета как собственника жилых помещений 
в оплате капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 29 9 00 29160    3 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 29160 200   3 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29160 240   3 800,0

Жилищное хозяйство 29 9 00 29160 240 05 01 3 800,0
Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жилищного фон-
да 29 9 00 29170    734,0

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 29170 800   734,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 29 9 00 29170 810   734,0

Жилищное хозяйство 29 9 00 29170 810 05 01 734,0
Расходы на техническое обслуживание, текущий ремонт газораспределительной се-
ти в мкр. Чёрная Речка города Сертолово 29 9 00 29180    278,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 29180 200   278,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29180 240   278,2

Коммунальное хозяйство 29 9 00 29180 240 05 02 278,2
Расходы по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда 29 9 00 29260    500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 29260 200   500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29260 240   500,0

Жилищное хозяйство 29 9 00 29260 240 05 01 500,0
Расходы по обследованию муниципального жилищного фонда 29 9 00 29270    100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 29270 200   100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29270 240   100,0

Жилищное хозяйство 29 9 00 29270 240 05 01 100,0
Расходы на аварийно-диспетчерское обслуживание газораспределительной сети в 
мкр. Чёрная Речка города Сертолово 29 9 00 29280    113,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 29280 200   113,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29280 240   113,5

Коммунальное хозяйство 29 9 00 29280 240 05 02 113,5
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением полномочий по пер-
вичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенций из федерального бюджета

29 9 00 51180    2 814,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

29 9 00 51180 100   2 781,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29 9 00 51180 120   2 781,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29 9 00 51180 120 02 03 2 781,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 51180 200   32,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 51180 240   32,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29 9 00 51180 240 02 03 32,9
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области на реализацию переданных полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохран-
ности библиотечных фондов

29 9 00 69110    1 860,0

Межбюджетные трансферты 29 9 00 69110 500   1 860,0
Иные межбюджетные трансферты 29 9 00 69110 540   1 860,0
Культура 29 9 00 69110 540 08 01 1 860,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области на реализацию переданной части полномочий по осу-
ществлению внешнего муниципального финансового контроля

29 9 00 69190    125,0

Межбюджетные трансферты 29 9 00 69190 500   125,0
Иные межбюджетные трансферты 29 9 00 69190 540   125,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 29 9 00 69190 540 01 03 125,0

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  муниципальной 
службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 29 9 00 89120    11 743,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 89120 300   11 743,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 29 9 00 89120 310   11 743,8
Пенсионное обеспечение 29 9 00 89120 310 10 01 11 743,8
Исполнение обязательств в рамках реализации решения совета депутатов МО 
Сертолово №10 от 27.03.2014 года 29 9 00 89140    1 140,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 89140 300   1 140,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 29 9 00 89140 330   1 140,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 89140 330 01 13 1 140,0
Резервный фонд администрации МО Сертолово 29 9 00 99050    3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 99050 800   3 000,0
Резервные средства 29 9 00 99050 870   3 000,0
Резервные фонды 29 9 00 99050 870 01 11 3 000,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 29 9 00 99060    3 459,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 29 9 00 99060 200   3 459,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 99060 240   3 459,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 29 9 00 99060 240 03 09 3 459,5

ВСЕГО РАСХОДОВ   347 441,5

Наименование Код целевой 
статьи

К
о

д
 в

и
д

а
 

р
а

с
х

о
д

о
в

К
о

д
 р

а
з

д
е

л
а

 

К
о

д
 п

о
д

р
а

з
-

д
е

л
а Сумма на 

2021 год
Сумма на 
2022 год

Муниципальные программы МО Сертолово     202 360,5 201 671,7
Муниципальная программа МО Сертолово «Профилактика и противодей-
ствие коррупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» на 2020-2029 годы

10 0 00 00000    76,4 79,6

Организация мероприятий, направленных на профилактику и противодей-
ствие коррупции в МО Сертолово 10 0 00 20010    76,4 79,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 0 00 20010 200   54,8 57,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 10 0 00 20010 240   54,8 57,1

Другие общегосударственные вопросы 10 0 00 20010 240 01 13 54,8 57,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 0 00 20010 600   21,6 22,5

Субсидии автономным учреждениям 10 0 00 20010 620   21,6 22,5
Другие общегосударственные вопросы 10 0 00 20010 620 01 13 21,6 22,5
Муниципальная программа МО Сертолово «Устойчивое развитие территории 
МО Сертолово» на 2019-2023 годы 11 0 00 00000    2 500,0 3 000,0

Разработка проектов планировки и межевания территории города Сертолово 11 0 00 21010    0,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 0 00 21010 200   0,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 11 0 00 21010 240   0,0 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 00 21010 240 04 12 0,0 500,0
Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и за-
стройки МО Сертолово 11 0 00 21020    2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 0 00 21020 200   2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 11 0 00 21020 240   2 500,0 2 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 00 21020 240 04 12 2 500,0 2 500,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной и транс-
портной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы 13 0 00 00000    20 891,7 9 150,0

Строительство двухтрубной системы горячего водоснабжения 13 0 00 43010    1 000,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 13 0 00 43010 400   1 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43010 410   1 000,0 0,0
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43010 410 05 02 1 000,0 0,0
Проектирование, реконструкция, модернизация и строительство участков 
сети уличного освещения города Сертолово 13 0 00 43050    1 150,0 1 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 13 0 00 43050 200   172,0 172,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 13 0 00 43050 240   172,0 172,0

Благоустройство 13 0 00 43050 240 05 03 172,0 172,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 13 0 00 43050 400   978,0 978,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43050 410   978,0 978,0
Благоустройство 13 0 00 43050 410 05 03 978,0 978,0
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным 
участкам для ИЖС, выделенным для многодетных семей, по адресу: мкр. 
Черная Речка г. Сертолово Всеволожского района Ленинградской области

13 0 00 43060    8 000,0 8 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 13 0 00 43060 400   8 000,0 8 000,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43060 410   8 000,0 8 000,0
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43060 410 05 02 8 000,0 8 000,0
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на 
территории МО Сертолово с учетом перспективы развития 13 0 00 43080    1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 13 0 00 43080 200   1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 13 0 00 43080 240   1 000,0 0,0

Коммунальное хозяйство 13 0 00 43080 240 05 02 1 000,0 0,0
Проектирование, реконструкция и строительство объектов транспортной ин-
фраструктуры на территории МО Сертолово 13 0 00 43090    3 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 13 0 00 43090 400   3 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43090 410   3 000,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 0 00 43090 410 04 09 3 000,0 0,0
Реконструкция объекта «Проезд мкр. Чёрная Речка — мкр. Сертолово-2» 13 0 00 43130    6 741,7 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 13 0 00 43130 400   6 741,7 0,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43130 410   6 741,7 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 0 00 43130 410 04 09 6 741,7 0,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
МО Сертолово» на 2020-2022 годы»

14 0 00 00000    5 102,8 8 106,8

Утепление фасадов многоквартирных домов 14 0 00 24020    5 000,0 8 000,0
Иные бюджетные ассигнования 14 0 00 24020 800   5 000,0 8 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

14 0 00 24020 810   5 000,0 8 000,0

Жилищное хозяйство 14 0 00 24020 810 05 01 5 000,0 8 000,0
Установка и замена индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов 
в муниципальных жилых помещениях 14 0 00 24070    102,8 106,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 14 0 00 24070 200   102,8 106,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 14 0 00 24070 240   102,8 106,8

Жилищное хозяйство 14 0 00 24070 240 05 01 102,8 106,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город 
Сертолово» на 2017-2024 годы 15 0 00 00000    121 546,7 127 346,1

Устройство и содержание детских и спортивных площадок на территории го-
рода Сертолово 15 0 00 25010    2 864,4 2 993,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25010 200   2 864,4 2 993,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25010 240   2 864,4 2 993,1

Благоустройство 15 0 00 25010 240 05 03 2 864,4 2 993,1
Устройство декоративного ограждения вокруг газонов и детских площадок 15 0 00 25020    425,7 440,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25020 200   425,7 440,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25020 240   425,7 440,1

Благоустройство 15 0 00 25020 240 05 03 425,7 440,1
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города 
Сертолово 15 0 00 25030    7 610,6 7 907,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25030 200   7 610,6 7 907,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25030 240   7 610,6 7 907,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25030 240 04 09 7 610,6 7 907,3
Содержание улично-дорожной сети на территории города Сертолово 15 0 00 25040    45 027,2 46 783,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25040 200   45 027,2 46 783,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25040 240   45 027,2 46 783,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25040 240 04 09 45 027,2 46 783,3
Организация озеленения территории города Сертолово 15 0 00 25050    12 705,9 13 201,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25050 200   12 705,9 13 201,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25050 240   12 705,9 13 201,4

Благоустройство 15 0 00 25050 240 05 03 12 705,9 13 201,4
Подготовка к праздничным мероприятиям на территории города Сертолово 15 0 00 25060    2 807,9 2 917,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25060 200   2 807,9 2 917,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25060 240   2 807,9 2 917,4

Благоустройство 15 0 00 25060 240 05 03 2 807,9 2 917,4
Организация санитарного содержания территории города Сертолово 15 0 00 25070    16 964,3 17 625,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25070 200   16 964,3 17 625,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25070 240   16 964,3 17 625,9

Благоустройство 15 0 00 25070 240 05 03 16 964,3 17 625,9
Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения города Сертолово 15 0 00 25080    7 800,0 8 104,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25080 200   7 800,0 8 104,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25080 240   7 800,0 8 104,2

Благоустройство 15 0 00 25080 240 05 03 7 800,0 8 104,2
Текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов города Сертолово 15 0 00 25100    9 360,0 8 644,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25100 200   9 360,0 8 644,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25100 240   9 360,0 8 644,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25100 240 04 09 9 360,0 8 644,5

Приложение № 11
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

МО СЕРТОЛОВО И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ

(тыс. рублей)



1717

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)         26.12.2019 г.

Официально

Расходы на оплату электроэнергии для уличного освещения 15 0 00 25130    11 515,0 14 042,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25130 200   11 515,0 14 042,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25130 240   11 515,0 14 042,1

Благоустройство 15 0 00 25130 240 05 03 11 515,0 14 042,1
Устройство и содержание малых архитектурных форм и других элементов 
благоустройства 15 0 00 25140    4 163,9 4 372,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25140 200   4 163,9 4 372,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25140 240   4 163,9 4 372,1

Благоустройство 15 0 00 25140 240 05 03 4 163,9 4 372,1
Разработка паспортов благоустройства общественных и дворовых террито-
рий города Сертолово 15 0 00 25220    104,2 109,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25220 200   104,2 109,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25220 240   104,2 109,4

Благоустройство 15 0 00 25220 240 05 03 104,2 109,4
Обустройство и содержание общественных территорий города Сертолово 15 0 00 25240    197,6 205,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25240 200   197,6 205,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25240 240   197,6 205,3

Благоустройство 15 0 00 25240 240 05 03 197,6 205,3
Муниципальная программа МО Сертолово «Молодое поколение МО 
Сертолово» на 2020-2024 годы 17 0 00 00000    3 988,5 4 135,9

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального 
задания по реализации мероприятий для детей и молодежи 17 0 00 27010    3 688,5 3 835,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 17 0 00 27010 600   3 688,5 3 835,9

Субсидии автономным учреждениям 17 0 00 27010 620   3 688,5 3 835,9
Молодежная политика 17 0 00 27010 620 07 07 3 688,5 3 835,9
Именная стипендия МО Сертолово 17 0 00 87020    300,0 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 0 00 87020 300   300,0 300,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 17 0 00 87020 330   300,0 300,0
Молодежная политика 17 0 00 87020 330 07 07 300,0 300,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие культуры в МО 
Сертолово» на 2020-2024 годы 18 0 00 00000    32 369,1 33 663,9

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального 
задания по реализации мероприятий, направленных на развитие культуры 18 0 00 28010    32 369,1 33 663,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 18 0 00 28010 600   32 369,1 33 663,9

Субсидии автономным учреждениям 18 0 00 28010 620   32 369,1 33 663,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 18 0 00 28010 620 08 04 32 369,1 33 663,9
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие физической культуры и 
спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы 19 0 00 00000    9 315,3 9 561,4

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального 
задания по реализации мероприятий, направленных на развитие физической 
культуры и спорта

19 0 00 29010    6 151,5 6 397,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 19 0 00 29010 600   6 151,5 6 397,6

Субсидии автономным учреждениям 19 0 00 29010 620   6 151,5 6 397,6
Массовый спорт 19 0 00 29010 620 11 02 6 151,5 6 397,6
Строительство здания физкультурно-оздоровительного комплекса с универ-
сальным игровым залом в районе д. 6, корп. 2 на ул. Центральной 19 0 00 29020    3 163,8 3 163,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 19 0 00 29020 400   3 163,8 3 163,8

Бюджетные инвестиции 19 0 00 29020 410   3 163,8 3 163,8
Массовый спорт 19 0 00 29020 410 11 02 3 163,8 3 163,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» на 
2020-2022 годы 20 0 00 00000    3 270,0 3 328,0

Организация деятельности добровольной народной дружины по охране об-
щественного порядка 20 0 00 2А010    600,0 610,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 20 0 00 2А010 600   600,0 610,0

Субсидии автономным учреждениям 20 0 00 2А010 620   600,0 610,0
Другие общегосударственные вопросы 20 0 00 2А010 620 01 13 600,0 610,0
Профилактика терроризма и экстремизма 20 0 00 2А020    2 627,0 2 674,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 20 0 00 2А020 200   2 627,0 2 674,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 20 0 00 2А020 240   2 627,0 2 674,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 20 0 00 2А020 240 03 09 2 544,0 2 588,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 20 0 00 2А020 240 03 14 83,0 86,0

Осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера 20 0 00 2А030    43,0 44,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 20 0 00 2А030 200   43,0 44,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 20 0 00 2А030 240   43,0 44,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 20 0 00 2А030 240 03 09 43,0 44,0

Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2019-
2021 годы

21 0 00 00000    3 300,0 3 300,0

Обеспечение функционирования официального сайта администрации МО 
Сертолово 21 0 00 2Б020    100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 21 0 00 2Б020 200   100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 21 0 00 2Б020 240   100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 21 0 00 2Б020 240 01 13 100,0 100,0
Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципального 
задания по выпуску газеты 21 0 00 2Б040    3 200,0 3 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 21 0 00 2Б040 600   3 200,0 3 200,0

Субсидии автономным учреждениям 21 0 00 2Б040 620   3 200,0 3 200,0
Периодическая печать и издательства 21 0 00 2Б040 620 12 02 3 200,0 3 200,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово 27 0 00 00000    74 014,4 74 093,8
Глава МО Сертолово 27 1 00 0Л004    2 011,2 2 011,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

27 1 00 0Л004 100   2 011,2 2 011,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 1 00 0Л004 120   2 011,2 2 011,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 27 1 00 0Л004 120 01 02 2 011,2 2 011,2

Председатель совета депутатов МО Сертолово и его заместители 27 2 00 0Л004    1 717,2 1 717,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 2 00 0Л004 100   1 717,2 1 717,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 2 00 0Л004 120   1 717,2 1 717,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 2 00 0Л004 120 01 03 1 717,2 1 717,2

Глава администрации МО Сертолово 27 3 00 0Б001    2 011,2 2 011,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 3 00 0Б001 100   2 011,2 2 011,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 3 00 0Б001 120   2 011,2 2 011,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

27 3 00 0Б001 120 01 04 2 011,2 2 011,2

Аппарат представительного органа МО Сертолово 27 4 00 0Л004    2 938,1 2 938,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 4 00 0Л004 100   860,8 860,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 4 00 0Л004 120   860,8 860,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 0Л004 120 01 03 860,8 860,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 4 00 0Л004 200   2 076,3 2 076,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 27 4 00 0Л004 240   2 076,3 2 076,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 0Л004 240 01 03 2 076,3 2 076,3

Иные бюджетные ассигнования 27 4 00 0Л004 800   1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 4 00 0Л004 850   1,0 1,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 0Л004 850 01 03 1,0 1,0

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (администрация МО 
Сертолово) 27 5 00 0Б001    29 899,5 29 899,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 0Б001 100   23 960,0 23 960,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 0Б001 120   23 960,0 23 960,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

27 5 00 0Б001 120 01 04 23 960,0 23 960,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 0Б001 200   5 938,5 5 938,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 27 5 00 0Б001 240   5 938,5 5 938,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

27 5 00 0Б001 240 01 04 5 938,5 5 938,5

Иные бюджетные ассигнования 27 5 00 0Б001 800   1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 5 00 0Б001 850   1,0 1,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

27 5 00 0Б001 850 01 04 1,0 1,0

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КФиЭ администрации МО 
Сертолово) 27 5 00 0Г002    16 967,2 16 967,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 0Г002 100   16 430,3 16 430,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 0Г002 120   16 430,3 16 430,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 0Г002 120 01 06 16 430,3 16 430,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 0Г002 200   535,0 535,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 27 5 00 0Г002 240   535,0 535,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 0Г002 240 01 06 535,0 535,0

Иные бюджетные ассигнования 27 5 00 0Г002 800   1,9 1,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 5 00 0Г002 850   1,9 1,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 0Г002 850 01 06 1,9 1,9

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово (КУМИ МО Сертолово) 27 5 00 0Ж003    15 200,3 15 200,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 0Ж003 100   14 275,8 14 275,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 0Ж003 120   14 275,8 14 275,8
Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 0Ж003 120 01 13 14 275,8 14 275,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 0Ж003 200   924,5 924,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 27 5 00 0Ж003 240   924,5 924,5

Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 0Ж003 240 01 13 924,5 924,5
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, за счет субвенций 
из областного бюджета

27 5 00 71330    1 984,1 2 063,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 71330 100   1 933,7 2 013,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 71330 120   1 933,7 2 013,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 27 5 00 71330 120 03 14 1 933,7 2 013,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 71330 200   50,4 50,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 27 5 00 71330 240   50,4 50,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 27 5 00 71330 240 03 14 50,4 50,4

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере администра-
тивных правоотношений, за счет субвенций из областного бюджета

27 5 00 71340    21,1 21,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 71340 200   21,1 21,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 27 5 00 71340 240   21,1 21,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 27 5 00 71340 240 03 14 21,1 21,1

Депутаты представительного органа МО Сертолово 27 6 00 0Л004    1 264,5 1 264,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 6 00 0Л004 100   1 264,5 1 264,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 6 00 0Л004 120   1 264,5 1 264,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 6 00 0Л004 120 01 03 1 264,5 1 264,5

Обеспечение деятельности отдельных муниципальных органов МО Сертолово 28 0 00 00000    48 150,4 48 404,0
Сертоловское муниципальное учреждение «Оказание услуг «Развитие» 28 2 00 00000    48 150,4 48 404,0
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных муниципальных 
казенных учреждений 28 2 00 10230    48 150,4 48 404,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

28 2 00 10230 100   36 584,2 36 584,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 2 00 10230 110   36 584,2 36 584,7
Благоустройство 28 2 00 10230 110 05 03 36 584,2 36 584,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 28 2 00 10230 200   11 520,3 11 773,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 28 2 00 10230 240   11 520,3 11 773,4

Благоустройство 28 2 00 10230 240 05 03 11 520,3 11 773,4
Иные бюджетные ассигнования 28 2 00 10230 800   45,9 45,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 28 2 00 10230 850   45,9 45,9
Благоустройство 28 2 00 10230 850 05 03 45,9 45,9
Непрограммные расходы 29 9 00 00000    35 443,7 34 105,9
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совет муниципальных обра-
зований Ленинградской области» 29 9 00 09030    120,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09030 800   120,0 120,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 29 9 00 09030 850   120,0 120,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09030 850 01 13 120,0 120,0
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к МО 
Сертолово как к субъекту Российской Федерации 29 9 00 09040    300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09040 800   300,0 300,0
Исполнение судебных актов 29 9 00 09040 830   300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09040 830 01 13 300,0 300,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муни-
ципальной собственности 29 9 00 09070    1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 09070 200   1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 09070 240   1 000,0 1 000,0

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09070 240 01 13 1 000,0 1 000,0
Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО Сертолово 29 9 00 09080    15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 09080 200   15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 09080 240   15,0 15,0

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09080 240 01 13 15,0 15,0
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 29 9 00 09999    1 999,0 1 998,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 09999 200   1 999,0 1 998,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 09999 240   1 999,0 1 998,9

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09999 240 01 13 1 999,0 1 998,9
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации 
в мирное и военное время 29 9 00 29140    3 866,9 4 560,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29140 200   3 866,9 4 560,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 29140 240   3 866,9 4 560,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 29 9 00 29140 240 03 09 3 866,9 4 560,0

Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника жилых по-
мещений, в оплате капитального ремонта общего имущества многоквартир-
ных домов

29 9 00 29160    3 800,0 3 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29160 200   3 800,0 3 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 29160 240   3 800,0 3 800,0

Жилищное хозяйство 29 9 00 29160 240 05 01 3 800,0 3 800,0
Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жилищ-
ного фонда 29 9 00 29170    763,4 793,2

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 29170 800   763,4 793,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

29 9 00 29170 810   763,4 793,2

Жилищное хозяйство 29 9 00 29170 810 05 01 763,4 793,2
Расходы на техническое обслуживание, текущий ремонт газораспредели-
тельной сети в мкр. Чёрная Речка города Сертолово 29 9 00 29180    289,3 300,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29180 200   289,3 300,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 29180 240   289,3 300,6

Коммунальное хозяйство 29 9 00 29180 240 05 02 289,3 300,6
Расходы по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда 29 9 00 29260    520,0 540,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29260 200   520,0 540,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 29260 240   520,0 540,2

Жилищное хозяйство 29 9 00 29260 240 05 01 520,0 540,2
Расходы по обследованию муниципального жилищного фонда 29 9 00 29270    104,0 108,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29270 200   104,0 108,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 29270 240   104,0 108,1

Жилищное хозяйство 29 9 00 29270 240 05 01 104,0 108,1
Расходы на аварийно-диспетчерское обслуживание газораспределительной 
сети в мкр. Чёрная Речка города Сертолово 29 9 00 29280    118,1 122,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29280 200   118,1 122,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 29280 240   118,1 122,7

Коммунальное хозяйство 29 9 00 29280 240 05 02 118,1 122,7
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты, за счет субвенций из федерального бюджета

29 9 00 51180    2 913,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

29 9 00 51180 100   2 806,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29 9 00 51180 120   2 806,6 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29 9 00 51180 120 02 03 2 806,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 51180 200   107,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 51180 240   107,3 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29 9 00 51180 240 02 03 107,3 0,0
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  муниципаль-
ной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности 

29 9 00 89120    12 207,2 12 207,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 89120 300   12 207,2 12 207,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 29 9 00 89120 310   12 207,2 12 207,2
Пенсионное обеспечение 29 9 00 89120 310 10 01 12 207,2 12 207,2
Исполнение обязательств в рамках реализации решения совета депутатов 
МО Сертолово №10 от 27.03.2014 года 29 9 00 89140    1 260,0 1 380,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 89140 300   1 260,0 1 380,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 29 9 00 89140 330   1 260,0 1 380,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 89140 330 01 13 1 260,0 1 380,0
Резервный фонд администрации МО Сертолово 29 9 00 99050    3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 99050 800   3 000,0 3 000,0
Резервные средства 29 9 00 99050 870   3 000,0 3 000,0
Резервные фонды 29 9 00 99050 870 01 11 3 000,0 3 000,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техногенного характера 29 9 00 99060    3 166,9 3 860,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 99060 200   3 166,9 3 860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 99060 240   3 166,9 3 860,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 29 9 00 99060 240 03 09 3 166,9 3 860,0

ВСЕГО РАСХОДОВ   359 969,0 358 275,4



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)          26.12.2019  г.1818 Официально

Приложение № 12
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МО СЕРТОЛОВО,
ПЛАНИРУЕМЫХ К ФИНАНСИРОВАНИЮ ИЗ БЮДЖЕТА В 2020 ГОДУ

(тыс. рублей)

№ 
п/п Наименование программы Сумма

1 «Профилактика и противодействие коррупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области» на 2020-2029 годы 73,2

2 «Устойчивое развитие территории МО Сертолово» на 2019-2023 годы 2 500,0
3 «Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы 15 144,3

4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО 
Сертолово» на 2020-2022 годы» 6 898,8

5 «Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2024 годы 117 356,8
6 «Молодое поколение МО Сертолово» на 2020-2024 годы 3 686,4
7 «Развитие культуры в МО Сертолово» на 2020-2024 годы 29 415,2
8 «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы 6 168,7
9 «Безопасный город Сертолово» на 2020-2022 годы 3 032,0

10 «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2019-2021 годы 3 300,0

11 «Обеспечение качественным жильем граждан, проживающих на территории муниципального образования Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2020 годы 198,5 

ИТОГО: 187 773,9

Приложение № 13
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МО СЕРТОЛОВО,
ПЛАНИРУЕМЫХ К ФИНАНСИРОВАНИЮ ИЗ БЮДЖЕТА В 2021-2022 гг.

(тыс. рублей)
№ 

п/п Наименование программы План на 
2021 год

План на 
2022 год

1 «Профилактика и противодействие коррупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» на 2020-2029 годы 76,4 79,6

2 «Устойчивое развитие территории МО Сертолово» на 2019-2023 годы 2 500,0 3 000,0
3 «Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы 20 891,7 9 150,0

4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального хо-
зяйства МО Сертолово» на 2020-2022 годы» 5 102,8 8 106,8

5 «Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2024 годы 121 546,7 127 346,1
6 «Молодое поколение МО Сертолово» на 2020-2024 годы 3 988,5 4 135,9
7 «Развитие культуры в МО Сертолово»  на 2020-2024 годы 32 369,1 33 663,9
8 «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы 9 315,3 9 561,4
9 «Безопасный город Сертолово» на 2020-2022 годы 3 270,0 3 328,0

10 «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2019-
2021 годы 3 300,0 3 300,0

ИТОГО: 202 360,5 201 671,7

Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма

004 0103 2990069190 540
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на реализацию переданной части полномочий по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля

125,0

001 0801 2990069110 540
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на реализацию переданных полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов

1 860,0

ИТОГО  1 985,0

Приложение № 14
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО БЮДЖЕТУ МО «ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД
(тыс. рублей)

Код Наименование источника финансирования дефицита бюджета Сумма
000  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 5 859,9
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -341 581,6
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -341 581,6
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -341 581,6
002 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -341 581,6
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 347 441,5
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 347 441,5
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 347 441,5
002 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  поселений 347 441,5
ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 5 859,9

Приложение № 15
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. № 51

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО НА 2020 ГОД
(тыс. рублей)

Код Наименование источника финансирования дефицита бюджета Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

000  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 21 071,1 24 523,2
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -347 774,1 -351 561,7
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -347 774,1 -351 561,7
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -347 774,1 -351 561,7
002 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -347 774,1 -351 561,7
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 368 845,2 376 084,9
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 368 845,2 376 084,9
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 368 845,2 376 084,9
002 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  поселений 368 845,2 376 084,9
ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 21 071,1 24 523,2

Приложение № 16
к решению совета депутатов от 24.12.2019 г. №  51

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

(тыс. рублей)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2019 г. № 52

Об утверждении Положения о самообложении граждан на территории муниципального образования Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В целях реализации ст.56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Положение о самообложении граждан на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муни-

ципального района Ленинградской области, согласно Приложению   к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж», размещению на 

официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после 
его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ

Приложение 
к решению совета депутатов  от 24.12.2019 г. № 52

ПОЛОЖЕНИЕ
о самообложении граждан на территории муниципального

образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Настоящее Положение о самообложении граждан на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – МО Сертолово) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
статьей 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», областным законом от 09.06.2007 № 93-оз «О местном референдуме в Ленинградской об-
ласти», Бюджетным кодексом Российской Федерации и регулирует порядок введения и использования средств самообложения граж-
дан для решения непосредственно населением конкретных вопросов местного значения на территории муниципального образования.

 
1. Общие положения
1.1 Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан – жителей МО Сертолово, осуществляемые для 

решения конкретных вопросов местного значения, возникающих на территории МО Сертолово.
1.2 Плательщиком разового платежа, установленного настоящим Положением, является гражданин Российской Федерации, до-

стигший возраста 18 лет и проживающий на территории МО Сертолово.
1.3 Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей МО 

Сертолово, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа 
жителей МО Сертолово и для которых размер платежей может быть уменьшен.

1.4 Вопросы введения и использования средств самообложения решаются на местном референдуме, который проводится в со-
ответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации» и областным законом от 09.06.2007 № 93-оз «О местном референдуме в Ленинградской 
области».

1.5 Введение, сбор и использование средств самообложения граждан осуществляется в соответствии с принципами законности, 
социальной справедливости, экономической обоснованности, обязательности разовых платежей, целевого использования средств 
самообложения.

1.6 Местный референдум проводится на всей территории МО Сертолово.
1.7 Вопросы введения и использования средств самообложения в пределах населенного пункта, входящего в состав МО Сертолово 

решаются на сходе граждан, проводимом в соответствии со ст. 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о проведении схода граждан в населенных 
пунктах, входящих в состав муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово (далее Совет депутатов) от 24 сентября 2019 № 29.

2. Порядок введения самообложения граждан 
2.1 Вопрос, предлагаемый к вынесению на местный референдум, должен содержать:
– конкретный вопрос (конкретные вопросы) местного значения МО Сертолово, для решения которого (которых) предлагается про-

ведение самообложения граждан;
– размер разовых платежей самообложения в абсолютной величине, равный для всех жителей МО Сертолово;
– категории граждан, для которых размер платежей по самообложению предлагается уменьшить;
– размер уменьшенных платежей по самообложению в абсолютной величине для отдельных категорий граждан;
– срок уплаты платежей по самообложению.
2.2 Решение о назначении местного референдума принимается Советом депутатов на очередном заседании (в срок, не позднее 10 

дней  со дня поступления документов, необходимых для назначения референдума).
2.3 В решении о назначении местного референдума в обязательном порядке указывается:
– день голосования на местном референдуме;
– вопрос (вопросы), выносимый (выносимые) на местный референдум, в том числе: мероприятия в рамках конкретного вопроса 

местного значения, решаемые за счет средств самообложения граждан, сроки реализации мероприятий;
– размер разового платежа в порядке самообложения граждан в абсолютной величине, равный для всех жителей МО Сертолово и 

сроки его внесения;
– категории граждан, для которых размер разового платежа в порядке самообложения уменьшен;
– размер разового платежа в порядке самообложения граждан в абсолютной величине для категории граждан, в отношении кото-

рой размер разового платежа уменьшен, и сроки его внесения.
2.4 Вопрос (вопросы) должны быть сформулированы таким образом, чтобы исключалась возможность их множественного толкова-

ния, а также чтобы исключалась неопределенность правовых последствий принятого на местном референдуме решения.
3. Порядок сбора средств самообложения граждан
3.1 Решение о введении разовых платежей, принятое на местном референдуме (сходе граждан), подлежит обязательному испол-

нению на всей территории МО Сертолово или населенного пункта, входящего в состав МО Сертолово, на территории которого введено 
самообложение, и не нуждается в утверждении какими-либо органами государственной власти, их должностными лицами или орга-
нами местного самоуправления.

3.2 Разовый платеж, установленный решением, принятым на местном референдуме, вносится гражданами в бюджет МО Сертолово, 
независимо от их участия в референдуме (сходе граждан) и отношения, выраженного ими при голосовании.

3.3 Доходы бюджета МО Сертолово, полученные от самообложения граждан, являются согласно статье 41 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации неналоговыми доходами.

3.4 Доходы и расходы, связанные с введением  и использованием разовых платежей, отражаются в бюджете МО Сертолово на 
текущий финансовый год (плановый период), если иное не предусмотрено решением, принятым на референдуме (сходе граждан). 
Решением о местном бюджете может быть предусмотрено создание целевого бюджетного фонда для аккумулирования и использо-
вания разовых платежей.

3.5 Сбор и расходование средств самообложения граждан МО Сертолово осуществляется в порядке, установленном администра-
цией МО Сертолово (далее – Администрация), с учетом требований настоящего Положения.

3.6. Внесение средств самообложения гражданами производится на основании извещения, направляемого Администрацией, 
включающего банковские реквизиты Администрации, а также информацию о порядке внесения таких средств.

3.7 Учет поступлений в бюджет МО Сертолово средств самообложения граждан осуществляется Администрацией.
3.8 Администрация дает гражданам разъяснения по вопросам учета и сбора средств самообложения граждан.
3.9 Разовый платеж, не внесенный в установленный срок, подлежит взысканию Администрацией в порядке, установленном законо-

дательством для взыскания невнесенных в срок неналоговых платежей.
4. Порядок использования средств самообложения граждан
4.1 Средства самообложения граждан, поступившие в бюджет МО Сертолово, расходуются только на реализацию мероприятий, 

направленных на решение вопросов местного значения, определенных на местном референдуме.
4.2 Средства самообложения граждан, поступившие в бюджет МО Сертолово и не израсходованные в текущем финансовом году, 

сохраняют свое целевое назначение и расходуются в следующем финансовом году с учетом требований, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации.

4.3 В случае невозможности использования средств самообложения на решение конкретных вопросов местного значения неис-
пользованные денежные средства могут быть по решению Совета депутатов возвращены жителям МО Сертолово пропорционально 
внесенным разовым платежам.

4.4 Администрация за счет средств самообложения обеспечивает реализацию мероприятий по решению вопросов местного зна-
чения МО Сертолово, определенных решением местного референдума, а также информирует население об использовании собранных 
средств самообложения граждан.

4.5 Совет депутатов в сроки, установленные для предоставления ежегодного отчета об исполнении местного бюджета,  инфор-
мирует жителей МО Сертолово об исполнении решения о введении самообложения граждан, принятого на местном референдуме.

5. Контроль за использованием средств самообложения граждан 
Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств самообложения граждан, 

поступивших в местный бюджет, осуществляется контрольно-счетным органом в порядке, установленном законодательством.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2019 г. г. № 53

Об утверждении Положения о порядке участия муниципального образования Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в организациях межмуниципального сотрудничества

В соответствии со статьей 8, пунктом 7 части 10 статьи 35 Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 26.12.1995 г. № 208-
ФЗ «Об акционерных обществах», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным 
законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.02.1998 г. № 14-ФЗ «Об обще-
ствах с ограниченной ответственностью, Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, выражения и защиты общих инте-
ресов муниципальных образований, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Положение о порядке участия муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в организациях межмуниципального сотрудничества.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж», размещение на 

официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после 
его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению совета депутатов  от 24.12.2019 г. № 53

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке участия муниципального образования Сертолово Всеволожского

муниципального района Ленинградской области в организациях межмуниципального сотрудничества

Настоящие Положение о порядке участия муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в организациях межмуниципального сотрудничества (далее –Положение) определяет порядок участия муни-
ципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Сертолово) в орга-
низациях межмуниципального сотрудничества, объединениях муниципальных образований, межмуниципальных организациях, неком-
мерческих организациях муниципальных образований, в межмуниципальных соглашениях, договорах.

1. Общие положения
1.1. Межмуниципальное сотрудничество – осуществление в соответствии с действующим законодательством совместных действий 

органов местного самоуправления МО Сертолово с органами местного самоуправления иных муниципальных образований, направ-
ленные на решение вопросов местного значения.

1.2. МО Сертолово участвует в  межмуниципальном сотрудничестве для достижения следующих целей:
1) выражения, представления и защиты общих интересов муниципальных образований, в том числе перед органами государствен-

ной власти;
2) объединения финансовых средств и материальных ресурсов муниципальных образований для совместного решения вопросов 

местного значения (межмуниципальное экономическое сотрудничество);
3) объединения иных ресурсов муниципальных образований для совместного решения вопрос местного значения.
1.3. Для достижения целей, указанных в пункте 1.2. настоящего раздела, МО Сертолово участвует в межмуниципальном сотрудни-

честве в формах:
- межмуниципальных объединений в виде ассоциаций и фондов, создаваемых с учетом требований Федерального закона от 

12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (указанные межмуниципальные объединения не могут наделяться полномо-
чиями органов местного самоуправления);

- межмуниципальных организаций в виде межмуниципальных хозяйственных обществ в форме обществ с ограниченной ответ-
ственностью и непубличных акционерных обществ, осуществляющих свою деятельность в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными законами;

- межмуниципальных соглашений (договоров);
- соучредительства межмуниципального печатного средства массовой информации.
1.4. Государственная регистрация межмуниципальных хозяйственных обществ осуществляется в соответствии с Федеральным за-

коном от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц».
2. Участие в межмуниципальных объединениях
2.1. В целях взаимодействия с другими муниципальными образованиями, выражения и защиты общих интересов муниципальных 

образований, в том числе перед органами государственной власти, МО Сертолово вправе на добровольной основе участвовать в меж-
муниципальных объединениях в порядке, установленном законодательством.

2.2. Решение об участии в межмуниципальных объединениях принимается советом депутатов МО Сертолово.
2.3. Глава МО Сертолово (далее – Глава) представляет интересы МО Сертолово в межмуниципальных объединениях, заключает от 

имени МО Сертолово соглашения, совершает иные юридические действия, связанные с участием МО Сертолово в межмуниципальных 
объединениях.

2.4. В рамках заключенных Главой соглашений органы местного самоуправления МО Сертолово вправе взаимодействовать с орга-
нами местного самоуправления иных муниципальных образований.

2.5. Уплата членских взносов на участие в деятельности межмуниципального объединения осуществляется за счет средств бюд-
жета МО Сертолово.

3. Участие в организациях межмуниципального сотрудничества
3.1 Решение об участии МО Сертолово в организациях межмуниципального сотрудничества принимает Совет депутатов по пред-

ставлению Главы, администрации МО Сертолово (далее – Администрация).
3.2 Администрация от имени МО Сертолово выступает учредителем (участником) организаций межмуниципального сотрудничества 

и осуществляет все его права и обязанности в соответствии с действующим законодательством.
3.3 Для принятия решения об участии в организациях межмуниципального сотрудничества в совет депутатов МО Сертолово пред-

ставляются следующие документы:
1) проект решения совета депутатов МО Сертолово об участии в организациях межмуниципального сотрудничества;
2) проекты учредительных документов организации межмуниципального сотрудничества;
3) информация о социально-экономическом и финансовом положении муниципального образования, с которым предполагается 

участие в организации межмуниципального сотрудничества;
4) обоснование финансовых и иных затрат на участие МО Сертолово в организации межмуниципального сотрудничества и планиру-

емый эффект от совместного решения вопросов местного значения посредством такого участия.
3.4 По результатам рассмотрения представленных документов совет депутатов МО Сертолово принимает решение:
1) об одобрении учреждения межмуниципального хозяйственного общества в форме непубличного акционерного общества или 

общества с ограниченной ответственностью, либо об участии в образованном межмуниципальном хозяйственном обществе в форме 
непубличного акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

2) об одобрении создания межмуниципального некоммерческого объединения в форме автономной некоммерческой организации 
или фонда либо об участии в образованной межмуниципальной некоммерческой организации.

3) об отказе в одобрении участия в организации межмуниципального сотрудничества.
3.5 Решение совета депутатов МО Сертолово об одобрении учреждения межмуниципального хозяйственного общества в форме 

непубличного акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью либо об участии в образованном межмуни-
ципальном хозяйственном обществе в форме непубличного акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью 
должно содержать следующие положения:

1) об одобрении учреждения межмуниципального хозяйственного общества с указанием формы (непубличное акционерное обще-
ство или общество с ограниченной ответственностью) либо об участии в образованном межмуниципальном хозяйственном обществе 
в форме непубличного акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

2) об одобрении проекта договора об учреждении для общества с ограниченной ответственностью или проекта договора о созда-
нии общества для непубличного акционерного общества;

3) об одобрении проекта устава (изменений в устав) межмуниципального хозяйственного общества в форме непубличного акцио-
нерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

4) об утверждении денежной оценки ценных бумаг, другого имущества, имущественных или иных прав, имеющих денежную оцен-
ку (бюджетных инвестиций), вносимых в установленном порядке Администрацией от имени МО Сертолово в оплату акций межмуни-
ципального хозяйственного общества – для непубличного акционерного общества или размера и номинальной стоимости доли МО 
Сертолово – для общества с ограниченной ответственностью.

3.6 Решение совета депутатов МО Сертолово об одобрении создания межмуниципальной некоммерческой организации (объеди-
нений) или об участии в образованной межмуниципальной некоммерческой организации (объединении) должно содержать следую-
щие положения:

1) об одобрении создания межмуниципальной некоммерческой организации с указанием ее формы (автономная некоммерческая 
организация или фонд) или о вступлении МО Сертолово в качестве учредителя в образованную межмуниципальную некоммерческую 
организацию;

2) об одобрении проекта учредительного договора – в случае намерения его заключения учредителями (участниками) межмуници-
пальной автономной некоммерческой организации;

3) об одобрении проекта устава (изменений в устав) межмуниципальной некоммерческой организации;
4) об утверждении размера добровольных имущественных взносов, вносимых администрацией от имени МО Сертолово (если они 

предусмотрены уставом межмуниципальной некоммерческой организации).
3.7 Ликвидация и реорганизация организации межмуниципального сотрудничества осуществляется в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством Российской Федерации.
3.8 Администрация в случае принятия решения о реорганизации (ликвидации), выходе из состава участников организации межму-

ниципального сотрудничества, осуществляет действия по выходу из числа учредителей (участников, акционеров) указанной организа-
ции или ее ликвидации, получению имущественного вклада МО Сертолово.

4. Участие в межмуниципальных соглашениях (договорах) 
4.1. Межмуниципальные соглашения (договоры) заключаются Главой.
4.2. Межмуниципальное соглашение определяет общие принципы и направления межмуниципального сотрудничества МО 

Сертолово.
4.3. Для принятия решения об участии МО Сертолово в межмуниципальном соглашении Главе инициаторами заключения соглаше-

ния предоставляются следующие документы:
1) обоснование необходимости заключения межмуниципального соглашения с указанием планируемых направлений сотрудниче-

ства и вопросов местного значения, на решение которых направлено указанное соглашение;
2) проект межмуниципального соглашения.
4.4. Межмуниципальные договоры обеспечивают реализацию (совместное решение) конкретных направлений межмуниципального 

сотрудничества и вопросов местного значения.
4.5. Для принятия решения о заключении межмуниципального договора Главе предоставляются следующие документы:
1) обоснование необходимости заключения межмуниципального договора с указанием конкретных направлений межмуниципаль-

ного сотрудничества и вопросов местного значения, на реализацию (совместное решение) которых направлен договор;
2) проект межмуниципального договора;
3) обоснование выделения средств из бюджета МО Сертолово для исполнения межмуниципального договора (при необходимости 

планирования бюджетных средств);
4) расчеты объема средств бюджета МО Сертолово, направляемых на исполнение обязательств МО Сертолово по межмуниципаль-

ному договору: общий объем бюджетных средств, объем бюджетных средств на финансовый год и плановый период, предусматрива-
емый межмуниципальным договором.

4.6. Межмуниципальное соглашение (договор), требующий выделения средств из бюджета МО Сертолово, может быть заключен 
или введен в действие только в случае, если средства на эти цели предусмотрены в бюджете МО Сертолово.

4.7. Исполнение заключенных межмуниципальных соглашений и договоров обеспечивается органами местного самоуправления 
МО Сертолово в соответствии с их компетенцией.

4.8. Решение об изменении или расторжении межмуниципального соглашения (договора)принимается Главой в соответствии с 
действующим законодательством.

4.9. В рамках заключенного Главой межмуниципального соглашения (договора) органы местного самоуправления МО Сертолово 
вправе вести деловые контакты и заключать договоры о сотрудничестве с органами местного самоуправления муниципального об-
разования, являющегося участником указанного межмуниципального соглашения (договора).

4.10. Договор (соглашение) о сотрудничестве с иными муниципальными образованиями вступает в силу в порядке и в сроки, пред-
усмотренные в договоре (соглашении) о сотрудничестве.

4.11. Положения договора (соглашения) о сотрудничестве с иными муниципальными образованиями в обязательном порядке долж-
ны предусматривать ответственность сторон за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств сторонами.

4.12. Если в целях выполнения договора (соглашения) о сотрудничестве с иными муниципальными образованиями требуется при-



1919

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)         26.12.2019 г.

Реклама. Объявления. Информация

Газета «Петербургский рубеж»
№ 51 (1010), 26.12.2019  г.
Учредители: администрация МО Сертолово Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, 
Комитет по печати и связям с общественностью 
Ленинградской области.

Издатель: МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» 
Заместитель директора —
руководитель медиапроектов  А.В. Пичугин

Главный редактор  Г.Ю. Федотова
Дизайн и вёрстка И.К. Янбеков 
Дежурный по номеру О.А. Береснева
Корректор В.А. Лазарева
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области.
Свидетельство ПИ № ТУ 78-00633 от 28.06.2010 г.
Редакция не всегда разделяет мнение авторов публикаций.

Рукописи не возвращаются и не рецензируются.
Товары и услуги, рекламируемые в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию.   Ответственность за сведения 
в рекламе несёт рекламодатель.  
Материалы, отмеченные знаком 

Б
пл  , 

публикуются на правах рекламы  - бесплатно.
Номер отпечатан в типографии «ПрофПринт». 
Адрес типографии: 
194362, г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, 
ул. Ломоносова, 113,  тел./факс 513-89-33.

Тираж 10 000 экземпляров. Распространяется бесплатно.
Подписано в печать 25.12.2019  г. 
По графику - 18:00, фактически - 18:00. Заказ № 704.
ПИШИТЕ!        ЗВОНИТЕ!           
Адрес редакции и издателя: 
188650, Ленинградская область, 
г. Сертолово, ул. Молодцова, д. 7/2, 3 этаж.
Телефон/факс: (812) 593-47-01. 
E-mail: peru@list.ru
http://петербургский-рубеж.рф

12+

ООО «ЦЕМЕНТНО-БЕТОННЫЕ  ИЗДЕЛИЯ» 
приглашаются на постоянную работу граждане РФ:

1. Начальник автоколонны
2. Механик автоколонны
3. Заведующий склада шин
4. Инженер по надзору за строительством
5. Техник по контролю учёта (участок шин)
6. Электромонтёр (обслуживание объектов в командировках)
7. Водитель-экспедитор кат. «Е» 
     (контейнерные автоперевозки )
8. Водитель     категории «Е», «С»  (перевозка сыпучих 
     материалов),   категории  «Д» (развозка рабочих)
9. Водитель краново-манипуляторной установки 
     на а/м КамАЗ
10. Механик по ремонту грузового автотранспорта
11. Механик по ремонту дорожно-строительной техники
12. Машинист автокрана (7 разряд)
13. Машинист дорожно-строительной техники  (экскава-
тор, бульдозер, фронтальный погрузчик, сочленённый 
самосвал  кат. «А3», «Д»)
14. Крановщик гусеничного и колёсного крана (6 разряд)
15. Подсобный рабочий
16. Уборщик территории 
17. Менеджер по логистике 
18. Комендант объекта 

Справки по телефону: 655-04-60.   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2019 г. № 54

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества МО Сертолово на 2020 год 

В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства», Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в госу-
дарственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответ-
ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово Ленинградской 
области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 14.09.2006 г. № 68, Положением о порядке управления и рас-
поряжения имуществом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 12.08.2014 г. № 37, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020 год согласно приложению. 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж» и на официаль-

ном сайте администрации МО Сертолово и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2019 г. № 55

О приеме объектов недвижимого имущества из федеральной 
собственности в собственность муниципального образования Сертолово

 Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

В соответствии с ч. 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные 
акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи 
с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организа-
ции законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества 
из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собствен-
ности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной соб-
ственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального образо-
вания Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением об администрации муниципального 
образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
МО Сертолово от 27.06.2011 г. № 33, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования 
Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 12.08.2014г. 
№ 37, на основании приказа заместителя Министра обороны Российской Федерации от 01.12.2015 г. № 1167 «О передаче земельных 
участков в собственность муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 
совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Принять из федеральной собственности в собственность муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципаль-

ного района Ленинградской области объекты недвижимого имущества согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области осу-

ществить действия по приему в муниципальную собственность федерального имущества, указанного в п. 1 настоящего решения, в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж», размещению 
на официальном сайте администрации МО Сертолово и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ

Приложение 
к решению совета депутатов МО Сертолово от 24.12.2019 г. № 55

ПЕРЕЧЕНЬ
передаваемого из федеральной собственности в собственность муниципального образования Сертолово 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области недвижимого имущества
№ 

п/п Наименование Местонахождение Индивидуализирующие 
характеристики

1 Земельный участок Ленинградская обл., Всеволожский р-н, 36 км 
Средне-Выборгского ш., Левашовский лагерь

Общая площадь 750000 кв. м, 
кадастровый номер 47:08:0103001:31

2 Земельный участок Ленинградская обл.,  Всеволожский р-н, 36 км 
Средне-Выборгского ш., Левашовский лагерь

Общая площадь 750000 кв. м, 
кадастровый номер 47:08:0103001:32

нятие дополнительных муниципальных правовых актов либо изменение или отмена действующих, заинтересованные лица в установ-
ленном порядке инициируют принятие соответствующих муниципальных правовых актов муниципальным образованием.

4.13. Решение о прекращении или приостановлении договора (соглашения) о сотрудничестве с иными муниципальными образова-
ниями, внесении изменений в договор (соглашение) о сотрудничестве с иными муниципальными образованиями принимается субъек-
тами, заключившими соответствующий договор (соглашение) о сотрудничестве. 

5. Соучредительство межмуниципального печатного средства массовой информации
5.1. В целях повышения эффективности доведения до населения информации о деятельности органов местного самоуправления 

и ее доступности администрация МО Сертолово может выступать соучредителем межмуниципального печатного средства массовой 
информации в соответствии с законодательном о средствах массовой информации для целей:

1) опубликования муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления;
2) обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения;
3) доведения до сведения жителей муниципальных образований официальной информации о социально-экономическом и культур-

ном развитии этих муниципальных образований, о развитии их общественной инфраструктуры и иной информации.
5.2. Соучредителем межмуниципального печатного средства массовой выступает Администрация.
Решение о выступлении Администрации соучредителем межмуниципального печатного средства массовой информации принимает 

совет депутатов МО Сертолово по представлению Администрации.
5.3. Для принятия решения о выступлении соучредителем межмуниципального печатного средства массовой информации в совет 

депутатов МО Сертолово представляются следующие документы:
1) обоснование необходимости соучредительства межмуниципального печатного средства массовой информации;
2) расчеты объема средств бюджета МО Сертолово, необходимых для исполнения обязательств администрации как соучредителя;
3) проект договора между соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации;
4) проект устава редакции и (или) договора соучредителей с редакцией межмуниципального печатного средства массовой инфор-

мации (главным редактором).
5.4. По результатам рассмотрения представленных документов совет депутатов МО Сертолово принимает одно из следующих ре-

шений:
1) об одобрении соучредительства Администрацией межмуниципального печатного средства массовой информации;
2) об отказе в соучредительстве Администрацией межмуниципального печатного средства массовой информации.
5.5. Решение совета депутатов о соучредительстве Администрацией межмуниципального печатного средства массовой информа-

ции должно содержать следующие положения:
1) об одобрении проекта договора между соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации;
2) об одобрении проекта устава редакции и (или) договора соучредителей с редакцией межмуниципального печатного средства 

массовой информации (главным редактором).
5.6. В случае необходимости прекращения участия МО Сертолово в межмуниципальном печатном средстве массовой информации, 

совет депутатов МО Сертолово по представлению Администрации принимает следующее решение:
1) одобрить выход администрации из числа учредителей;
2) одобрить присоединение администрации к принимаемому соучредителями средства массовой информации решению о прекра-

щении деятельности печатного средства массовой информации.
5.7. Администрация на основании одного из решений совета депутатов МО Сертолово, указанных в пункте 5.6 настоящего раз-

дела, в соответствии с действующим законодательством, договором между соучредителями межмуниципального печатного средства 
массовой информации, уставом редакции и (или) договором соучредителей с редакцией (главным редактором) принимает решения и 
осуществляет действия по выходу из числа учредителей указанного печатного средства массовой информации или прекращению его 
деятельности.

Раздел 6. Прекращение межмуниципального сотрудничества
6.1. Межмуниципальное сотрудничество прекращается путем:
1) Выхода из межмуниципального объединения;
2) Прекращения участия в организациях межмуниципального сотрудничества;
3) Расторжения межмуниципального соглашения (договора);
4) Выхода из состава соучредителей межмуниципального печатного средства массовой информации.
6.2. Прекращение участия МО Сертолово в организациях межмуниципального сотрудничества осуществляется в соответствии с 

пунктами 4.8., 4.13 раздела 4 настоящего Порядка.
6.3. Решение о выходе из межмуниципального объединения принимается советом депутатов МО Сертолово по представлению 

Главы.
Решение о расторжении межмуниципального соглашения (договора) принимается Главой.
6.4. Решение о выходе из состава соучредителей межмуниципального печатного средства массовой информации принимается 

Администрацией на основании одного из решений совета депутатов МО Сертолово, указанных в пункте 5.6 раздела 5 настоящего 
Порядка.

6.5. На основании решений, принятых в соответствии с пунктами 6.2 – 6.4 настоящего раздела, Администрация в соответствии с 
действующим законодательством совершает все юридические и фактические действия от имени МО Сертолово, связанные с прекра-
щением межмуниципального сотрудничества.

Раздел 7. Контроль за деятельностью представителей муниципального образования в организациях межмуниципального 
сотрудничества

7.1. Контроль за деятельностью муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества осуществляет 
Глава.

7.2. Глава обеспечивает предоставление на рассмотрение совета депутатов МО Сертолово не позднее 30 апреля текущего года 
сводный отчет об экономических, финансовых и иных результатах деятельности межмуниципальных организаций за предыдущий фи-
нансовый год, сформированный на основании мониторинга указанных показателей деятельности межмуниципальных организаций за 
соответствующий период.

Приложение
к решению совета депутатов МО Сертолово от 24.12.2019 г. № 54

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области  на 2020 год 

Раздел. 1 Общие положения.
1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Программа приватизации) разработана в соответствии с 
Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального 
закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собствен-
ности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпри-
нимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением о 
порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово Ленинградской области, ут-
вержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 14.09.2006 г. № 68, Положением о порядке управления и распоряжения 
имуществом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным 
решением совета депутатов МО Сертолово от 12.08.2014 г. № 37 и основывается на признании равенства покупателей муниципального 
имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.

1.2. Программа приватизации определяет цели и задачи приватизации муниципального имущества МО Сертолово, содержит про-
гнозный перечень объектов муниципального имущества МО Сертолово, подлежащих приватизации в 2020 году.

1.3. Основными направлениями Программы приватизации являются повышение эффективности использования муниципального 
имущества МО Сертолово и достижение соответствия состава муниципального имущества полномочиям МО Сертолово.

1.4. Основными задачами приватизации муниципального имущества МО Сертолово в 2020 году являются:
 - приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении деятельности органов местного самоуправления 

МО Сертолово и подведомственных им муниципальных учреждений;
- обеспечение поступления средств в бюджет МО Сертолово.
1.5. Размер поступлений в бюджет МО Сертолово денежных средств от реализации муниципального имущества МО Сертолово 

определяется в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации» и федеральных стандартов оценки.

1.6. Основным исполнителем Программы приватизации является администрация МО Сертолово.
Контроль за выполнением Программы приватизации осуществляет глава администрации МО Сертолово.
1.7. В течение действия настоящей Программы приватизации в перечень муниципального имущества, предлагаемого к отчужде-

нию, могут вноситься изменения в соответствии с решениями совета депутатов МО Сертолово с учетом результатов работы по опти-
мизации структуры муниципальной собственности.

Раздел 2. Перечень объектов муниципального имущества муниципального образования Сертолово Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, планируемого к приватизации в 2020 году.

2.1. Перечень объектов движимого муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности МО Сертолово, ко-
торые планируется приватизировать в 2020 году.

№ 
п/п

Наименование 
имущества Характеристика Количество, 

ед.
Срок 

приватизации

1. Легковой автомобиль 
KIA XM FL (Sorento)

Год изготовления – 2014, идентификационный номер (VIN) – 
WEKU811DEC002267, модель, номер двигателя – G4KE DH793012, 
цвет кузова (кабины, прицепа) – серебристый, государственный 
номер В 005 ТМ 47

1 1-2 кварталы

ЦЕНТРЫ «МОИ ДОКУМЕНТЫ»:
 
• 31 декабря приостановят приём документов по 

всем услугам. Многофункциональные центры будут 
работать только на выдачу документов и консультиро-
вание заявителей;  

• 31 декабря рабочий день сокращён на 1 час (с 9:00 
до 20:00);

• 31 декабря МФЦ «Колтуши» будет работать до 
19:00;

• 1 по 8 января – нерабочие праздничные дни;
• С 9 января работают в обычном режиме.
 Офисы «МФЦ для бизнеса»:
 • 28 декабря рабочий день сокращён на 1 час (с 

9:00 до 17:00);
• 29 декабря – выходной день; 
• 30 декабря работают в обычном режиме; 
• 31 декабря – 8 января нерабочие праздничные 

дни;
• С 9 января работают в обычном режиме. 
 МФЦ для людей с ограниченными возможно-

стями здоровья в ГАПОУ ЛО «Мультицентр соци-
альной и трудовой интеграции»:

• 28 декабря рабочий день сокращён на 1 час (с 9:00 
до 17:00);

• 29 декабря – выходной день; 
• 30 декабря работают в обычном режиме; 
• 31 декабря – 8 января нерабочие праздничные 

дни;
• С 9 января работают в обычном режиме. 
 Удалённые рабочие места (УРМ):
• 31 декабря по 8 января – нерабочие праздничные 

дни;
• С 9 января работают в обычном режиме;
• УРМ, график которых выпадает на 31 декабря, бу-

дут работать 28 декабря. Для них рабочий день также 
сокращён на 1 час. 

Обращаем внимание, в праздничные дни полу-
чить государственные услуги можно в электронном 
виде с помощью портала госуслуг. Не выходя из 
дома и экономя время, можно проверить и оплатить 
налоги, штрафы и задолженности, получить услуги 
Пенсионного фонда, ФНС и других ведомств.

В связи с увеличением 
контингента учащихся

 МОУ «Гимназия» г. Сертолово
 приглашает на работу:

• УЧИТЕЛЯ МАТЕМАТИКИ;
• УЧИТЕЛЯ ИНФОРМАТИКИ;
• УЧИТЕЛЯ РУССКОГО ЯЗЫКА 
    И ЛИТЕРАТУРЫ.
Зарплата достойная.

Телефоны для контакта:
- 8 (812) 593-93-05 — канцелярия, 
- 905-33-28 — директор В.А. Модин.

Б
пл  

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ: 
8 (812) 573-79-96.

Б
пл  

Б
пл  



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 51 (1010)         26.12.2019  г.2020 Реклама. Объявления. Информация

                

МЕД СТОМ
ВСЕ ВИДЫ СТОМАТОЛОГИЧЕСКИХ УСЛУГ

ДЛЯ ВСЕЙ СЕМЬИ

  лечение зубов;
 эстетическое восстановление зуба;
 чистка зубов ультразвуком.

УДАЛЕНИЕ ЗУБОВ
ВСЕ ВИДЫ ПРОТЕЗИРОВАНИЯ 

Приём ведёт кандидат медицинских наук 

ИМПЛАНТОЛОГИЯ      ОРТОДОНТИЯ 
(исправление прикуса, брекет-система).
Консультация и осмотр БЕСПЛАТНО. 

Телефон 593-98-88.
Работаем с 10:00 до 21:00,

выходной — воскресенье.

СТОМАТОЛОГИЯ
ул. ЦЕНТРАЛЬНАЯ, д. 1/1

Л
и

ц
е

н
зи

я 
Л

О
-4

7
-0

1
-0

0
0

5
3

0

Возможны противопоказания, необходима 
консультация специалиста.

В УПРАВЛЯЮЩУЮ 
КОМПАНИЮ

ООО 
«УЮТ-СЕРВИС» 

требуется

КРОВЕЛЬЩИК.   

Отдел 
кадров:

597-52-80.

МЕБЕЛЬНЫЙ 
ДОКТОР

ПЕРЕТЯЖКА, 
РЕМОНТ 

МЯГКОЙ МЕБЕЛИ.
На рынке услуг 

Сертолово с 2008 г.
Т.: 8-981-705-93-73,

Владимир.
vk.com/mebelnyidoktor

Б
пл  

СЛЕДУЮЩИЙ НОМЕР
 ГАЗЕТЫ ВЫЙДЕТ 

16 ЯНВАРЯ 2020 ГОДА

Б
пл  

РАБОТА В КРУПНОЙ 
АЛКОГОЛЬНОЙ КОМПАНИИ

СТАРШИЙ КЛАДОВЩИК (от 50 000)
 Руководство процессом складского учёта, 

контроль работы подчинённых.
КЛАДОВЩИК (от 45 000)

Приёмка товара на склад и его расстановка.
Участие в проведении инвентаризации.
Сбор заказов по накладным.
Работа на автопогрузчике (вывоз паллетов).

КОМПЛЕКТОВЩИК-СБОРЩИК (от 45 000, сдельная) 
Комплектовка товара по накладной или через оператора;   
Участие в инвентаризации склада;
 Доставка товара к месту проверки.

ГРУЗЧИК-ЭКСПЕДИТОР (от 45 000)
 Разгрузка товаров со склада в соответствии 

  с сопроводительными документами;
 Сопровождение грузов к месту назначения.

ГРУЗЧИК (от 40 000)
 Участие в разгрузке/погрузке продукции

График работы - 2/2; 3/2, с 7 до 19 часов.
Оформление по ТК РФ.
УБОРЩИЦА НА СКЛАД (12 000)
   График работы - 4 часа в день, с 12 до 16 часов.

п. ПАРГОЛОВО, ГОРСКОЕ ШОССЕ, 6.
Осуществляется развозка от ст. м. «Пр. Просвещения».

ТЕЛЕФОНЫ: 
8 (812) 321-60-60 доб. 207; 8-911-128-98-04.

ООО 
«Тепловые сети и котельные»

срочно требуется 
ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК

Обращаться 
по телефону: 

593-84-63,
 отдел кадров, с 8:00 до 17:00.

В «Сертоловские бани»
ТРЕБУЕТСЯ  БАНЩИК

на постоянную работу.
Без в/п.

Зарплата достойная
Обращаться по телефону

8-911-971-23-66, Наталья Леонидовна

СНТ «ЯГОДКА» ИНФОРМИРУЕТ
22 декабря 2019 г. в СНТ «Ягодка» 

прошло очередное отчётное собрание 
членов садоводства. По всем вопросам 
повестки дня приняты положительные 
решения. 
Председатель правления СНТ «Ягодка»

 Шенец В.А.

СОВЕТ ВЕТЕРАНОВ МО СЕРТОЛОВОБ
пл  

ДОЛГОПОЛОВА НИКОЛАЯ ВЛАДИМИРОВИЧА
ЛАПОНОГОВУ ГАЛИНУ ИВАНОВНУ
БИБИКОВУ ТАТЬЯНУ ВАСИЛЬЕВНУ
ЛИНДУНЕН АЛЬБИНУ ВАСИЛЬЕВНУ
ЖАРИКОВУ ТАТЬЯНУ НИКОЛАЕВНУ
КАЛОШУ АЛЛУ ДМИТРИЕВНУ
ЗАИКИНУ ИРИНУ ФЁДОРОВНУ
СИДЕЛЬНИКОВУ ЛЮДМИЛУ АФАНАСЬЕВНУ
ПАШКОВСКУЮ ЛАРИСУ ФЁДОРОВНУ
ШВЕЦОВУ ВАЛЕНТИНУ АНДРЕЕВНУ
ЦИГИПУ ЗИНАИДУ ДМИТРИЕВНУ
КУРНЫШЕВУ МАРИЮ ИВАНОВНУ
ЛАБУТИНУ НОННУ НИКОЛАЕВНУ
ЖУРАВЛЁВУ ЛИДИЮ МИХАЙЛОВНУ
ВУКОЛОВА МИХАИЛА ПАВЛОВИЧА
РЫЖОВА АЛЕКСЕЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА
МАТВИЕНКО ИВАНА ИВАНОВИЧА
ВОЛОШИНУ КЛАВДИЮ ИГОРЕВНУ
КАЛАШНИКОВУ ВАЛЕНТИНУ НИЛОВНУ

С юбилеем поздравляем
И хотим от души пожелать,
Чтобы солнце, луна и все звёзды 
В мирном небе могли вам сиять!

ПОЗДРАВЛЯЕМ!!!
От всей души поздравляем сотрудников админи-

страции и лично главу муниципального образования 
Сергея Васильевича Коломыцева и главу админи-
страции Юрия Алексеевича Ходько с наступающим 
Новым годом!

Спасибо вам за помощь и поддержку, желаем здо-
ровья и благополучия!

Совет ветеранов МО Сертолово

РЕЖИМ РАБОТЫ КАСС ООО «КОМФОРТ» 
ПО ПРИЁМУ ПЛАТЕЖЕЙ ЖКУ 

В ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ

Касса, расположенная по адресу: 
г. Сертолово, ул. МОЛОДЦОВА, д. 7/2:

30 декабря касса работает с 10:00 до 17:45, обед с 
13:00 до 14:00.

31 декабря касса не работает.
1 и 2 января касса не работает.
3 и 4 января - с 10:00 до 15:00.
5 января касса не работает.
6 января - с 10:00 до 15:00.
7 января касса не работает.
8 января - с 10:00 до 15:00.                                                                  
С 9 января касса работает в обычном режиме.

Касса, расположенная по адресу:
 мкр. Чёрная Речка, д. 23:

30 декабря касса работает с 9:00 до 16:45, обед с 
13:00 до 14:00.

31 декабря касса не работает.
1 и 2 января касса не работает.
3 и 4 января - с 10:00 до 15:00.
5 января касса не работает.
6 января - с 10:00 до 15:00.
7 января касса не работает.
8 января с 10:00 до 15:00.                                                            
С 9 января касса работает в обычном режиме.

Администрация ООО «Комфорт»

- тщательно изучите перед запуском 
инструкцию;

- перед тем как поджечь фитиль, вы 
должны точно знать, где у изделия верх и 
откуда будут вылетать горящие элементы. 
Нельзя даже в шутку направлять фейер-
верки в сторону зрителей;

- площадка для запуска должна быть 
ровной, над ней не должно быть деревьев, 
линий электропередач и др. препятствий. 
Кроме того, она должна находиться на 
расстоянии не менее 50 метров от жилых 
домов. Ракеты часто залетают на балконы 
или, пробивая оконные стёкла, – в кварти-
ры, служат причиной пожара. Кроме того, 
фейерверки могут попасть в людей;

- не бросайте горящие петарды в людей 
и животных!

- запускать петарды детям запрещено!
- не задерживайте горящую петарду в 

руках!
- нельзя помещать петарду в замкнутый 

объём: банку, ведро, бутылку!
- используйте петарды только на откры-

том воздухе!
- приближаться к горящей петарде нель-

зя ближе, чем на 5-10 м!
- хранить и переносить петарды следует 

только в упаковке!
- не носите петарды в карманах!
- разбирать петарду запрещается!
- категорически запрещается сжигать 

фейерверки на кострах;
- ни в коем случае не наклоняйтесь над 

пиротехникой;
- если петарда не сработала, не пытай-

тесь проверить или поджечь фитиль ещё 
раз;

- не запускайте ракеты во дворах-ко-
лодцах, в квартирах, вблизи домов и на 
небольших огороженных территориях. 
Помните, что места для запуска каждого 
конкретного изделия должны быть указаны 
в инструкции;

- не держите изделие в руках после под-
жога. Отбросьте от себя на 5-6 метров или 
после того, как фитиль был подожжён, 
положите на землю и быстро удалитесь на 
расстояние 5-6 метров от изделия!

- уничтожают фейерверки, поместив их в 
воду на срок до двух суток. После этого их 
можно выбросить с бытовым мусором.

Надеемся, что соблюдение этих не-
сложных правил позволит вам избежать 
неприятностей в новогодние праздники и 
сделает их счастливыми и радостными.

МЧС  ПРЕДУПРЕЖДАЕТ

МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ЗАПУСКЕ ФЕЙЕРВЕРКОВ:

Б
пл  


